
 
1 

 

 

 

 

 

Pārskats par 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijas darbību 

2023./2024. akadēmiskajā gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

 

SATURS 

 

JĀZEPA VĪTOLA LATVIJAS MŪZIKAS AKADĒMIJAS 
MISIJA………………………………………………………..3 
 

STUDIJU PROGRAMMU DIREKCIJAS 

SASNIEGUMI UN IZAICINĀJUMI…………………………3  

 

STUDENTI, STUDIJAS, STUDIJU VIDE ………………...3 

 

ZINĀTNE……………………………………………………..11 

 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA ………………………….13 

 

PERSONĀLS ……………………………………………….19 

 

FINANSES …………………………………………………..20 

 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ………………………24 

 

RADOŠĀ DARBĪBA ………………………………………..25 

 

KATEDRU BŪTISKĀKĀS NORISES, DOCĒTĀJU UN 

STUDENTU SASNIEGUMI ………………………………..32 

 

PROJEKTI …………………………………………………..71 

 

VADĪBA UN PĀRVALDĪBA / GADA NOTIKUMI  ………..73 

 

 

 

 



 
3 

 
JĀZEPA VĪTOLA LATVIJAS MŪZIKAS AKADĒMIJAS 

MISIJA 
 

JVLMA misija ir izglītot kompetentus, mākslinieciski radošus, starptautiski 
konkurētspējīgus speciālistus mūzikas un skatuves mākslas, kā arī izglītības un 
pedagoģijas nozarēs, nodrošinot augstas kvalitātes inovāciju, radošuma un pētniecību 
attīstošu vidi.  
 
Vērtības:  

• KOMPETENCE   

• PERSONĪBA. CILVĒKS. INDIVIDUALITĀTE 

• RADOŠUMS     

• ATVĒRTĪBA UN ILGTSPĒJA 
 
JVLMA vīzija iedvesmo sasniegt jaunas radošas un profesionālas virsotnes. 
 
 

 

STUDIJU PROGRAMMU DIREKCIJAS 
SASNIEGUMI UN IZAICINĀJUMI 

 

Līdzās ikdienas studiju procesa nodrošināšanas darbiem 2023./2024. akadēmiskā 

gada laikā notikušas vairākas nozīmīgas izmaiņas studiju procesa īstenošanā, kā arī 

gatavošanās nākamajiem gadiem, uzsākot ieviest būtiskas ārējā normatīvajā 

regulējumā noteiktās izmaiņas. Saņemti abu studiju virzienu akreditācijas lēmumi, kā 

arī vairāki nosacījumi izpildei noteiktos termiņos, uzsākta akreditācijas nosacījumu 

izpilde, kā arī akreditācijas ekspertu rekomendāciju īstenošana. 

 

STUDIJU PROGRAMMAS UN STUDENTI 

JVLMA piedāvā bakalaura, maģistra un zinātņu doktora līmeņa izglītības 
programmas. JVLMA sagatavo studentus darbam mūzikas un radošo industriju 
nozarēs, izglītības nozarē, kā arī nodrošina pētnieku sagatavošanu zinātniskajam 
darbam mūzikas un skatuves mākslas nozarē. 

Studiju virziena Mākslas mērķis ir nodrošināt valsts kultūras un sociālajām 
vajadzībām atbilstošu augstākā līmeņa profesionāļu sagatavošanu ar mūziku un 
skatuves mākslu saistītās jomās visu līmeņu profesionālajās augstākās izglītības 
studiju programmās, kā arī muzikoloģijas pētnieku sagatavošanu akadēmiskajā 
maģistra un doktora studiju programmā. 

Studiju virziena Izglītība un pedagoģija mērķis ir nodrošināt valsts kultūras un 
sociālajām vajadzībām atbilstošu augstākā līmeņa profesionālo mūzikas, dejas, 
vizuālās mākslas un teātra mākslas priekšmetu pedagogu sagatavošanu, atbilstoši 
valstī noteiktajam pedagogu profesijas standartam, kuriem piemīt praktiski 
piemērojamas augstas profesionālās un metodiskās zināšanas, ar kurām absolventi ir 
spējīgi konkurēt profesionālajā vidē. 

 



 
4 

STUDIJU PROGRAMMAS 

STUDIJU VIRZIENS MĀKSLAS STUDIJU VIRZIENS IZGLĪTĪBA UN 

PEDAGOĢIJA 

• Profesionālā bakalaura studiju 
programma 
Mūzika un skatuves māksla 

• Profesionālā maģistra studiju 
programma 
Mūzika un skatuves māksla 

• Akadēmiskā maģistra studiju 
programma 
Muzikoloģija 

• Akadēmiskā doktora studiju 
programma 
Muzikoloģija 

• Profesionālā doktora studiju 
programma 
JVLMA, LMA un LKA kopīgi īstenotā 
studiju programma Mākslas, JVLMA 
īstenotā kopīgās studiju programmas 
apakšprogramma Mūzika un skatuves 
māksla 

• Īsā cikla profesionālās augstākās 
izglītības studiju programma 
Mūzikas, dejas, mākslas profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības skolotājs 

• Profesionālā bakalaura studiju 
programma 
Mūzikas, teātra mākslas, dejas, vizuālās 
mākslas skolotājs 

Studentu skaits 2023./2024. akadēmiskā gada 1.oktobrī 552 studējošie. 

 

AKREDITĀCIJA UN ĀRĒJĀ KVALITĀTES NOVĒRTĒŠANA 

2023./2024. akadēmiskā gada sākumā turpinājās iepriekšējā akadēmiskā gada 

laikā aizsāktais studiju virzienu novērtēšanas un akreditācijas process, sagatavojot un 

Akadēmiskās informācijas centram (AIC) iesniedzot pieprasīto papildinformāciju. 

2023. gada 15. novembrī notika Studiju kvalitātes komisijas (SKK) sēde, kurā tika 

pieņemts lēmums akreditēt abus JVLMA īstenotos studiju virzienus (Mākslas un 

Izglītība un pedagoģija) uz maksimālo termiņu – 6 gadiem. Vienlaikus SKK uzdeva 

JVLMA 1 mēneša, 3 mēnešu un 1 gada laikā izpildīt vairākus uzdevumus attiecībā uz 

abiem studiju virzieniem, kā arī informēt AIC par to izpildi. 

2023./2024. akadēmiskā gada laikā veikta vairāku akreditācijas ekspertu 

rekomendāciju īstenošana, kā arī akreditācijas nosacījumu izpilde, tostarp 

akadēmiskās maģistra studiju programmas nosaukums Mūzika mainīts uz nosaukumu 

Muzikoloģija, savukārt piešķiramais grāds no humanitāro zinātņu maģistra grāds 

mākslās uz humanitāro zinātņu maģistra grāds muzikoloģijā, precizētas vairāku studiju 

programmu uzņemšanas prasības, kā arī veikti precizējumi vairāku studiju programmu 

studiju plānos, lai nodrošinātu to atbilstību normatīvā regulējuma prasībām. Pēc 

iesniegtās papildinformācijas izvērtēšanas 2024. gada 19. jūnija sēdē SKK nav 

radušās šaubas par JVLMA spēju nodrošināt studiju virziena Mākslas studiju 

programmu kvalitatīvu īstenošanu angļu valodā, līdz ar to JVLMA ir ieguvusi tiesības 

visas studiju virzienam Mākslas atbilstošās studiju programmas īstenot arī 

angļu valodā. Vairāku akreditācijas nosacījumu un ekspertu rekomendāciju izpilde 

JVLMA jāturpina arī 2024./2025. akadēmiskajā gadā. 

Lai nodrošinātu profesionālās maģistra studiju programmas atbilstību ārējā 

normatīvā regulējuma izmaiņām un arī turpmāk JVLMA varētu īstenot šo studiju 



 
5 

programmu, izsniedzot tās absolventiem valsts atzītus diplomus, 

2023./2024. akadēmiskā gada laikā JVLMA sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras 

centru, biedrību Latvijas Profesionālo mūzikas kolektīvu asociācija, Mākslu izglītības 

kompetences centra Nacionālā Mākslu vidusskola Rīgas Baleta skolu noticis darbs pie 

jauna 7. profesionālās kvalifikācijas līmeņa profesijas standarta Mūzikas un 

skatuves mākslinieks izstrādes. 2024. gada augustā darba grupā izstrādātais 

profesijas standarta dokumenta projekts iesniegts izskatīšanai Valsts izglītības satura 

centrā. 

2024. gada jūnijā ticis sagatavots un AIC nosūtīts iesniegums un 

papildinformācijas dokumenti procedūrai Sākotnējā atbilstības izvērtēšana 

dibinātāja noteiktam augstskolu tipam. Tā ir jauna kvalitātes vērtēšanas procedūra, 

kas tiek veikta visām augstskolām pirms augstskolu cikliskās akreditācijas ieviešanas. 

Procedūras rezultātā SKK līdz šī gada beigām paredzēts pieņemt lēmumu, vai JVLMA 

atbilst tipam Mākslu un kultūras universitāte. 

 

STUDIJU VIRZIENS MĀKSLAS 

Jau 2021. gadā tika uzsākta 7 Mākslas virziena profesionālo bakalaura studiju 

programmu (Instrumentālā mūzika, Vokālā mūzika, Diriģēšana, Horeogrāfija, 

Kompozīcija, Mūzikas vēsture un teorija, Mūzika un skatuves māksla) apvienošana un 

studiju plānu atjaunošana, lai pārskatītu studiju programmu saturu atbilstoši jomas 

vajadzībām un normatīvajam regulējumam, padarītu apakšprogrammas savā starpā 

samērojamākas, samazinātu profesionālo bakalaura studiju programmu 

fragmentāciju, kā arī atvieglotu iespēju pārdalīt piešķirto budžeta vietu skaitu 

programmas ietvaros. 

2023./2024. akadēmiskajā gadā tika turpināta iepriekšējā gadā uzsāktā pāreja uz 

atjaunoto/apvienoto profesionālo bakalaura studiju programmu Mūzika un 

skatuves māksla. Šajā akadēmiskajā gadā uzsākta 6 apakšprogrammu 

īstenošana: Akadēmiskā mūzika, Senā mūzika, Diriģēšana, Horeogrāfija, 

Kompozīcija un Muzikoloģija. Lai tas varētu notikt, Studiju programmu direkcijā tika 

sagatavoti iepriekš apgūto studiju kursu salīdzinājumi ar jauno studiju plānu 

(individuālie studiju plāni) visiem attiecīgo apakšprogrammu 2.- 4. kursa studentiem. 

Pāreja uz jauno studiju plānu radīja izaicinājumus un papildu pienākumus gan studiju 

programmu direktoriem un studiju lietvežiem, sagatavojot un LAIS sistēmā iestrādājot 

attiecīgos dokumentus, gan katedru vadītājiem, plānojot studiju kursu nodrošināšanu 

un docētāju kontaktstundas, gan studiju darba plānotājai, sagatavojot nodarbību 

plānojumu pārejas periodā, ņemot vērā atjaunoto studiju plānu un individuālos studiju 

plānu salīdzinājumus, gan Studiju daļas vadītājai, nodrošinot atbilstošu izmaiņu 

ieviešanu saistītajos dokumentos (studiju līgumu grozījumi, diplomi u.c.), gan citiem 

darbiniekiem, kas bija iesaistīti pārejas procesa dokumentācijas sagatavošanā un 

praktiskajā norisē. 

Neskatoties uz izaicinājumiem, 2021. gadā uzsāktais process veiksmīgi noslēdzies 

2023./2024. akadēmiskajā gadā, kad apvienotās studiju programmas 

8 apakšprogrammās studēja visu JVLMA studiju virzienā Mākslas iepriekš īstenoto 

profesionālo bakalaura studiju programmu studenti.  

 

 



 
6 

STUDIJU VIRZIENS IZGLĪTĪBA UN PEDAGOĢIJA 

Studiju virzienā Izglītība un pedagoģija 2023./2024. akadēmiskā gada laikā veiktas 

vairākas aktivitātes, lai uzlabotu esošo pedagoģijas studentu studiju pieredzi, 

popularizētu pedagoģijas studijas un piesaistītu reflektantus, kā arī spēcinātu saikni ar 

nozari un absolventiem. Šī akadēmiskā gada laikā iekšējās komunikācijas un 

informācijas aprites uzlabošanai pedagoģijas programmās iecelti kursu vecākie, 

notikusi studējošo tikšanās ar JVLMA pedagoģijas programmu absolventiem, uzsākta 

dalība Eiropas Sociālā fonda projektā Indukcijas gada atbalsts pedagoģijas studiju 

absolventiem, uzsākta sadarbība ar Latvijas vispārējās izglītības iestāžu mūzikas 

skolotāju asociāciju mentoru programmā Jauno mūzikas skolotāju atbalsta grupa, 

pirmo reizi pasniegta jauna mecenātu sarūpēta balva, kas veltīta topošajiem vispārējās 

izglītības mūzikas skolotājiem, notikusi aktīva iesaiste JVLMA pedagoģijas studiju 

iespēju popularizēšanā, gan apmeklējot mūzikas vidusskolas, gan piedaloties 

izglītības izstādē Skola 2024. Liela daļa aktivitāšu īstenotas pēc Mākslu pedagoģijas 

nodaļas vadītājas iniciatīvas sadarbībā ar JVLMA kolēģiem, kā arī citām institūcijām. 

2024. gada 12. jūnijā JVLMA norisinājās pirmā Mākslu pedagoģijas nodaļas 

studējošo konference/forums Vītols skolo, ko organizēja JVLMA Mākslu 

pedagoģijas nodaļas vadītāja, aktīvi iesaistot nodaļas studentus. Pasākumā tika 

prezentēti studiju darbi un noslēguma darbi, sniegti dejas un mūzikas pedagoģijas 

studējošo veidoti priekšnesumi, kā arī notika studentu paneļdiskusija. Vērtējot 

veiksmīgo pieredzi, šādu pasākumu paredzēts organizēt arī turpmāk. Tiek plānots 

aicināt arī viesus no citām Latvijas augstskolām, veicinot savstarpēju izglītošanos un 

sadarbību pedagoģijas un mākslas nozarēs.  

 

STUDIJU PROGRAMMU IZMAIŅAS UN ATTĪSTĪBA 

Gatavojoties nākamajam studiju periodam, 2023./2024. akadēmiskā gada laikā 

studiju programmu plānos veiktas, kā arī iecerētas vairākas izmaiņas gan pēc nozares 

pieprasījuma, gan saistībā ar izmaiņām ārējā normatīvajā regulējumā. 

Veicinot studiju programmu atbilstību nozares un darba tirgus pieprasījumam, kā 

arī izglītības turpināšanas iespēju nodrošināšanu, pārskatot profesionālās maģistra 

studiju programmas Mūzika un skatuves māksla studiju plānu, esošajā studiju 

programmā izdalīta jauna specializācija Dejas mācība, specializācijas studiju plāna 

izveidē apvienojot studiju kursus gan no šīs pašas studiju programmas specializācijas 

Mūzikas mācība, gan apakšprogrammas Horeogrāfija. Studētgribētāju interesi par 

jauno specializāciju apliecina uzņemšanas rezultāti – jau 2024./2025. akadēmiskajā 

gadā studijas tajā uzsāks 3 maģistranti. 

Lai pilnveidotu JVLMA studiju programmu piedāvājumu, veicinātu profesionālās 

augstākās izglītības pilnveidi un kultūrizglītības pēctecību Latvijā, kā arī sekmētu 

kultūras nozares profesionālās izglītības atbilstību darba tirgus prasībām, saņemts 

Kultūrizglītības padomes atbalsts iecerei par specializācijas Mūziklu dziedātājs 

izveidi profesionālajā bakalaura studiju programmā Mūzika un skatuves māksla. 

Specializācijas izveide paredzēta sadarbībā ar Dailes teātri, turpinot un attīstot 

sadarbību pie 2023./2024. akadēmiskajā gadā uzsāktās tālākizglītības programmas 

Dramatiskā teātra muzikālais aktieris. Šī akadēmiskajā gada laikā uzsākts darbs pie 

specializācijas izveidei nepieciešamās dokumentācijas gatavošanas. 

2022. gada 11. oktobrī stājās spēkā grozījumi Augstskolu likumā, kuros 

kredītpunkts tika izteikts jaunā redakcijā, nosakot tā atbilstību Eiropas kredītpunktu 



 
7 

pārneses un uzkrāšanas sistēmai (ECTS). Augstskolām tika noteikts uzdevums 

nodrošināt pāreju uz kredītpunktiem jaunajā redakcijā līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Rezultātā bija nepieciešams veikt izmaiņas visu JVLMA īstenoto studiju programmu 

studiju plānos. Galvenos izaicinājumus radīja tas, ka katrā studiju kursā, kas iepriekš 

bija izteikts nepāra skaitļa kredītpunktu apjomā, pēc pārejas uz ECTS bija jāveic 

izmaiņas, palielinot vai samazinot kursa apjomu, lai nodrošinātu atbilstību Augstskolu 

likumā noteiktajam. Īpaši izaicinoši tas bija tāpēc, ka šie palielinājumi un samazinājumi 

bija jāveic tā, lai nepārsniegtu nepieciešamo kredītpunktu apjomu viena semestra 

ietvaros. Lai nodrošinātu JVLMA īstenoto studiju programmu atbilstību Augstskolu 

likuma prasībām, laika posmā no 2023. gada 1. novembra līdz 2024. gada 17. aprīlim, 

studiju programmu direktoriem, studiju virzienu vadītājiem, kā arī katedru vadītājiem 

veicot apjomīgu darbu, JVLMA Senātā tika apstiprināti visu JVLMA īstenoto īsā 

cikla, bakalaura, maģistra un doktora līmeņa studiju programmu studiju plāni, 

kas izteikti ECTS. Lai nodrošinātu pāreju uz ECTS studiju procesā lietotajās sistēmās 

un dokumentācijā, t.sk. LAIS, studiju kursu aprakstos, nolikumos u.c., 

2023./2024. akadēmiskajā gadā uzsākts un 2024./2025. akadēmiskajā gadā turpinās 

aktīvs darbs pie nepieciešamo izmaiņu veikšanas, iesaistoties gan Studiju programmu 

direkcijas, gan citu struktūrvienību darbiniekiem. 

Reaģējot uz nepieciešamību pilnveidot drošas vides pamatprincipus augstskolā, ticis 

izstrādāts un 2024. gada 17. aprīļa JVLMA Senāta sēdē apstiprinātajos studiju plānos 

vispārizglītojošo kursu daļā iekļauts jauns studiju kurss Akadēmiskā labbūtība, 

atbildība un ētika. Sākot ar 2024./25. akadēmisko gadu tas tiks īstenots īsā cikla un 

bakalaura studiju programmu plānos 2 semestru garumā, savukārt maģistra studiju 

programmu plānos 1 semestra garumā. Kursa ietvaros plānotas vairāku JVLMA 

struktūrvienību, kā arī nozares ekspertu tikšanās ar studējošajiem, lai nodrošinātu 

studējošo informētību par jautājumiem, kas saistīti ar studiju procesa organizāciju un 

drošu studiju vidi. 

Pilnveidojot un attīstot atgriezeniskās saites iegūšanas sistēmu, izstrādātas un 

2024. gada jūnijā veiktas 2 jaunas aptaujas par studiju programmu kvalitāti: 

• Pēdējā studiju gada studējošo aptauja par studiju programmu (šī gada 

absolventiem); 

• Kopējā apmierinātība ar studiju procesa kvalitāti studiju programmā (pārējiem 

studējošajiem). 

Abās aptaujās kopā saņemtas 163 respondentu atbildes, kas tiek apkopotas un 

analizētas, rezultāti tiek nodoti atbildīgajiem darbiniekiem, lai saņemto informāciju 

varētu izmantot turpmākai studiju kvalitātes uzlabošanai. 

 

AKADĒMISKĀ GADA NOSLĒGUMS UN UZŅEMŠANA 

2024. gada 20. jūnijā notika JVLMA izlaidums. Šajā akadēmiskajā gadā diplomus 

saņēma 143 JVLMA absolventi, tajā skaitā: 

Studiju virziens Mākslas 

• profesionālā bakalaura studiju programma Mūzika un skatuves māksla – 55; 

• profesionālā maģistra studiju programma Mūzika un skatuves māksla – 45; 

• akadēmiskā maģistra studiju programma Muzikoloģija – 3; 

• akadēmiskā doktora studiju programma Muzikoloģija – 1  



 
8 

Dž.E.Pusonam (J. E. Pousson) piešķirts zinātnes doktora grāds (Ph.D.) 

humanitārajās un mākslas zinātnēs; 

• profesionālā doktora studiju programma Mākslas, apakšprogramma Mūzika un 

skatuves māksla – pirmo reizi Latvijas vēsturē profesionālais doktora grāds mākslās 

piešķirts 3 programmas absolventiem K. Ādamsonam, I. Urbānei, J. Purviņam; 

Studiju virziens Izglītība un pedagoģija 

• īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma Mūzikas, dejas, 

mākslas profesionālās ievirzes un interešu izglītības skolotājs - 6; 

• profesionālā bakalaura studiju programma Mūzikas, teātra mākslas, dejas, vizuālās 

mākslas skolotājs – 30. 

2023./2024. akadēmiskā gada laikā notikuši vairāki pasākumi reflektantu piesaistei, tai 

skaitā JVLMA darbinieki un studenti apmeklējuši mūzikas vidusskolas, piedalījušies 

izglītības izstādē Skola 2024, JVLMA organizēta Atvērto durvju nedēļa, interesentiem 

piedāvāts apmeklēt lekcijas, forums par studiju iespējām JVLMA, konsultācijas, 

studentu džema vakars. Uz atvērtajām lekcijām bija reģistrējušies 111 dalībnieki, uz 

konsultāciju dienu un forumu – attiecīgi 74 un 40, bet džema vakarā kopā ar esošajiem 

studentiem piedalījās 24 interesenti. 

2024. gada jūlijā notika uzņemšana visās JVLMA studiju programmās, savukārt 

augustā – papilduzņemšana pedagoģijas studiju programmās. Rezultātā uz 1. 

septembri studijām JVLMA 2024./2025. akadēmiskajā gadā uzņemti 190 jauni 

studenti, tai skaitā: 

 

Studiju virzienā Mākslas 

• profesionālā bakalaura studiju programma Mūzika un skatuves māksla – 83; 

• profesionālā maģistra studiju programma Mūzika un skatuves māksla – 46; 

• akadēmiskā maģistra studiju programma Muzikoloģija – 2; 

• akadēmiskā doktora studiju programma Muzikoloģija – 2; 

• profesionālā doktora studiju programma Mākslas, apakšprogramma Mūzika un 

skatuves māksla – 3; 

Studiju virzienā Izglītība un pedagoģija 

• īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma Mūzikas, dejas, 

mākslas profesionālās ievirzes un interešu izglītības skolotājs – 6; 

• profesionālā bakalaura studiju programma Mūzikas, teātra mākslas, dejas, vizuālās 

mākslas skolotājs – 48. 

 

TĀLĀKIZGLĪTĪBA 

2023./2024. akadēmiskajā gadā JVLMA tālākizglītības nodaļa aktīvi turpina iesākto 

darbu īstenojot klausītāju mācības, citu augstskolu C daļas kursus, pedagogu 

profesionālās pilnveides kursus cita instrumenta spēles pedagoga tiesību ieguvei un 

interesentu individuāli plānotus kursus.  

Turpinātas interešu izglītības tiešsaistes lekciju cikla “Ar tēju lasītavā”  lekcijas par 

sabiedrību uzrunājošām tēmām: 

• “Dzirdes uzmanības traucējumi no vairākiem skatpunktiem” 



 
9 

 Dr. Markus Christiner, Dr. Bettina Serrallach, Dr. Christine Groß un Dr. Valdis 

Bernhofs vadībā. 

• “Vai ritmikai ir robežas?” 

doc. Gintas Pētersones vadībā 27.10.2023. 

• “BEST OF LATVIJA. Notikumi. -1918 - 2018+”  

prof. Andra Vecumnieka vadībā 24.11.2023. 

• “19. gadsimta Eiropas balles dejas nacionālās atmodas kontekstā” 

doc. Gunas Ezermales vadībā 26.01.2024. 

• “Stāvēju, dziedāju jeb kas ir kopīgs dziedātājam un puzurim” 

doc. Antras Jankavas vadībā  23.02.2024. 

• “Operas mūza  - vai tā lido arī mūsdienās?”  

doc. Antras Jankavas sniegumā 26.04.2024. 

• "Tava tēja NAV garšīga! jeb “tā jau nevar kritizēt”" asoc. prof. T.Zībertes-

Ijabas, asoc. prof. T.Ostrovska un docēt. A.Šablovska diskusijā. 

• “Operas mūza  - vai tā lido arī mūsdienās?”  

doc. Gundegas Šmites sniegumā. 

Sadarbībā ar Dailes teātri sagatavota un ar 2023. gada 2. oktobri uzsākta jaunas 

divgadīgas tālākizglītības programmas “Dramatiskā teātra muzikālais aktieris” 

īstenošana. Mācības uzsākuši 17 programmas klausītāji.  Programmas klausītājiem 

jau notikusi aktīva prakse aktiermeistarībā – viņi ir piedalījušies: 

- Dailes teātra koncertuzvedumā Poēma par spēlmani, Spēlmaņu nakts 
2022/2023 balvu pasniegšanas ceremonijā;  

- Ziemassvētku koncertā Mirklis gaismas tuvumā, režisore Diāna Kaijaka;  

- izrādēs Čūskas vārdi, režisors Juris Jonelis; 

- izrādēs Pīters Pens saiet sviestā, režisors Viesturs Kairišs;  

- dalība Normunda Naumaņa Gada balvas kritikā balvas pasniegšanas 
ceremonijā. 

Līdztekus praksei aktiermeistarībā norit aktīvs darbs arī dziedāšanā un ansamblī 

Dailes teātra muzikālās daļas vadītāja Jura Vaivoda vadībā. Klausītāji iepazīstas ar 

Dailes teātra visu muzikālo vadītāju daiļradi. Nodarbības ietvaros uz E. Smiļģa 

dzimšanas dienu ir sagatavots video sveiciens Latvijas teātra entuziastiem, 

klausītājiem ieskaņojot Burharda Sosāra dziesmu Tas trakais kavalieru gads kopā ar 

Dailes teātra aktieriem, kuri bijuši E. Smiļģa laikabiedri. Kā arī notikusi muzikāla vizīte 

pie maestro Raimonda Paula. 

Liels prieks par Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas – 

“Cita mūzikas instrumenta spēles skolotājs” 3 beidzējiem, iegūstot jaunā instrumenta 

spēles skolotāja tiesības: fagotists - obojas spēles skolotāja tiesības, trompetists - 

eifonija spēles skolotāju tiesības un klarnetists - saksofona spēlēs skolotāju tiesības, 

tādējādi nodrošinot pedagoģisko sastāvu Ādažu novada Mākslu skolā, Ikšķiles 

Mūzikas un mākslas skolā, Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā, Bauskas Mūzikas 

un mākslas skolā, kā arī Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolā. 

 

INFRASTRUKTŪRAS DEPARTAMENTS 

Infrastruktūras departamenta (Saimniecības daļas, IT daļas, Taustiņinstrumentu 

nodrošinājuma daļas) 2023./2024. akadēmiskajā gadā paveiktais: 



 
10 

• darbības nepārtrauktības nodrošināšana JVLMA 24/7;  

• dalība JVLMA Stratēģijas 2024 – 2028 infrastruktūras, digitalizācijas, IT 

sistēmu attīstības  sadaļu izstrādēs; 

• dalība 2024. gada JVLMA budžeta sagatavošanā; 

• veikta JVLMA  pakalpojumu tarifu pārskatīšana, korekcijas, izstrādes; 

• organizēti mūzikas instrumentu, inventāra, pakalpojumu iepirkumu konkursi, 

tehnisko specifikāciju izpētes un izstrādes: 

✓ Sitaminstrumenti (marimba) – sagatavošanā; 

✓ Digitālās ērģeles  (Hamond) – džeza studiju programmai – realizēts; 

✓ Pūšaminstrumenti (flautas, trombons) - realizēts un sagatavošanā; 

✓ Koncertkokle – sagatavošanā; 

✓ Pagrabstāva daļēja telpu  ventilācijas ierīkošana (ēdnīca) – realizēts; 

✓ JVLMA ēku inženiertehnisko tīklu  apkalpošanas, telpu un teritoriju 

uzkopšanas iepirkumu konkursa tehnisko specifikāciju izstrādes, 

iepirkumu konkursu organizēšana; 

✓ JVLMA IT sistēmu apkalpošanas pakalpojuma izpētes iepirkumu 

konkursam 2025. gadā. 

• JVLMA I ēkas  tehniskās apsekošanas organizēšana, rezultātu apkopojums; 

• augstskolas I ēkas bēniņu koka konstrukciju ugunsdrošības apstrāde, 

organizēšana; 

• drošības rīku/modeļu izpētes tās izstrādēm ieviešanai augstskolā; 

• telpu norāžu navigācijas izpētes tās izstrādēm personām ar funkcionāliem 

traucējumiem publiskai telpu pieejamībai; 

• telpu, inventāra, IT aprīkojuma, mūzikas instrumentu u.c. 5000 vienību 

inventarizācijas tā loģistikai, racionālai izmantošanai. 

 

STUDĒJOŠO PAŠPĀRVALDE 

Studējošo pašpārvalde izsludināja un īstenoja Radošo braucienu konkursus. 

Regulāri organizēja studentu sadraudzības un atpūtas pasākumus - balles, džema 

vakarus. Studējošo pašpārvalde aktīvi piedalījusies jauno studentu uzrunāšanā un 

JVLMA prezentēšanā. Notikusi iesaistīšanās akadēmijas reputācijas un krīzes 

situācijas risināšanā un novēršanā, sadarbojoties ar vairākām valsts institūcijām. 

Atbildīgi veikta studentu informēšana par visu svarīgo, aktuālo sociālajos tīklos un e-

pastos. Studējošo pašpārvaldes dalībnieki aktīvi iesaistījušies konfliktsituāciju 

risināšanā, bijuši uzticamības personas studentiem emocionāli sarežģītās situācijās. 

Īstenota komunikācija ar studentiem un akadēmijas vadību, personālu jeb bija tilts 

starp studentiem un akadēmijas vadību. Cieša, produktīva un caurredzama sadarbība 

ar akadēmijas vadību un institūcijām, departamentiem.  

Noorganizēta labdarības akcija, saziedotais nogādāts mērķiestādēm - Bērnu 

Klīniskajai universitātes slimnīcai un Rīgas Bērnu un Jauniešu krīzes centram.  

Akadēmijas iekštelpu atpūtas zonā izvietoti pledi un novusa galds, uzturētas 

studentiem pieejamas tējas, kā arī tikusi finansiāli atbalstīta ārtelpu atpūtas zonas 

labiekārtošana.  

Īstenota komunikācija un iesaiste projektos, pasākumos ar citām Latvijas 

augstākās izglītības iestādēm un studējošo organizācijām.  



 
11 

BIBLIOTĒKA 

2023./2024. akadēmiskajā gadā noslēdzies darbs pie projekta “JVLMA digitālā 

bibliotēka. Latvijas komponistu rokraksti” 3. posma. Digitālā bibliotēkā ir izveidota arī 

atsevišķa Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Digitālās bibliotēkas kolekcija, 

kurā atrodamas digitalizētās fotogrāfijas un nošu manuskripti. 

Notiek darbs pie Noslēguma darbu datubāzes pilnveidošanas (autorizēšanās 

iespējām). 

Tiek veikta nošu materiālu sagatavošana JVLMA un RDKS bigbendam, 

jauktajam korim un studentu simfoniskajam orķestrim. 

Veiksmīgai bibliotēkas sadarbībai ar studējošajiem īstenotas apmācības: 

• Ievadseminārs Bibliotēkā; 

• Bibliotēkas apmācības dejas pedagogiem (2 nodarbības). 

Sadarbībā ar Tālākizglītības nodaļu tiek veidots tiešsaistes lekciju cikls “Ar tēju 

lasītavā”. 2023./2024. akadēmiskajā gadā notikušas 8 lekcijas. 

Sadarbībā ar Lauru Švītiņu, Kristianu Vaickovsku un Zani Prēdeli turpinās 

darbs pie Jāzepa Vītola piemiņas istabas fonda apzināšanas, sakārtošanas un 

izvērtēšanas. 

2023./2024. akadēmiskajā gadā tikušas nodrošinātas 9 abonētās un 5 

Bibliotēkas veidotās datubāzes. Tika nodrošināts arī nošu datubāzes n-koda 

izmēģinājums. 

Regulāri tiek veidotas jaunieguvumu un tematiskās ekspozīcijas un uzturēti Bibliotēkas 

sociālie tīkli.  

 

 

 

ZINĀTNE 

JVLMA pētnieciskā darbība ir stūrakmens Latvijas muzikoloģijas jomā, kas 

nodrošina jaunu pētījumu rašanos un veicina sabiedrības interesi par muzikoloģijas 

aktualitātēm. Pētniecība JVLMA darbojas trīs virzienos – sistemātiskajā muzikoloģijā, 

etnomuzikoloģijā un vēsturiskajā muzikoloģijā. Neskatoties uz salīdzinoši nelielo 

pētnieku kolektīvu, tiek īstenoti augstas kvalitātes pētījumi un projekti visos trīs 

virzienos, turklāt sadarbojoties ar starptautiskām muzikoloģijas institūcijām. Viena no 

pētniecības attīstības prioritātēm ir jaunu pētnieku un zinātnisko darbu autoru 

piesaistīšana, ņemot vērā, ka nepieciešams veicināt pētnieku aktivitāti.  

2023.gada 18.septembrī uzsākts Valsts Pētījumu programmas “Latvijas kultūra 
– resurss valsts attīstībai” projekts “Latvijas kultūras ekosistēma kā resurss valsts 
izturētspējai un ilgtspējai/CERS” sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju, Latvijas 

 Eksemplāri Nosaukumi  

Izsniegums 32625 7039 

Jaunieguvumi (iepirkumi, dāvinājumi) 645 458 

Rekataloģizācija 1268 947 

No krājuma izslēgtās vienības 100  

Autoritatīvie ieraksti (jauni un papildināti) – 1124 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61552313681187&__cft__%5b0%5d=AZX0LF_WD83kKaecjU3bMk_Hf_T-_PuCGQ9NeNJbFY5ChGOLUm2kveZ1ONnwS9zEe4SU8ixiXFoAWHSa1aQ_P8_zKZ0wQtiUHeRKQJUjtvZ5kyLWBvMGnMIY_MRZ43UDO-SGKw9iA9JipIX1tvFdlwr1X-NRG1esMo2LUf5RVQBi-uYUAtWMfcEnMQIp4g7qokmBjyaha_EhLge1pzlQmWth&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/JVLMAkademija?__cft__%5b0%5d=AZX0LF_WD83kKaecjU3bMk_Hf_T-_PuCGQ9NeNJbFY5ChGOLUm2kveZ1ONnwS9zEe4SU8ixiXFoAWHSa1aQ_P8_zKZ0wQtiUHeRKQJUjtvZ5kyLWBvMGnMIY_MRZ43UDO-SGKw9iA9JipIX1tvFdlwr1X-NRG1esMo2LUf5RVQBi-uYUAtWMfcEnMQIp4g7qokmBjyaha_EhLge1pzlQmWth&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/nkodamusic?__cft__%5b0%5d=AZVI5plaBRtgaTleabC2Uz6HIECREJFuR_tfujtAD4XGSycQSGcDa7m1q8sjNKT65WgKdizTGZxhTsONu-bDTz9AbrmKz_xmHfPn-Yw_y-acrYaQg8BkMajSPVKSvUJiJ75uYeMn16-XNFvvvNIerRGh5F_k9yGy6aa4zmWZvgBdZcB68xYdSjBH9JyDWOs-hWJ2mDCl4KM6mA7H0ngU4k5F&__tn__=-%5dK-R


 
12 

Mākslas akadēmiju, Latvijas Nacionālo bibliotēku un LU Literatūras, folkloras un 
mākslas institūtu, nodrošinot arī JVLMA studējošo iesaisti pētniecības projektos un 
publikāciju sagatavošanā, kā arī JVLMA pētnieku kapacitātes celšanu un dalību 
sadarbības projektos. 

Izveidots starptautiskās mūzikas un dejas tradīciju padomes (International 

Council for Traditions in Music and Dance, ICTMD) ziemeļu un Baltijas reģiona tīkls. 

Sadarbībā ar izdevniecību “Musica Baltica” publicēta grāmata Experience and 

Expectation: The “infinitely many times” in music and dance making, kuras sastādītāji 

ir Anda Beitāne un Ardians Ahmedaja; viens no rakstu autoriem – Mārtiņš Boiko. 

JVLMA izdots starptautiskās mūzikas un dejas tradīciju padomes (International 
Council for Traditions in Music and Dance, ICTMD) rakstu krājums Emotion and 
Aesthetic Experience During the Performance Act: Explorations on the Making of 
Multipart Music (sastādītājs Ardians Ahmedaja) sadarbībā ar Kaljari universitāti (Itālija) 
un izdevniecību “Musica Baltica”. 

2023. gada nogalē Baltijas pētnieku komanda, tostarp JVLMA Sistemātiskās 

muzikoloģijas pētnieku grupa, ir izveidojuši jaunu globālo platformu kooperatīvajam 

smadzeņu sinhronizācijas pētījumam 2024. gadā, iesaistot BrainMusic Innovations un 

Lanmer Group Igaunijā, Biofizikas laboratoriju Viļņas Universitātē, Brain Music Lab 

ASV, Kolorādo Universitātē, Starpdisciplināro datormūzikas pētījumu centru 

Apvienotajā Karalistē, Taivānas Neiroergonomikas laboratoriju Nacionālajā Sun 

Jatsena universitātē Taivānā un EEG iekārtu izstrādātāju Starlab Spānijā. 

Pētnieces Laura Švītiņa un Kristiāna Vaickovska uzsākušas darbu pie Vītola 
piemiņas istabas materiālu sistematizēšanas un saņēmušas VKKF finansējumu 
projekta Muzikologa Oļģerta Grāvīša arhīva materiālu sistematizēšana, kataloģizēšana 
un digitalizēšana (OGA). I posms realizācijai. 

JVLMA Aizstāvēti pirmie trīs profesionālā doktora grādi: 
02.04.2024. Kaspars Ādamsons https://www.jvlma.lv/aktualitates/dirigents-kaspars-
adamsons-aizstaves-profesionalo-doktora-gradu-muzika  
04.06.2024. Ilze Urbāne https://www.jvlma.lv/aktualitates/flautiste-ilze-urbane-
aizstaves-profesionalo-doktora-gradu-muzika 
07.06.2024. Jānis Purviņš https://www.jvlma.lv/aktualitates/latvija-pirmo-profesionalo-
doktora-gradu-horeografija-aizstaves-janis-purvins  
 

Šobrīd notiek darbs pie Mūzikas akadēmijas rakstu sagatavošanas 

indeksēšanai SCOPUS datu bāzē un turpinās darbs pie žurnāla Mūzikas akadēmijas 

raksti mājas lapas izstrādes.  

Projekti  

Neuronale Grundlagen der Klangwahrnehmung und musikalisches Lernen: 

Heidelbergas (Vācija) universitātes Neiroloģijas klīnikas un Vācijas valdības finansēts 

zinātniskais projekts sadarbībā ar Grācas universitātes Sistemātiskās muzikoloģijas 

institūtu. 

Lielbritānijas – Vācijas LongGold pētnieku tīklojuma ilgtermiņa pētījums par muzikālo 

spēju attīstību pusaudžu un jauniešu vecumposmos Latvijas skolās. LongGold 

projektu koordinē trīs augstskolas:  Londonas Universitātes Goldsmita koledža, 

Apvienotā Karaliste (Goldsmiths, University of London), Hanoveras Mūzikas, teātra un 

mediju augstskola, Vācija (Hochschule für Musik, Theater und Medien Hannover) un 

Fraiburgas Pedagoģijas augstskola, Vācija (Pädagogische Hochschule Freiburg). 

https://www.jvlma.lv/aktualitates/dirigents-kaspars-adamsons-aizstaves-profesionalo-doktora-gradu-muzika
https://www.jvlma.lv/aktualitates/dirigents-kaspars-adamsons-aizstaves-profesionalo-doktora-gradu-muzika
https://www.jvlma.lv/aktualitates/flautiste-ilze-urbane-aizstaves-profesionalo-doktora-gradu-muzika
https://www.jvlma.lv/aktualitates/flautiste-ilze-urbane-aizstaves-profesionalo-doktora-gradu-muzika
https://www.jvlma.lv/aktualitates/latvija-pirmo-profesionalo-doktora-gradu-horeografija-aizstaves-janis-purvins
https://www.jvlma.lv/aktualitates/latvija-pirmo-profesionalo-doktora-gradu-horeografija-aizstaves-janis-purvins


 
13 

European Voices: Audiovisuals. Series of the Research Center for European Multipart 

Music: sadarbības projekts ar Vīnes Mūzikas un izpildītājmākslu universitātes 

(Austrija) Tautas mūzikas pētniecības un etnomuzikoloģijas institūtu. 

Mūzikas un izpildītājmākslu universitātes (Austrija) Mūzikas akustikas institūtu un 

Tautas mūzikas pētniecības un etnomuzikoloģijas institūtu, Vīnes universitātes 

Informācijas vadības un saglabāšanas laboratoriju (Austrija), Mahidolas universitātes 

Mūzikas koledžu (Taizeme), Pendidikanas Sultana Idrisa universitāti (Malaizija) un 

U.P. Etnomuzikoloģijas centru (Filipīnas). 

Local Music and Dance in Public Spaces: Starptautiskās tradicionālās mūzikas 

padomes (International Council for Traditional Music, ICTM) Daudzbalsīgās mūzikas 

pētījumu grupas projekts sadarbībā ar Vīnes Mūzikas un izpildītājmākslu universitātes 

(Austrija) Tautas mūzikas pētniecības un etnomuzikoloģijas institūtu, Aberdīnas 

universitātes Elfinstona institūtu (Apvienotā Karaliste), Kaljari universitāti (Itālija) un 

Austrijas tautas mūzikas biedrību. 

A new ecosystem for early music studies (EarlyMuse): COST akcija sadarbībā ar Vīnes 

Mūzikas un izpildītājmākslu universitātes Muzikoloģijas un izpildījuma pētījumu 

institūtu (Austrija), Vīnes universitāti (Austrija), Lēvenes Katoļu universitāti (Beļģija), 

Orfeja institūtu (Beļģija), Austrumu Sarajevas universitāti (Bosnija un Hercogovina), 

Bulgārijas Zinātņu akadēmiju, Horvātijas Mūzikas akadēmiju, Nikosijas universitāti 

(Kipra), Kārļa universitāti (Prāga, Čehija), Igaunijas Mūzikas un teātra akadēmiju, 

Tūras universitāti (Francija), Maksa Vēbera fondu (Vācija), Johannesa Gūtenberga 

universitāti (Vācija), Aristoteļa universitāti (Grieķija), Sociālo un humanitāro zinātņu un 

mākslu skolu (Grieķija), Ungārijas Muzikoloģijas institūtu, Padujas universitāti (Itālija), 

Viļņas universitāti (Lietuva), Maltas universitāti, Utrehtas universitāti (Nīderlande), 

Leidenes universitāti (Nīderlande), Sv. Kirila un Metodija universitāti (Skopje, 

Ziemeļmaķedonija), Rietumu Norvēģijas lietišķo zinātņu universitāti, Oslo universitāti 

(Norvēģija), Krakovas universitāti (Polija), Vroclavas universitātes muzikoloģijas 

institūtu (Polija), Porto politehnisko institūtu (Portugāle), Lisabonas Jauno universitāti 

(Portugāle), Novi Sadas universitāti (Serbija), Ružomberokas Katoļu universitāti 

(Slovākija), Slovākijas Zinātņu akadēmiju, Slovēnijas zinātņu un mākslu akadēmiju, 

Spānijas Zinātnes padomi, Upsalas universitātes muzikoloģijas departamentu 

(Zviedrija), Schola Cantorum Basiliensis (Šveice) un Mančesteras universitāti 

(Apvienotā Karaliste). 

The reception of Beethoven’s Music in Nazi-Occupied European Countries: 

Pētniecības projekts sadarbībā ar Minsteres Universitātes Muzikoloģijas institūtu 

(Vācija). 

 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA  

 JVLMA  darbība ir vērsta uz starptautiskās sadarbības attīstību globālā mērogā 

un vispirms uz integrāciju Eiropas mūzikas izglītības sistēmā, lai veicinātu studentu un 

pasniedzēju apmaiņu un nodrošinātu augstu kvalitāti mūzikas izglītībā. 

 JVLMA darbība balstās uz īstermiņa aktivitātēm (viesprofesoru meistarklases, 

semināri, lekcijas), studentu un pasniedzēju apmaiņu, dažādiem pasākumiem 

(koncerti, konkursi, festivāli, konferences, individuālie pētījumi), dažādu ES projektu 

realizāciju, VIAA pārvaldītajām programmām, vēstniecību projektiem, kas tiek realizēti 



 
14 

ar Eiropas valstu diplomātisko pārstāvniecību atbalstu, un transnacionālām 

programmām – Yamaha, USA Fulbright.   

Studentu un pasniedzēju apmaiņa un intensīvie projekti galvenokārt notiek ES 

programmas ERASMUS + un NORDPLUS ietvaros. JVLMA ir noslēgusi divpusējos 

līgumus ar apmēram 100 Eiropas mūzikas augstskolām.   Tagad visi divpusējie 

līgumi vairs nav papīra formātā, bet  jaunajā tiešsaistes portālā Erasmus Dashboard. 

2023.-2024. studiju gadā turpinājās vairāku ERASMUS projektu finansējuma paralēla 

apgūšana – 31.07.2024. g. tika noslēgti  KA131 projekts 2022 - 2024 (ar Eiropas 

valstīm) un KA171 projekts 2022 - 2024 (ar partnervalstīm). Tajā pašā laikā abās 

programmās  turpinās 2023. - 2025. g. finansējuma apgūšana. 

Šajā studiju gadā pie mums mācījās 4 Tbilisi Konservatorijas studenti, kā arī sniedza 

meistarklases komponists - elektroniķis un džeza saksofonists Rezo Kiknadze un 

Tbilisi Stīgu instrumentu katedras vadītāja Tamar Bulia, kura strādāja arī mūsu 

diplomeksāmenu žūrijā. 

Jau otro gadu notika studentu apmaiņa ar Nebraskas Universitātes Omahas 

Mūzikas skolu – Annija Briška un Rihards Jakuško 4 mēnešus studēja Omahā, Matea 

Jerkovic un Mike McDermott iejutās mūsu studentu vidū. Abas džeza katedras ļoti 

augstu vērtē šo studentu apmaiņu, tāpēc arī šogad pavasara semestrī uz ASV dosies 

Miks Jurovs un Ralfs Arbidāns, bet pie mums mācīsies bundzinieks un trompetists. 

Pavisam 2023/2024. māc. gadā partneru augstskolās mācījās  31  mūsu students, pie 

mums Erasmus programmas ietvaros visu gadu studēja arī 3 Ukrainas studentes. 

Erasmus prakses – studiju un pēcdiploma – iespējas  izmantoja 13 studenti un 

absolventi.  

Pie mums mācījās 25 studenti ERASMUS  programmas ietvaros – no Vācijas, 

Čehijas, Igaunijas, Islandes,  Rumānijas, Polijas, Portugāles, Itālijas, Slovēnijas, 

Zviedrijas, Gruzijas un ASV.   

 

 

JVLMA pasniedzēju meistarklases partneru augstskolās (56) : 
 

Klavieru katedra: 

• Toms Ostrovskis un Arturs Cingujevs – Stokholma (Crossing Keyboards) 

• Toms Ostrovskis un Juris Kalnciems – Reikjavika (Crossing Keyboards)                                         

• Sergejs Osokins – Kopenhāgena, Diseldorfa 

• Juris Žvikovs – Helsinki, Kokkola (Nordplus Intens. projekts), Brisbena – kopā 

ar Sanitu Glazenburgu 

• Diāna Zandberga – Sietla (ASV), Dublina 

• Toms Ostrovskis – Budapešta 

• Arturs Cingujevs – Vīne 

• Vita Kalnciema – Vircburga (BIP), Kokkola (BIP) 

• Artūrs Noviks – Kauņa  

 

 

Vispārējo klavieru katedra: 

• Normunds & Antra Vīksnes – Varšava 

 

Kameransambļu un klavierpavadījuma katedra: 

• Herta Hansena – Saloniki, Brisele, Tallina 



 
15 

• Lelde Tīrele – Varšava, Rostoka 

• Sanita Glāzenburga – Brisbena 

 

Stīgu katedra: 

• Terēze Zīberte-Ijaba – Viļņa 

• Ēriks Kiršfelds – Saloniki, Tallina, Tallina (Crossing Bows) 

• Arigo Štrāls – Viļņa  

 

Pūšamo un sitaminstrumentu katedra: 

• Ilona Meija – Brisele  

• Ilze Urbāne – Novara, Neapole 

• Jānis Retenais – Ovjedo, Vroclava 

• Jens Emil Holm – Tallina, Orhusa 

 

Kordiriģēšanas katedra: 

• Romans Vanags – Tbilisi 

 

Džeza katedra: 

• Indriķis Veitners – Viļņa, Omaha 

• Inga Bērziņa – Kauņa, Sjēna 

• Toms Rudzinskis – Tallina, Olborga, Ferrara (BIP) 

• Dāvis Jurka – Olborga 

• Dominykas Višņauskas – Tallina 

• Toms Timofejevs – Valensija (BIP) 

• Viktors Ritovs – Omaha 

• Artis Orubs – Viļņa 

• Evilena Protektore – Viļņa     

             

Vokālā katedra:  

• Antra Jankava – Kokkola (Nordplus Intens.projekts) 

 

Kompozīcijas katedra: 

• Ēriks Ešenvalds – Viļņa 

• Krists Auznieks – Oslo 

 

Muzikoloģijas katedra: 

• Valdis Bernhofs – Viļņa  

• Jānis Kudiņš – Viļņa 

 

Mūzikas tehnoloģiju katedra: 

• Pauls Dāvis Megi – Tampere (BIP) 

  

Īpaši jāatzīmē intensīvie projekti ar mūsu studentu dalību NORDPLUS un 

ERASMUS programmu ietvaros:  

 

• Crossing Keyboards piedalījās 8 pianisti 

• Crossing Bows – 5 čellisti 

• Vircburgas un Kokkolas BIP – 7 ērģelnieki 

• Oslo jaunās mūzikas festivālā – 5 komponisti 



 
16 

• IRCAM akadēmijā Parīzē – 4 komponisti 

• Eiropas Operas Akadēmijas projektā – 4 vokālistes 

• Tamperes BIP – 5 skaņu režijas studenti 

• Minsterē – 2 skaņu režijas studenti 

• Viļņas Kolēģijā un Birštonas festivālā – 10 džeza katedras studenti 

• Barselonas BIP – 5 džeza katedras studenti 

• Ferraras BIP – 4 džeza katedras studenti 

• Valensijas BIP – 2 džeza katedras studenti 

• Berlīnē un Kētenē – 5 klavesīnisti 

• Viļņā – 7 senās mūzikas katedras studenti 

 

Visi projekti bija veiksmīgi apmaiņas piemēri, kas tika pienācīgi reklamēti, izraisīja 

interesi un motivāciju sadarbības turpināšanai. 

 

ERASMUS pieredzes apmaiņas programma (docētāji, koncertmeistari, Studiju 

programmu direkcija, IT, administrācija) -  72 mobilitātes (semināri, kursi, 

meistarklases, konkursi,  iepazīšanās ar partneru augstskolu darba procesu).  

 

 

Šogad notika aptuveni 75 meistarklases un vieslekcijas: 

 

KLAVIERES  

• Evgeny Sinaiski (Vīne) 

• Konstantin Semilakov (Vīne) 

• David Ball (Budapešta) 

• Jeroen Malaise (Antverpene) 

• Jiampaolo Nuti (Florence) 

• Diāna Ketlere (Diseldorfa) 

 

STĪGAS  

• Vadim Gluzman (vijole) 

• Kristīne Blaumane (čells) 

• Stephan  Braun (čells) 

• Boris Kucharski (vijole) 

• Meret Lüthi (baroka vijole) – senā mūzika 

 

KAMERANSAMBLIS & KLAVIERPAVADĪJUMS 

• Massimo Cottica (Milāna) 

• Karola Theil (Rostoka) 

• Kristīne Blaumane (Londona) 

• Sibila Konstantinova (Vīne) 

 

PŪŠAMINSTRUMENTI  

• Renate Greiss-Armin, Carlos Bruneel, Christina Fassbender, Mario Caroli, 
Gianni Biocotino (flautas) 

• Gregor Witt, Louise Pellerin (obojas) 

• Annelien Van Wauwe, Andreas Langenbuch, Tibor Reman (klarnetes) 

• David Petersen (fagots) 

• Klaus Gesing (saksofons)    



 
17 

• Tom Poulson, Indrek Vau (trompetes) 

• Ignacio Garcia, Szabolcs Zempleni (mežragi) 

• Ingemar Roos, Hansjorg Profanter (tromboni) 

• Eduardo Nogueroles, Jakub Urbanczyk, Laimonas Masevičius (tubas) 

• Klaus Gesing (saksofons) 

• Adelaide Ferriere (sitaminstrumenti) 

 

VOKĀLĀ MĀKSLA    

• Gabor Bartinai (Manheima) 

• Toril Carlsen (Oslo) 

• Peter Kooij (Hāga) – senā mūzika 

• Marion Eckstein (Štutgarte) – senā mūzika 

• Marina Sandel (Hanovere) – senā mūzika 

• Roland Schubert (Leipciga) – senā mūzika 

• Ulrike Sonntag (Štutgarte)  

• Martin Hellström (Stokholma) 

 

DŽEZA MŪZIKA Jorg Leichtfried, Espen Berg (jazz piano) 

• Joe Morris (guit.) 

• Peter Danemo (aranžēšana) 

• Helge Sunde (kompozīcija) 

• Kenneth Dahl Knudsen (bass) 

• Mattias Fischer (perkusija) 

• Igor Osypov (guit) 

• Liudas Mockunas, Achille Succi, John Ruocco, Matthew Storie (sax) 

• Peter Madsen (trombons) 

• Eirik Hegdal (bigbends, kompozīcija) 

  

KORDIRIĢĒŠANA  

• Krista Audere (Amsterdama) 

 

SIMFONISKĀ DIRIĢĒŠANA  

• Dorian Keilhack (Insbruka) 

  

KOMPOZĪCIJA un  MŪZIKAS TEHNOLOĢIJAS 

• Michael Winter & Lucie Nezri (Skaņu mežs) 

• Anders Tveit (Oslo) 

• Rezo Kiknadze (Tbilisi) 

• Eduardo Reck Miranda (Londona) 

• Mauro Lanza, Andrea Valle (Itālija) 

• Henrik Hellstenius (Oslo) 

 

RITMIKA  

• Maržena Kaminska (Gdaņska) 

 

 

 

 

 



 
18 

PROJEKTI UN NOTIKUMI 
 

2023./2024. mācību gadā notika 4 ERASMUS intensīvie projekti jeb BIP (Blended 

Intensive Programme), kuros līdztekus mūsu studentiem piedalījās arī 

partneraugstskolu studenti: 

 

7.10.2023. – 14.10.2023.  
Jāzepa Vītola 8.starptautiskais pianistu konkurss     
 

16.10.2023. – 20.10.2023.   

Koka pūšaminstrumentu simpozijs (Mecklenburgische Bläserakademie no 

Rostokas, klarnešu kvartets no Diseldorfas, studenti no Tallinas un Viļņas) 

 

23.10.2023. – 27.10.2023. 

Bigbenda projekts “BBCC” Baltijas un Ziemeļvalstu jauno komponistu bigbenda 

kompozīciju konkurss (studenti no Stokholmas, Trondheimas, Tallinas un Viļņas) 

 

20.11.2023. – 24.11.2023.  

“Bahs. Kantātes”  (studenti no Gēteborgas, Helsinkiem, Florences, Parmas, 

Bidgoščas) 

 

09.04.2024. – 13.04.2024.   

“Brass Simpozijs”  (studenti no Stokholmas, Hamburgas, Krakovas, Viļņas) 

 

19.02.2024. 

YAMAHA konkurss klavierspēles specialitātē – 1000 EUR balvu iegūst 

Aleksandrs Komka (Jura Žvikova klase)                                                                               

 

 

18.03.2024. – 22.03.2024 

Jaunās mūzikas festivāls DECIBELS                

 

08.11.2024 Koncerts Brēmenē  

2024. gada Melngalvju brālības kamermūzikas programmu konkursa galvenās 

balvas ieguvēji -  trio Daniils Bulajevs, Maksims Skibickis, Ērika Jākobsone.  

Koncerts Brēmenē – 8.11.2024. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
19 

PERSONĀLS 

 

JVLMA akadēmiskajos amatos 2023./2024. akadēmiskajā gadā mācību procesu 

nodrošināja 116 vēlētie mācībspēki. Akadēmiskā personāla - profesors, asociētais 

profesors, docents, lektors, asistents - amatu skaitu un īpatsvaru struktūrvienībā vai 

studiju programmā nosaka Senāts atbilstoši kvalitatīvai studiju programmu 

īstenošanas resursu nepieciešamībai un finansējuma iespējām.  

Amatu kategorijas skatīt diagrammā. 

  

JVLMA vispārējais personāls uz 2024. gada 10. septembri ir 82 darbinieki. 

JVLMA 2023./2024. akadēmiskajā gadā bija 18 katedras un 13 klases. 

Atsevišķu studiju kursu īstenošanai JVLMA ir piesaistījusi vieslektorus no Latvijas un 

ārvalstīm. 2023./2024.  gadā bija pieaicināti 200 viesdocētāji.  

Skatīt zemāk diagrammā. 

 

 

asistents
5% asociētais 

profesors
16%

docents
36%

lektors
22%

profesors
21%

Vēlētais akadēmiskais personāls

0

5

10

15

20

A
K

O
R

D
E

O
N

A
 k

la
s
e

D
E

J
A

S
…

D
Ž

E
Z

A
 k

a
te

d
ra

E
R

Ģ
E

Ļ
U

 k
la

s
e

H
O

R
E

O
G

R
Ā

F
IJ

A
…

K
A

M
E

R
A

N
S

A
M

B
…

K
L

A
V

IE
R

U
 k

a
te

d
ra

K
O

K
L

E
S

 u
n
…

K
O

M
P

O
Z

ĪC
IJ

A
S

…
K

O
N

C
E

R
T

M
E

IS
T

…
K

O
R

A
…

M
U

Z
IK

O
L
O

Ģ
IJ

A
S

…
M

Ū
Z

IK
A

S
…

M
Ū

Z
IK

A
S

…
O

P
E

R
D

Z
IE

D
Ā

Š
A

…
O

R
Ķ

E
S

T
R

A
…

P
R

O
F

E
S

IO
N

Ā
L
Ā

…

P
Ū

Š
A

M
IN

S
T

R
U

M
…

S
E

N
Ā

S
 M

Ū
Z

IK
A

S
…

S
T

ĪG
U

…

S
V

E
Š

V
A

L
O

D
U

…

V
IS

P
Ā

R
Ē

J
O

…

V
IS

P
Ā

R
IZ

G
L

ĪT
O

J
…

V
O

K
Ā

L
Ā

 k
a
te

d
ra

Viesdocētāji JVLMA katedrās



 
20 

FINANSES 

 
JVLMA budžets tiek plānots tā, lai nodrošinātu JVLMA stratēģisko mērķu 

sasniegšanu, kā arī nodrošinātu JVLMA saistības attiecībā pret budžeta dotācijas 
izlietojumu un uzņemtajām saistībām. 

JVLMA budžets tiek plānots finanšu gadam un ir no janvāra līdz decembrim. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu studiju programmu īstenošanu, JVLMA finanšu 
plānošanā piedalās visu struktūrvienību vadītāji, kas veic nepieciešamo resursu 
pasūtījumu.  

Akadēmijas Padome apstiprina JVLMA kopējo budžeta plānu, nedalot to pa 
studiju virzieniem un studiju programmām. 

BUDŽETA IZPILDE 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas budžeta izpilde ietver 

pamatbudžeta, zinātnes bāzes, zinātniskās un radošās darbības finansējuma, projektu 

un citu budžeta līdzekļu funkciju īstenošanu. 

 

IEŅĒMUMI  KOPĀ 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas budžeta ieņēmumi pēc naudas 

plūsmas uzskaites metodes 2023. gadā  sasniedza 5 946 846 EUR, kas, salīdzinot ar  

2022. gadu, ir par 28 487 EUR jeb 0.48 %. vairāk. 

Ieņēmumu pieaugums galvenokārt saistīts ar maksas pakalpojumu un pašu 

ieņēmumu palielināšanos. Kopējais maksas pakalpojumu pieaugums ir 143 498 EUR, 

kas ir 54,83% vairāk nekā 2022. gadā. Ieņēmumu palielinājumu sastāda:  

 

• 2023. gadā noslēgts līgums ar VSIA “Dailes teātris” par tālākizglītības 
programmu “Dramatiskā teātra muzikālais aktieris”, programmas 
finansējums ar klausītāju līdzfinansējumu sastāda 77 000 EUR.  
 

• mācību maksas un ar izglītību saistītajos ieņēmumos pieaugums ir 13 
947 EUR. Tālākizglītības programmas ietvaros notika meistarklase 
“Filmu mūzika un Zviedrijas mūzikas eksporta brīnums”, katru mēnesi 
tiek organizēts lekciju cikls “Ar tēju lasītavā”.  

 

• Palielinājušies ieņēmumi par telpu nomu un zemes nomu 23 608 EUR 
jeb par 34.89%. 2023. gadā beidzoties visiem COVID ierobežojumiem 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija ir vairāk iznomājusi telpas 
pasākumu organizēšanai un palielinājušies arī ieņēmumi par 
autostāvvietas pakalpojumiem. 
 

• Pārējie ieņēmumi palielinājušies par 29 546 EUR, palielinājumu 
sastāda dalības maksas Jāzepa Vītola Starptautiskajā pianistu 
konkursā, realizētas akadēmijas izdotās grāmatas un palielinājušies 
ieņēmumi par realizētajām  koncertu biļetēm. 

 

 



 
21 

 

Transfertu kopējie ieņēmumi 2023. gadā salīdzinot ar 2022. gadu ir 

samazinājušies par 115 001 EUR jeb par -2.03%.  Lielākās izmaiņu pozīcijas veido:  

 

• 2023. gadā tika saņemti 13 600 EUR projekta “Akadēmiskā personāla 
attīstība – doktorantu grantu pieejas aprobācija un ārvalstu akadēmiskā 
personāla piesaiste Latvijas Kultūras akadēmijā, Mākslas akadēmijā un 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā”  realizēšanai un Valsts 
pētījuma programmai 48 434 EUR, kas salīdzinot ar 2022. gadu ir par 
90 054 EUR mazāk. 
 

• Saņemts par 153 089 EUR mazāks finansējums no Valsts izglītības un 
attīstības aģentūras ERASMUS+ stipendiju izmaksai.  
 

• No LR Izglītības un zinātnes ministrijas saņemts papildu finansējums 
akadēmiskā personāla atalgojuma palielinājumam 107 182 EUR, 
pedagoģijas studējošo paaugstinātajām stipendijām 13 200 EUR. 
Salīdzinot ar 2022. gadu, lielāks finansējums ir piešķirts padomes 
algām par 45 837 EUR. Papildu finansējums Zinātniskajai un radošajai 
darbībai 126 086 EUR. 

 

• 2023. gadā beidzās 4 JVLMA realizētie ESF projekti, tāpēc saņemti 
starpposma un gala maksājumi no Centrālās Finanšu un līgumu 
aģentūras par 70 607 EUR mazāk nekā 2022. gadā.  

 

• Salīdzinot ar 2022. gadu palielinājies finansējums stipendijām 
“Studētgods” par 33 060 EUR. 

 

• 2023. gadā kopējais saņemtais papildu finansējums no LR Kultūras 
ministrijas ir par 25 837 EUR mazāks.  2022. gadā no LR Kultūras 
ministrijas tika saņemts papildu finansējums Jāzepa Vītola 
8.starptautiskā Pianistu konkursa organizēšanai 36 693 EUR, 
finansējumu papildus akadēmiskā personāla darba apmaksai COVID 
laikā un siltumapgādes sadārdzinājuma segšanai 39 145 EUR. 

 

• 2023. gadā ir palielinājies KKF atbalstīto projektu skaits un saņemts 
finansējums par 34 006 EUR vairāk. 

 

 

IZDEVUMI KOPĀ 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 2023. gada budžeta izdevumi  bija 

6 165 668  EUR, kas salīdzinot ar 2022. gada izdevumiem ir palielinājušies par 224 

312 eiro jeb 3.78 %., kas galvenokārt skaidrojams ar sekojošo:  

• 2023. gadā salīdzinot ar 2022. gadu atalgojuma pieaugums 
akadēmiskajam personālam par 97 161 EUR un pieaicinātajiem 
docētājiem par 51 437 EUR.  

• Samazinājušās darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par 94 616 EUR jeb par -12,74%. Aprēķinātais VSAOI par 



 
22 

2023. gada novembri saskaņā ar VID izveidoto grafiku tiks pārskaitīts 
2024. gadā.  
 

• 2023. gadā samazinājās komandējumu braucieni, salīdzinot ar 2022. 
gadu par 10 660 EUR jeb -14,91%, jo beidzās ESF projekti.  
  

• Pakalpojumu izdevumi kopā ir pieauguši par 83 580 EUR, jeb 9.68%, 
kas galvenokārt ir sakarā ar inflācijas un energoresursu cenu 
pieaugumu. Izdevumu pieaugums par komunālajiem pakalpojumiem 
sastāda 72 842 EUR, t.sk. izdevumi par siltumenerģiju 2023. gadā 
salīdzinot ar 2022. gadu ir pieauguši par 55 870 EUR un izdevumi par 
elektroenerģiju 15 420 EUR.  
 

• Sakarā ar jaunu tehnoloģiju ieviešanu un IT pakalpojumu 
sadārdzināšanos ir palielinājušies informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 
par 28 925 EUR jeb 35.95% 
 

• 2023. gadā samazinājās remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 
pakalpojumi par 30 835 EUR jeb par -9.10%, jo 2021. gada beigās no 
LR Kultūras ministrijas tika saņemts finansējums 140 903 EUR 
interneta padeves uzlabošanai, fasādes renovācijas un pagrabstāvu 
telpu ventilācijas projekta izstrādei, kas 2022. gadā palielināja 
izdevumus par remontdarbiem. 
 

• 2023. gadā izdotas divas grāmatas “Mūzikas akadēmijas raksti XX” un 
“Experience and Expectations”, līdz ar to palielinājušies izdevumi 
palīgražošanai par 12 300 EUR, jeb 100 %.   
 

• Stipendiju izmaksu palielināšanās 2023. gadā saistīta ar to, ka 
izmaksātas vairāk ERASMUS stipendijas, “Studētgods” un 
paaugstinātās stipendijas pedagoģijas programmu studējošajiem, 
kopējais pieaugums sastāda 115 221 EUR jeb 15.96%. 
 

• Izdevumu transfertu pieaugums 31 272 EUR jeb 114.18%, veido JVLMA 
profesionālā bakalaura studiju programmas "Mūzikas, teātra mākslas, 
dejas, vizuālās mākslas skolotājs" realizācijai pārskaitītie budžeta 
līdzekļi studentu mācību programmas apguves nodrošināšanai Latvijas 
Kultūras akadēmijā un Latvijas Mākslas akadēmijā.  
 

• 2023. gadā izdevumi par pamatlīdzekļiem ir pieauguši par 9 003 EUR 
jeb 15.54%, lielāko izdevumu pozīciju sastāda elektroencefalogrāfa 
iegāde zinātnisko pētījumu veikšanai – 32 669 EUR.  

 



 
23 

 

 

 

 

 

 

Pārskata peridā
Iepriekšējā pārskata 

periodā

A B 1 3 4 5

3 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 405 195 261 697 143 498 54.83

21.3.0.0
Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
291 919 217 169 74 750 34.42

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 161 088 131 541 29 547 22.46

21.3.7.0.
Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem
3 426 2 629 797 30.32

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 91 274 67 666 23 608 34.89

21.3.9.0.
Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem
36 131 15 333 20 798 135.64

21.4.0.0.

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi

113 276 44 528 68 748 154.39

5 Transferti 5 541 651 5 656 662 -115 011 -2.03

17.0.0.0.

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti

62 034 152 088 -90 054 -59.21

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 5 479 617 5 504 574 -24 957 -0.45

II. IZDEVUMI KOPĀ 6 165 668 5 941 356 224 312 3.78

1000 Atlīdzība 4 105 810 4 097 890 7 920 0.19

2000 Preces un pakalpojumi 1 093 960 1 021 051 72 909 7.14

2100
Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 

braucieni
60 828 71 488 -10 660 -14.91

2200 Pakalpojumi 947 210 863 630 83 580 9.68

2300

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 

5000

52 575 56 066 -3 491 -6.23

2400
Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku 

krājumiem // Izdevumi periodikas iegādei
259 177 82 46.33

2500
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju 

maksājumi
33 088 29 690 3 398 11.44

6000
Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas // 

Sociālie pabalsti
837 130 721 909 115 221 15.96

7000

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, 

pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība

58 661 27 389 31 272 114.18

5000 Pamatkapitāla veidošana 70 107 73 117 -3 010 -4.12

III.
IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS (+), DEFICĪTS 

(-) (I-11) 
-218 822 -22 997 -195 825 851.52

NL AKP      

AS
Atlikums pārskata perioda sākumā 921 333 944 330 -22 997 -2.44

NL AKP AB Atlikums pārskata perioda beigās 702 511 921 333 -218 822 -23.75

Klasifikācijas 

kods
Posteņa nosaukums

Budžeta izpilde 
izmaiņas pret iepriekšējo 

pārskata periodu

% pret iepriekšējo 

pārskata periodu

5 918 359 28 487I. IEŅĒMUMI 5 946 846 0.48



 
24 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 
JVLMA sniedz nozīmīgu ieguldījumu ne tikai izglītībā un nozarē, bet arī 

sabiedrībā kopumā. JVLMA absolventi, studenti un pasniedzēji ir visu lielāko nacionāla 

mēroga mūzikas un deju aktivitāšu centrā, aktīvi piedalās publiskos kultūras 

pasākumos, mūzikas festivālos, nozīmīgos deju pasākumos un starptautiska mēroga 

konkursos. JVLMA kopā ar sadarbības partneriem organizē vietēja un starptautiska 

mēroga konkursus, kā arī piedāvā iespēju jaunajiem mūzikas un skatuves mākslas 

talantiem pieteikties finansiālam atbalstam mākslinieciski radošo aktivitāšu veikšanai. 

JVLMA pārstāvji piedalās pasākumos mūzikas un skatuves mākslas jomās pasaulē, 

pārstāvot Latvijas mūzikas un skatuves mākslas nozari. 

 

JVLMA komunikāciju ar sabiedrību galvenokārt veido šo norišu atspoguļojums: 

koncerti, semināri, meistarklases, personības. 2023./2024. gadā starp būtiskākajiem 

komunikācijas pieturas punktiem bija gan 10. JVLMA mūsdienu mūzikas festivāls 

''deciBels'', gan ziņas par pirmajiem Kopīgās profesionālās doktora studiju 

programmas mākslās “Mākslas” absolventiem. Medijos atspoguļota arī 11. janvārī, 

JVLMA 104. dzimšanas dienā Mūzikas akadēmijas Lielajā zālē notikusī JVLMA un 

LMT Gada balvas laureātu apbalvošanas ceremonija un svētku koncerts. 

 

2024. gada 15. janvārī JVLMA YouTube kanālā bija iespēja vērot tiešsaistes 

preses konferenci, kurā JVLMA informēja par projektu ietvaros sasniegtajiem 

rezultātiem. Laika posmā no 2018. līdz 2023. gadam Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmija (JVLMA) ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu īstenojusi vairākus attīstības 

projektus 1 405 071,80 EUR apmērā, sasniedzot JVLMA attīstībai un pastāvēšanai 

būtiskus rezultātus. 

Pēc vairāku gadu pārtraukuma JVLMA atkal piedalījās izglītības izstādē 

SKOLA 2024, kas notika no 23. līdz 25. februārim Starptautiskajā izstāžu centrā 

“Ķīpsala”. Piedaloties stendā “MŪZIKAS EKOSISTĒMA”, trīs dienu garumā 

prezentējām savu augstskolu un stāstījām visiem interesentiem par plašajām studiju 

iespējām JVLMA, un īpaši par pedagoģijas programmām. 

 

Sākot ar martu, JVLMA komunikācija ar sabiedrību noritējusi skandāla ēnā. 

JVLMA rektors profesors Guntars Prānis piedalījies virknē raidījumu, publikāciju, 

komentējot JVLMA notiekošo, un plaši medijos atspoguļota arī viņa atkāpšanās no 

amata. Sabiedrības interesi piesaistīja arī tam sekojošie jauna rektora meklējumi, 

rektora amata kandidātu debates un vēlēšanas. Sākot ar 01.07.2024. intervijas 

medijiem sniedz JVLMA jaunā rektore profesore Ilona Meija. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
25 

RADOŠĀ DARBĪBA 
 

NOZĪMĪGĀKIE PASĀKUMI 
 

22.09.2023. 

Intai Villerušai – 80. Leģendārās pianistes un pedagoģes atceres koncerts 

Piedalās Intas Villerušas klavierpavadījuma klases absolventi. 

25.09.2023. – 29.09.2023.  

Elektroniskās mūzikas dienas  

Sadarbībā ar festivālu “Skaņu mežs” 

 

28.09.2023. Ogres Mūzikas un mākslas skolā 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas simfoniskā orķestra koncerts 

“PLECU PIE PLECA” 

Piedalās Ogres Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi.  

 

Solisti Annemarija Albertiņa /vokāls/, Elizabete Emma Rulle /arfa/, Mihails Pranovičs 

/klavesīns/, Katrīna Elīza Krastiņa /klarnete/  

 

29.09.2023.  

JVLMA simfoniskā orķestra sezonas atklāšanas koncerts. ‘’Karlsons. Ivanovs. 

Iespaidi’’ 

JVLMA Starojuma balvas pasniegšana 

Diriģents Kaspars Ādamsons  

Solisti Mihails Pranovičs /klavesīns/, Laima Ratniece-Miltiņa  /klarnete/  

 

07.10.2023. – 14.10.2023.  

“Jāzepa Vītola 8. Starptautiskais pianistu konkurss” JVLMA un Liepājas 

koncertzālē “Lielais dzintars” 

Dalībai konkursa 1. kārtā tika atlasīti 26 pianisti no 14 valstīm: Latvijas, Lietuvas, 

Igaunijas, Somijas, Zviedrijas, Polijas, Ukrainas, Čehijas, Itālijas, Francijas, Vācijas, 

Ķīnas, Japānas un Malaizijas. 

No KM šim mērķim piesaistīts finansējums sedz konkursa kopējās izmaksas. 

Projekta vadītājs: Edgars Saksons 

 

16.10.2023. - 20.10.2023. JVLMA   

BIP “Koka pūšaminstrumentu simpozijs” 



 
26 

Starptautiskas meistarklases, individuālās nodarbības, ansambļi un koncerti 

Renate Greiss-Armin /Renāte Greisa-Armīna, flauta, Vācija/ 

Carlos Bruneel /Karloss Brunells, flauta, Beļģija/ 

Gregor Witt /Gregors Vits, oboja, Rostoka/ 

Andreas Langenbuch /Andreass Lagenbuhs, klarnete, Diseldorfa/ 

David Petersen /Davids Petersens, fagots, Rostoka/ 

Ignacio Garcia /Ignasio Garsija, mežrags, Rostoka/ 

Mecklenburgische Bläserakademie un YARO kvintets 

 

23.10.2023. – 27.10.2023. JVLMA  

BALTIJAS JAUNIE KOMPONISTI - BIGBENDAM!  

IV Bigbenda kompozīciju konkurss  Baltijas un Ziemeļvalstu jauniem 

komponistiem  

Finansējums  caur JVLMA Atbalsta fondu -  1572, 67 euro 

 

25.10.2023. JVLMA Lielajā zālē  

Komponistes Selgas Mences jubilejas koncerts “MĀKOŅI UN UPES” 

 

Sadarbībā ar RKTMC “Mazā Ģilde”:  

• 24.10.2023. Koncerts “Laimīgā satikšanās”  
Diriģē JVLMA programmas “Orķestra diriģēšana” studenti un maģistranti. 
 

• 26.10.2023.  Koncerts "Veltījums rudenim”  
 

• 23.11.2023. Klavieru katedras studentu koncerts ‘’Reminiscences’”  

Piedalās Klavieru katedras studenti. 

 

• 18.01.2024. “Stīgu instrumentu katedras studentu koncerts”  
Piedalās Stīgu katedras studenti. 
 

• 22.02.2024. Kamermūzikas koncerts “BĒTHOVENS. SENSĀNSS. 
KLAVIERTRIO”. 
Piedalās kameransambļu katedras maģistranti. 
 

• 21.03.2024. “Visvairāk dziediet, kad jāiet pāri nejēdzībai 
/I.Ziedonis/”JVLMA docentu Krišjāņa Norveļa vokālās un docentes Leldes 
Tīreles klavierpavadījuma klases studentu koncerts. 
Piedalās kameransambļu katedras maģistranti. 
 

• 18.04.2024. Koncerts “ŠEIT UN TAGAD”  
Piedalās Gunta Gelgote /soprāns/, Tīna Gelnere /mecosoprāns/, Lelde 

Tīrele /klavieres/, Laima Ratniece-Miltiņa /klavieres/ un Pauls Ēriks 

Skujiņš /čells/  



 
27 

 

Žans Krass "POLIFĒMS.VERSIJA"  Opera divos cēlienos 

JVLMA Operstudija „Figaro” iestudējums. 

03.11.2023. I Pirmizrāde 

07.11.2023. II Pirmizrāde 

09.11.2023. III Pirmizrāde 

 

09.11.2023. Dārziņu koncertzāle 

JVLMA, RDKS un JMRMV Bigbenda koncerts “Saspēles” 

Piedalās Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas (JVLMA), NMV Rīgas Doma 

kora skolas (RDKS) un Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas (JMRMV) 

audzēkņu apvienotais bigbends, diriģents Dāvis Jurka.  

Solists Kārlis Vanags /saksofons/. 

(09.11.2023. un 14.12.2023. VKKF 3691 Eur) 

 

09.11.2023. Rīgas Sv. Pētera baznīcā  

Koncerts “NOKTIRNES” 

Dzied JVLMA jauktais koris /mākslinieciskais vadītājs Valdis Tomsons/ 

Diriģente Krista Audere /Latvija, Nīderlande/ 

 

14.11.2023. JVLMA Lielajā zālē  

Koncerts “Profesors Ventis Zilberts. Mans 100. semestris” 

 

20.11.2023. - 24.11.2023. JVLMA 

Starptautisks projekts Baha kantātes 

Piedalās Itālijas, Zviedrijas, Somijas, Polijas, Igaunijas un Latvijas mūzikas augstskolu 

studenti. 

Īpašie viesi: Marion Eckstein /Štutgarte/, Marina Sandel /Hanovera/, Roland Schubert 
/Leipciga/ 
Sadarbībā ar Collegium Musicum Riga 

 

28.11.2023. JVLMA Lielajā zālē 

Kora mūzikas koncerts “Vītols un mēs”. 

Dzied JVLMA jauktais koris. Diriģenti Kora diriģēšanas katedras mācībspēki. 

 

30.11.2023. Valmieras Kultūras centrā  

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas simfoniskā orķestra koncerts Plecu 

pie pleca. 



 
28 

 

01.12.2023. JVLMA Lielajā zālē 

JVLMA simfoniskā orķestra koncerts Romantisma jubilāri 

Solists Daniils Bulajevs 

Diriģents Dorians Kailhaks /Dorian Keilhack, Vācija/ 

 

Terēzes Zībertes-Ijabas projekts Kamermūzikas programmas "Uzdrīkstēšanās" 

 

07.11.2023. - 18.02.2024. 

Cikla Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas mācībspēku, maģistrantu un 

studentu koncerti 26. koncertsezona Rīgas Latviešu biedrības Zelta zālē: 

• 11.10.2023. Kameransambļa un klavierpavadījuma katedras mācībspēku 

koncerts Vasaras pēdējā roze  

• 01.11.2023. Kompozīcijas katedras studentu skaņuraksti 

• 06.12.2023. Vispārējo klavieru katedras studentu koncerts “KINO UN 

MĒS” 

• 06.02.2024. Stīgu instrumentu katedras mācībspēku koncerts 

• 06.03.2024. ERASMUS+ JVLMA studējošo ārvalstu maģistrantu un 
studentu Pavasara koncerts 

03.04.2024. Jauno vokālistu parāde  

 

09.01.2024.  

Koncerts “Mirāža”  - Koncerteksāmens pūtēju orķestra diriģēšanā sadarbībā ar 

Latvijas Universitātes pūtēju orķestri. 

Diriģē JVLMA programmas “Orķestra diriģēšana” studenti un maģistranti. 

 

10.01.2024. – 30.04.2024. 

Arta Sīmaņa projekts “Es ticu neteiktajam” 

 

11.01.2024.  

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Dzimšanas dienas svinības.  

JVLMA un LMT GADA BALVAS 2023 pasniegšanas ceremonija un koncerts 

(LMT ziedojums 3000 Eur) 

 

17.01.2024. Rīgas Svētās Marijas Magdalēnas baznīcā 

JVLMA  Kora diriģēšanas 1.semestra maģistrantu KONCERTEKSĀMENS kora 

diriģēšanā 

Dzied JVLMA jauktais koris 

 



 
29 

07.02.2024. - 07.06.2024. 

Ilonas Meijas projekts "Trio HAI koncerti” 

 

19.02.2024. 

29. konkurss Yamahas stipendija 2024 

Konkurss JVLMA klavierspēles specializācijas studentiem  

Sadarbībā ar Yamaha 

29.02.2024. Jūrmalas Mūzikas vidusskolas Dubultu koncertzālē  

JVLMA simfoniskā orķestra un Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņu 

sadraudzības koncerts Plecu pie pleca  

Soliste Ērika Jākobsone 

Piedalās Jūrmalas Mūzikas skolas audzēkņi 

(VKKF finansējums koncertiem Valmierā un Dubultos – 3000 Eur) 

 

01.03.2024. 

JVLMA simfoniskā orķestra koncerts Diriģē jaunie!  

Soliste Ērika Jākobsone /klavieres/ 

 

04.03.2024. 

Pētera Plakida vokālās kamermūzikas balvas 2023 pasniegšana un nominantu 

koncerts 

 

12.03.2024. – 14.03.2024. 

30. konkurss JVLMA labākais studentu kameransamblis 

 

18.03.2024. – 22.03.2024. JVLMA Lielā zāle 

10. Mūsdienu mūzikas festivāls deciBels 2024 

(5 koncerti)  

VKKF, Erasmus+, Norvēģijas komponistu savienība 

(VKKF finansējums 15760eur) 

 

 

2024. gada aprīlis – maijs  

Arvīda Kazlauska projekts "Minimālisma mūzikas atskaņojumi jaunajiem 

klausītājiem" 

Atteicās no piešķirtā finansējuma. 

 

02.04.2024.   

Pianistam Rafi Haradžanjanam - 80  

 



 
30 

04.04.2024.  

Pianista un profesora Teofīla Biķa piemiņas balva ATSPULGI.  

1. konkurss JVLMA klavierspēles studentiem  

 

05.04.2024. - 06.04.2024.  

Melngalvju brālības kamermūzikas programmu konkurss  

Atbalsta: Melngalvju brālība 

 

08.04.2024. - 13.04.2024.  

13. starptautiskais Rīgas Brass simpozijs 

Starptautiskas metālpūšaminstrumentu meistarklases, individuālās nodarbības 

un koncerti (3 koncerti) 

Atbalsta: ERASMUS+ Intensīvais Projekts 
Sadarbība ar Stokholmas Karaliskās Mūzikas augstskolu, 
Hamburgas Mūzikas un teātra universitāti, 
Lietuvas Mūzikas un teātra akadēmiju un 
Kšištofa Penderecka Mūzikas akadēmiju Krakovā 
 

11.04.2024. Rīgas Mārtiņa baznīcā  

13. starptautiskā Rīgas Brass simpozija koncerts  

Piedalās simpozija dalībnieki 

 

11.04.2024. kultūrtelpā Tu jau zini kur, Tallinas ielas kvartālā 

Koncerts “Amerikāņu džezs” 

Piedalās Pete Madsen / trombons, ASV/, Matthew Storie /saksofons, ASV/ un 

JVLMA/RDKS/JMRMV apvienotais bigbends  

 

16.04. 2024.  

Meistari un mācekļi. Viestura Vārdauņa jubilejas benefice 

Piedalās kamerorķestris Sinfonia Concertante, diriģents Andris Vecumnieks 

 

18.- 19.04.2024.  JVLMA  

I Latvijas Klasiskās ģitāras simpozijs 2024  

Kaspars Zemītis /JVLMA/ un prof. Heiki Metlihs /Igaunijas Mūzikas un teātra 

akadēmija/ 

 

25.04.2024.   

Koncerts VASKS. BRAUNS. ŠMĪDBERGS. 

Dzied Latvijas Radio koris mākslinieciskais vadītājs Kaspars Putniņš/.  

Diriģē JVLMA Kordiriģēšanas nodaļas maģistranti 
 



 
31 

25.04.2024. Jelgavas Mūzikas vidusskolas koncertzālē 

JVLMA simfoniskā orķestra koncerts Plecu pie pleca  

Diriģē Kaspars Ādamsons 

Piedalās Jelgavas Mūzikas vidusskolas, Ozolnieku Mūzikas skolas, Salgales 

Mūzikas un mākslas skolas, Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi 

(VKKF finansējums– 2000eur) 

 

 

 

25.04.2024. Zirgu pastā  

Starptautiskās džeza dienas koncerts  

Piedalās Eirik Hegdal /saksofons, Norvēģija/ un JVLMA/RDKS/JMRMV apvienotais 

bigbends. Diriģents Dāvis Jurka 

Atbalsta Nordplus, Latvijas Kultūras akadēmija 

 

26.04.2024.  

JVLMA simfoniskā orķestra sezonas noslēguma koncerts  

Diriģē Kaspars Ādamsons 

 

28.04.2024. Bauskas pilī 

JVLMA doc. Ievas Salietes klavesīna klases studentu koncerts "Mūzika 

virdžinālam" 

 

16.05.2024.   

Koncerts "Apgaismības laikmeta mūzika Rīgā un Berlīnē" 

Āmuriņklavieru solo - Olga Artamonova, Mihails Pranovičs, Evelīna Jēkabsone, 

Daniils Mickēvičs 

Spēlē  meistarklašu baroka orķestris uz vēsturiskajiem instrumentiem  

Atskaņojuma vadītāja Mereta Litī /Meret Lüthi, baroka vijole, Šveice/ 

Atbalsta Erasmus + 

 

01.06.2024.  

Amori e Sospiri - renesanses madrigāli un baroka operu ārijas  

Nadia Kazantseva (soprāns) Erasmus+ studiju noslēguma koncerts (sadarbībā ar 

Mākslas muzeju RĪGAS BIRŽA) 

Piedalās Jana Zariņa (klavesīns), Laura Šarova (baroka vijole). 

 

11.06.2024.  



 
32 

JVLMA mecenātu balvu pasniegšana un laureātu koncerts 

JVLMA Kompozīcijas katedras Jaunrades balva 

Komponista Tālivalža Ķeniņa balva 

Mācītāju Dr. Anitas Gaides un prāv. Ivara Gaides Mūzikas balva  

Klavierspēles profesora Olģerta Zīversa balva 

Saksofonista un komponista Nika Gothama Mūzikas balva 

7. jūnija balva 

Ilgas Štauveres balva 

Filadelfijas latviešu baptistu draudzes kora stipendija  

Komponista Viktora Baštika stipendija 

Trompetista un fotogrāfa Jāņa Porieša stipendija 

Obojista Pētera Endzeļa balva par izcilību 

Latvijas vispārējās izglītības iestāžu mūzikas skolotāju asociācijas balva 

 

Piedalās mecenātu balvu laureāti un draugi. 

 

 

 

KATEDRU BŪTISKĀKĀS NORISES, DOCĒTĀJU UN 

STUDENTU SASNIEGUMI 

 

VISPĀRĒJO KLAVIERU KATEDRA 

BŪTISKĀKĀS NORISES 

2023./2024. akadēmiskajā gadā tika organizēts vēl vairāk koncertu: 

Vispārējās klavierspēles studentu Prakses koncerti JVLMA Lielajā zālē un LMT 

Kamerzālē, koncerts RLB Zelta zālē (“KINO UN MĒS” ar kino kritiķes Dairas 

Āboliņas komentāriem, koncerta atlasē piedalījās milzīgs dalībnieku skaits - vairāk 

kā 30 priekšnesumu). 

Sadarbībā ar Akadēmiskajiem dziedātājiem notika koncerts, kurā tika 

atskaņotas visas J. Vītola “Bērnu dziesmas” (Vispārējās klavierspēles studenti 

koncertmeistaru ampluā).  

Profesora O. Zīversa balva vijoles skolotājai Viktorijai Radomanei (lekt. Dzintras 

Erlihas klase). 

 Katra studenta dalība šajos pasākumos ir augsts sasniegums, jo tā nav viņa 

specialitāte un bieži vien jāpārvar milzīgs stress un saņemšanās.  

Notikusi sadarbība ar Senioru rezidenci “Melodija”, JMRMV, Latvijas 

Nacionālo bibliotēku. 
 

 

 



 
33 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

 

Katedras docētāji ir ļoti aktīvi mākslinieciskie darboņi. Ar viņu dalību notikuši 

daudz nozīmīgi koncerti, konkursi, festivāli, meistarklases, operu uzvedumi. Visu 

docētāju studenti piedalījušies katedras organizētajos pasākumos. 
 
Normunds Vīksne 

• Koncertdarbība Klavieru duets Antra un Normunds Vīksnes: 
Jaunā koncertflīģeļa prezentācijas koncerts Tukuma Mūzikas skolā. 

• Koncerts  “Profesors Ventis Zilberts. Mans 100. semestris” JVLMA Lielajā  
zālē. 

• Koncertprogrammas “VAN”, “Alūzijas”  RLB Zelta zālē un M. Rotko mākslas 
centrā Daugavpilī. 

• AnNo koncerti Ozolnieku Mūzikas skolā, Pļaviņu Kultūras centrā.  

• Koncertdarbība Klavieru duets Antra un Normunds Vīksnes: 
I Starptautiskais kamermūzikas festivāls Dangiški klavyrai, koncertprogramma  
Pusnakts saule Lietuvā Nidā un Jodkrantē. 

• Dalība koncertā veltītā Polijas-Lietuvas valsts pirmās konstitūcijas 
pieņemšanai RLB Lielajā zālē (rīko Latvijas, Lietuvas, Polijas vēstniecības).  

• Koncerts Polijā Friderika Šopēna Mūzikas universitātes filiālē Bjalistokā. 

• V Starptautiskais kamermūzikas festivāls Impresijos, koncerts Lietuvā 
Sv.Asīzes franciskāņu klosterī  Klaipēdā, kā arī  Rīgas Sv.Pētera baznīcā. 

• Koncertprogramma “Alūzijas” Igaunijā, Tartu Heino Ellera Mūzikas skolā. 

• Meistarklašu vadīšana klavierspēlē Friderika Šopēna Mūzikas universitātes 
filiālē Bjalistokā (Erasmus+).  

• Darbs doktorantu DE komisijā Igaunijas Mūzikas un teātra akadēmijā 
(klavierduets M.Laidna un T.Sisaska).  

 
Darbs žūrijā: 

• Starptautiskajos Brāļu Mediņu jauno pianistu konkursos Rīgā. 
(priekšsēdētājs);  

• IV starptautiskajā konkursā Lietuvā Muzikuojantys berniukai (Muzicē zēni) 
(priekšsēdētājs klavierspēles spec.); 

• VII Starptautiskajā klavierspēles audzēkņu klavieru ansambļu, instrumentālo 
kameransambļu ar klavierēm (priekšsēdētājs);  

• koncertmeistaru konkursā Liepājā;  

• XXV Ago Russaka jauno pianistu konkursā Tartu (priekšsēdētājs). 
 
 
Vita Vēriņa 

• Docentes Z. Krīgeres JVLMA Vokālās klases studentu koncerti Rīgas Sv. 
Pestītāja Anglikāņu baznīcā, Arodbiedrību namā Rīgā.    

• JVLMA Vokālās katedras studentu koncerti RKTMC “Mazā Ģilde”, RLB Zelta 
zālē, JVLMA Operas klasē. 

• Ineses Galantes konkursa fināls.  

• Kozakēvičas LNKBA koncerti “Sergejam Rahmaņinovam – 150”, “N. A. 
Rimskim-Korsakovam – 180”. 

• Koncerts  “Profesors Ventis Zilberts. Mans 100. semestris” JVLMA Lielajā  
zālē. 

• Lanas Baron (Svitlana Sčikova) koncerts RLB nama Līgo zālē.   

• Sertifikāts par studenta sagatavošanu XXIII starptautiskajam festivālam  
“Muzika be sienu” Druskininkos, Lietuvā.   



 
34 

• Dalība Toril Carlsen (Oslo Operas akadēmija) meistarklasēs akadēmiskajā 
dziedāšanā  JVLMA.   

• Mācību mobilitāte Erasmus+ programmas ietvaros Wolfgang-Sawallisch-
Musikakademie Julia Kaufmann meistarklasē “Lied & Oper” Grassau, Vācijā.   

• Dalība Ulrike Sonntag (Štutgartes Mūzikas universitāte) meistarklasēs 
vokālajā mākslā JVLMA.   

• Dalība  Slovākijas vēstniecības izstādes “Sancti eritis, quia…” atklāšanā LNB.   
 

• Darbs žūrijā:  
VIII, IX Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 5. – 8. klavieru klašu audzēkņu 
konkurss Dobeles mūzikas skolā. 

• Ievadvārdi un JMR1MS klavieru nodaļas audzēkņu koncerta vadīšana  RLB 
Zelta zālē. Programmā latviešu komponistu skaņdarbi. 

• JMR1MS “Pateicība”  par ilggadēju un radošu darbu skolas klavierspēles 
nodaļā, sadarbību un atbalstu skolas koncertdzīves norisēs, kā arī ieguldījumu 
skolas vēstures materiālu apzināšanā. 

 
 
Ieva Dzērve 

• Koncerti ar Egiju Sproģi, Ievu Pudāni, Kitiju Kelliju Staltmani (flauta), Amandu 
Tauriņu (angļu rags), mežradznieku Ingu Novicānu (mežrags), Elīzu Petrenko 
(čells), Ivaru Kalniņu (sitaminstrumenti) dažādās kamermūzikas programmās 
Rīgā, Dobelē, Liepājā. 

• Koncerti un konkursi ar JVLMA un JMRMV studentiem (sevišķi izceļams 
Latvijas Vidusskolu Valsts konkurss pūšaminstrumentiem). 

• Koncerti un skaņu ieraksti ar dažādām programmām ar jauniešu kori “Balsis” 
Rīgā, Ventspilī, Rēzeknē, Cēsīs. 

• Darbība XXVII Vispārējo latviešu dziesmu svētku sagatavošanā I. Teterovska 
Rīgas koru grupas kopmēģinājumos. 

• Koncertmeistare un pedagogs Starptautiskajā flautu un pianistu forumā 
Diekirch Luksemburgā (dalība 10 forumos). 2022-2024 koncerti ar Carlo 
Jans, Ulla Miilmann, Sarah Louvion, Mario Carolli, Wally Hase, Birgit Ramsl 
(flauta) u.c. 

• Koncerti ar jauniešu kamerkori “Balsis” Austrālijā (Adelaides “Jauniešu 
dienās”, Melburnā un Sidnejā), Vācijā (Usedomas festivālā). 

• Koncertmeistare un pedagogs Starptautiskajā flautu un pianistu forumā 
Diekirch Luksemburgā (dalība 12 gadus – katru gadu jūlija mēnesī). 

• XVII Starptautiskā Baltijas Mūzikas augstskolu Vispārējās klavierspēles 
festivāla organizēšana. 

• Dalība JVLMA organizētajās meistarklasēs flautas un tubas specialitātēs.  
 
 
Inguna Puriņa 

• Operu iestudējumi (Dž. Pučīni "Māsa Andželika" (2023.), Ž. Krass "Polifēms" 
(2024.)) 

• Koncerts  “Profesors Ventis Zilberts. Mans 100. semestris” JVLMA Lielajā  
zālē. 

• Koncerts "Igoram Kalniņam 110". 

• Koncertdarbība un ieraksts (Latvijas Radio 1. studijā) ar Edgaru Ošleju, 
koncerti ar Marinu Trosmani, Pāvelu Trofimiku, Robertu Hansonu, Paulu 
Mihailovu, Zurabu Nakeuri, Daini Kalnaču, Inmāru Sikli. 

• Starptautisko Siguldas Opermūzikas svētku sagatavošana – operas Dž.Verdi 
"La Traviata" (2024.),  Š. Guno "Fausts" (2023.) un Galā koncerti. 



 
35 

• ERASMUS studentu koncerti. 

• Toril Carlsen, Ulrike Sontag, Bo Rosenkull meistarklases. 

• Starptautisko meistarklašu dalībnieku koncerts "Operas triumfs" Mazajā 
Ģildē. 

 
Vitālijs Razdorovs 

• Autorkoncerti JVLMA Ērģeļu zālē, Daugavpilī, Marka Rotko mākslas centrā. 
Radītas kompozīcijas "Amerikāņu svīta" simf. orķestrim (kopā ar studentiem), 10 
stīgu kvarteti un solodziesmas. Vairāki kvarteti tika atskaņoti autorkoncertos. 
 
 
Dzintra Erliha 

• CD ieraksti:  
✓ “DREAMSCAPE” (21.gs. amerikāņu un latviešu komponistu klavierdarbi. 

Izdevējs: PRIMA CLASSIC); 
✓ “SERENA” (21.gs. amerikāņu un latviešu komponistu klavierdarbi. Izdevējs: 

PRIMA CLASSIC) (nominācija Latvijas Mūzikas ierakstu gada balvai “Zelta 
Mikrofons `24” kategorijā “Klasiskās un vokālās mūzikas albums”). 
 

• Kamermūzikas koncerti “Veltījums Lūcijai Garūtai”, "Pēterim Plakidim-75". 

• Solokoncerti: 
 

✓ Kārnegija koncertzālē Ņujorkā; 
✓ Bērklija Mūzikas Koledžā (Berklee College of Music) Bostonā, ASV; festivāla 

“Keys Fest” ietvaros;  
✓ Stetsonas Universitātē Floridā, ASV; festivāla “Great Pianists at Stetson” 

ietvaros;  
✓ Latvijas vēstniecībā Oslo, Norvēģijā;  
✓ Alfrēda Korto koncertzālē Parīzē, Francijā. 

 

• Meistarklašu vadīšana speciālo klavieru klases studentiem Stestonas 
Universitātē Floridā, ASV. 

 
 
Ilze Kundziņa 

• Koncerti ar Baibu Renerti (mecosoprāns) un Rūtu Īzāku-Maču (flauta), Velgu 
Polinsku (vijole), Zani Dziesmu (alts), Mārci Kuplo un Mārtiņu Tursu (čells), 
dzejnieci Ingu Gaili, rakstnieci Ingu Žoludi, Juri Jopi (tenors) dažādās 
kamermūzikas koncertprogrammās Rīgas Sv. Pētera baznīcā, Bolderājas 
baznīcā, Rankas kultūras namā, Rīgas Sv. Pestītāja Anglikāņu baznīcā un 
Kuldīgas Mūzikas skolā, Oleru muižā un Ungurmuižā, Lūznavas muižā, 
Krimuldas muižā, Vaidavas kultūras namā, Saldū, Balvos un Ventspilī. 

• Kora "Tēvzeme"  75 gadu jubilejas koncertā Mazajā Ģildē. 

• Meistarklašu vadīšana klavieru klases audzēkņiem  Kuldīgas E. Vīgnera 
mūzikas skolā. 

 
Darbs žūrijā:  

• I Latvijas mazpilsētu un lauku mūzikas skolu Klavierspēles audzēkņu 
konkursa “Sējā skan!”.  

 
 

 

 



 
36 

STĪGU INSTRUMENTU KATEDRA 

STUDENTU SASNIEGUMI 
 
Daniils Bulajevs (asoc. prof. T. Zībertes-Ijabas vijoles klase) izveidojis kamerorķestri 
Davinspiro Camerata, kura sastāvā spēlē JVLMA studenti. Ar šo kolektīvu sniegti 
neskaitāmi koncerti Latvijā un ārpus tās robežām, īpaši jāatzīmē kamerorķestra CD 
ieraksts Champs Hill Records studijā Anglijā (24.11.2023.) 
D. Bulajevs ir viens no visaktīvāk koncertējošajiem solo māksliniekiem Stīgu 
instrumentu katedras studējošo vidū –  

• 02.01.2024. atskaņojis P. Čaikovska vijoļkoncertu Lielajā Ģildē ar LNSO un dir. 
Aivi Greteru 

• 24.04.2024. atskaņojis J. Sibēliusa vijolkoncertu Liepājā LSO un dir. Raimondu 
Gulbi 05.05.2024. atskaņojis A. Vivaldi Gadalaiki ar kamerorķestri Kremerata 
Baltika Bakū, Azerbajdžānā. 

• Sniedzis neskaitāmus solo koncertus Latvijā un ārvalstīs.  
 

 
STUDĒJOŠO UZVARAS UN BALVAS 
 

• VII Starptautiskais S. Sondecka konkurss Šauļos 
I vieta Zenta Evita Timermane (asoc. prof. D. Ozoliņas čella klase) 

• Cortemilia international string competition Itālijā 
I vieta Terēze Sāra Cirvele (viesprof. G. Larsena vijoles klase)  

• IX Concurso Internacional de Musica Augustin Ponte 2023 
III vieta E. Bukša (asoc. prof. T. Zībertes-Ijabas vijoles klase) 

• Latvijas Radio Daniilu Bulajevu un kamerorķestri Davinspiro Camerata 
nosauca par 2023. gada Jauno mākslnieku 

• JVLMA Melngalvju brālības konkurss –  
I vieta D. Bulajevam un  M. Skibickim (kopā ar Ē. Jākobsoni)  
I vieta Stīgu kvartetam Soleil (kopā ar D. Mickēviču) 

• II JVLMA Stīgu instrumentu katedras konkurss 
I vieta V. Viktorova prof. A. Štrāla alta klase) 
I vieta Katrīna Mačuka (doc. A. Eglītes kokles klase) 
II vieta P. Iļasova (asoc. prof. T. Zībertes-Ijabas vijoles klase) 
II vieta Justīne Nora Žilde (doc. A. Eglītes kokles klase) 

• Apontes IX Starptautiskais konkurss stīgu instrumentiem un klavierēm 
III vieta E. Bukša (asoc. prof. T. Zībertes-Ijabas vijoles klase) 

• 25. Starptautiskais Daudzstīgu instrumentu konkurss Jūrmala 2024 
I vieta Elīna Agneta Lamberte (doc. A. Eglītes kokles klase) 

• Gada ģitārists 2023  
II vieta Laine Loze (doc. K. Zemīša ģitāras klase) 

• XXVII Vispārējo dziesmu un XVII deju svētku koklētāju ansambļu skates 
FINĀLS  - JVLMA ansamblis ieņem 2.vietu (A kategorijā)  

• Iegūta stipendija meistarklasēm Swiss International Music Academy 2024 
Šveicē – V. Viktorova, E. Bukša, Z.E. Timermane 

 

Studenti aktīvi iesaistās dažādos starptautiskos projektos: 
 

• Nordic/Baltic chamber orchestra projektā. Sofja Trofimova  

• 67th International Summer Academy Pommersfelden Ņikita Jurjevs: 



 
37 

• Baltic See Philharmonic orķestrī Marta Jurjāne 

• Parnu music festival orķestrī un meistarklasēs E. Bukša 

• SommerMusikAkademie Schloss Hundisburg orķestrī E. Bukša 
 
 
Darba tirgū mūsu studenti ir pieprasīti:  
 

• Kremerata Baltica – E. A. Bandeniece, K. Šīmanis (čells).  

• Vanemuine orķestris Tartu – K. Grīnbergs E. Cīrulis, S. Ogarkova (čells) 

• Simfonietta Rīga – P. Iļasovs, G. Mūrnieks (vijole), K. Kluce (alts) E. Sestule 
(čells), H. Arnis (kontrabass).  

• LNSO – A. Jegorovs II vijoļu grupas koncertmeistars, S. Balabkina, P. Iļasova, 
E. Bukša, M. Jurjāne, A. Bardova,  (vijole), V. Viktorova, Ņ. Jurjevs, M. Gudino 
(alts), M. Skibickis, P. Dzenis, R. Liekniņš (čells), L. L. Freidenberga, U. Berga 
(kontrabass).  

• LSO – A. Eisaka, H. Eglīte, N. Valaine, T.D. Balode (vijoles), Ilva Bāliņa, A. E. 
Meija koncertmeistara vietnieki altu grupā, D. Reimane, S. Trofimova, E.A. 
Bauerniece (alts), K. Jankevics čellu grupas koncertmeistars. 

• LNOB – L. Vītola (vijole), E. Čaša čellu grupas koncertmeistara vietnieks. 

• Jauniešu simfoniskais orķestris Draugi un orķestris Daugavpils Sinfonieta  
S. Balabkina, L. Kārkliņš. 

• Ventspils kamerorķestris – A. Zagraja, H. Navicka. 

 
Darbs mūzikas skolās:  

• I. Bāliņa, R. Liekniņš – Juglas mūzikas skola 

• S. Valere -  Baldones mūzikas skola 

• H. Navicka, K. Znotiņa, A. Kundziņa, S. Kampa – Rīgas 6. vidusskola 

• R. Melbārdis - Siguldas Mūzikas skola 

• L. Kārkliņš - Vecumnieku mūzikas un mākslas skola 

• M. Skraucis - 1. Rīgas kristīgā pamatskola un Ķekavas mūzikas skola 

• S. Ceruka – Valmieras mūzikas skola 

• R. Zālīte – Jūrmalas mūzikas vidusskola 

• L. Loze –  Ogres Mūzikas un mākslas skola/Pāvula Jurjāna Mūzikas skola 
 
 
KOKLES UN ĢITĀRAS KLASE 
 
Kaspars Niklasons  
- Izdots solo mūzikas albums 
- Komponēta mūzika Latvijas Leļļu teātra izrādei Gangsteromīte 
- Pirmatskaņojums kokles ciklam Ledāji 
- Ģitāras ansambļa pasniedzējs LPMMS 
- Komponēta mūzika dejas izrādei Silueta burti 
 
Kārlis Matīss Zitmanis  
- Rīgas ģitāru kvarteta dibināšana  
- dalība grupas Sudden Lights sastāvā iegūtas divas Latvijas mūzikas ierakstu balvas 
Zelta mikrofons balvas 
- dalība starptautiskajā mūzikas konferencē Tallinn Music Week 
- koncerti Lietuvā, Igaunijā, Vācijā, Anglijā un Polijā.  
 
 



 
38 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 
 
Sanita Zariņa  

• Koncerti Šūbertiādei-25 Ungurmuižā. 

• Senās mūzikas koncerts Kuldīgā Sv. Katrīnas baznīcā. 

• Koncerts "Slavas dziesmas Rīgai" Rīgas Biržā, 2023.gada augustā.  

• Koncerts "Intai Villerušai-80" ar S.Glazenburgu JVLMA, 2023.gada septembrī. 

• Koncerts "Mūzas pieskāriens" ar ansambli Amber Baroque Lūznavas muižā 
2023.gada decembrī. 

• Koncerts "Ielūdz Ģertrūde un Zauers" Vecajā Sv.Ģertrūdes baznīcā 2023.gada 
decembrī Ziemassvētku koncerts ar kori "Tiara" Rīgas Anglikāņu Sv.Pestītāja 
baznīcā. 

• Rīgas Vecajā Sv. Ģertrūdes baznīcā koncerts "Aizvestajiem" ar K. Adamaiti un 
Radio kori.  

• Skarlati oratorijas "Svētais Kazimirs" atskaņojums senās mūzikas festivālā 
Viļņā, Valdovu Rūmai 2024.gada martā. 

 
Pēteris Trasuns  

• LNSO altu grupas koncertmeistara vietnieks, kamerorķestra Sinfonia 
Concertante altu grupas koncertmeistars. 

• Klavierkvarteta Quadra dalībnieks.  

• Meistarklases un grupu darbu vadīšana Nordic/Baltic chamber orchestra 
projektā.  

• Meistarklases Liepājas un Ventspils mūzikas vidusskolā.  
 

 
Terēze Zīberte-Ijaba 

• 2023./2024. Solo koncerti Uzdrīkstēšanās kopā ar pianistu Tomu Ostrovski – 
LNB Kores zālē, MIKC Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolā, MIKC 
Latgales Mūzikas un mākslas skolā, Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas 
vidusskolā, Saldus Mūzikas un mākslas skolā. 

• Meistarklases Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolā, Saldus Mūzikas un 
mākslas skolā, MIKC Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolā,  MIKC 
Latgales Mūzikas un mākslas skolā, Rēzeknes mūzikas vidusskolā, Ventspils 
mūzikas vidusskolā, Liepājas mūzikas vidusskolā, Saldus mūzikas skolā.  

 
Kaspars Zemītis 

• Rīgas ģitāru kvarteta izveide, aktīva koncertdarbība solo ar Intaru Busuli, Kārli 
Lāci, Daumantu Kalniņu, Rēziju Kalniņu, Elzu Rozentāli, Liepājas simfonisko 
orķestri, Jelgavas un Ventspils kamerorķestriem, koriem Juventus, 
Moonbeams, Lutera draudzes kori. 

• Meistarklases Liepājas, Dundagas, Jūrmalas Mūzikas skolās. 

 
Diana Ozoliņa  

• Organizē LNSO Dream Team koncertos Rīgā un reģionos. 

• Dalība starptautiskā S. Sondecka konkursa žūrijas darbā Šauļos. 

• Dalība 1. Starptautiskā jauno čellistu konkursa Čello Cēsis 2024 
organizatoriskajā darbā. 

 
 
Ēriks Kiršfelds 

• Meistarklase (kameransamblis, čells) Viļņas mūzikas akadēmijā. 



 
39 

• Hamburgas mūzikas augstskola - meistarklases komponistiem. 

• Hamburgas mūzikas augstskola - meistarklases čellistiem. 

• Meistarklases M. K. Čurļoņa mūzikas vidusskolā. 

• Meistarklases Tallinas mūzikas akadēmijā Crossing Bows. 

• Meistarklases Liepājas mūzikas vidusskolā, Rēzeknes J. Ivanova mūzikas 
skolā, Ventspils mūzikas vidusskolā, Ogres MMS, J. Mediņa mūzikas 
vidusskolā, Daugavpils mūzikas skolā, Pārdaugavas mūzikas skolā, Siguldas 
Jauno Latviešu Mūziķu Meistarklases. 

 
Arigo Štrāls   

• 21. - 22.11. meistarklašu vadīšana Viļņas Mūzikas un Teātra akadēmijā. 

• Dalība Augusta Dombrovska starptautiskā jauno mūziķu konkursa 2024 
organizēšanā. 

 
Gunars Larsens  

• Žūrijas loceklis Lipizer International Violin Competition Itālijā 2023. 

• “Siguldas Jauno Latviešu Mūziķu Meistarklases” 2023.  
 

Sandis Šteinbergs  

• Dalība Augusta Dombrovska starptautiskā jauno mūziķu konkursa 2024 
organizēšanā. 

 
Anda Eglīte  

• Daudzstīgu starptautiskais simpozijs (2023., 2024.gadā) – viesi no Lietuvas, 
Igaunijas. 

• Dalība starptautiska konkursa 25. Starptautiskais Daudzstīgu instrumentu 
konkurss Jūrmala 2024 žūrijas sastāvā (K. Zemītis, A. Eglīte). 

 

Ieva Kalniņa – gatavojoties kokles spēles metodikas lekcijām, iepazinusies un 
atlasījusi jaunākos pētījumus par instrumentu spēles apguves metodēm, tās pielāgojot 
kokles spēlei. Tāpat dažādas metodiskās problēmsituācijas tiek pārrunātas arī 
savstarpēji ar citiem kolēģiem.  
 

Visi katedras docētāji regulāri sniedz meistarklases Latvijas profesionālajās 
mūzikas skolās un vidusskolās.   

T. Zīberte-Ijaba, A. Eglīte un K. Zemītis kā savas nozares speciālisti piedalās Valsts 
konkursa Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestāžu 
izglītības programmas Stīgu instrumentu spēle – vijoles, alta, čella, kontrabasa, 
kokles, ģitāras spēle audzēkņiem izstrādē. Katedras docētāji piedalās Konkursa II 
kārtas (reģiona līmenis) žūrijās. 

Katedras docētāji regulāri piedalās dažāda līmeņa vietējo konkursu žūrijās, tāpat 
tiek konsultēti JVLMA reflektanti orķestru konkursiem.    

 

SENĀS MŪZIKAS KATEDRA 

STUDENTU SASNIEGUMI 

Regulāra koncertdarbība Baltijas valstu mērogā, veiksmīga dalība dažādos Senās 

mūzikas festivālos. Nominācija KM apbalvojumam Lielā Mūzikas balva kategorijā  

“Gada jaunais mākslinieks”. Studiju turpināšana prestižās ārvalstu augstskolās.  



 
40 

 
 
DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

Lielās Mūzikas balvas nominācija kategorijā “Par izcilu sniegumu gada garumā” 

2023. 

Regulāra koncertdarbība Latvijā un ārvalstīs. Meistarklašu vadīšana Latvijā un 

ārvalstīs. 

Vadītas meistarklases Latvijas profesionālajās vidusskolās, hospitētas stundas un 

notikusi pieredzes apmaiņa ārzemju augstskolās. 
 

ORĶESTRA DIRIĢĒŠANAS KATEDRA 

STUDENTU SASNIEGUMI 

• O. Mitrevics, R. Gulbis – sadarbība ar Liepājas Simfonisko orķestri. 

• R. Gulbis, K. Petrenko – sadarbība ar LNSO. 

• Bakalauru diriģēšanas studenti – sadarbība ar JVLMA Simfonisko 

orķestri un pūtēju orķestri Rīga. 

• O. Mitrevics, R. Gulbis K. Petrenko – piedalīšanās starptautiskajos 

konkursos un meistarklasēs (G. Fitelberga diriģēšanas konkurss, P. Jervi 

meistarklases u. c.) 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

A. Vecumnieks – diriģēšanas meistarklases LAUDAMUS – 2024 RDKS  

 

MŪZIKAS PEDAGOĢIJAS KATEDRA 

STUDENTU SASNIEGUMI 
 
Pētniecības sasniegumi - ar izcilību novērtēti noslēguma darbi: kvalifikācijas darbs 
Ievai Akmeņkalnei par izstrādāto tematu “Individualizācijas un personalizācijas 
ieguvumi mūzikas privātstundās” (darba vad. doc. I. Vilde), bakalaura diplomreferāts  
Kārlim Taubem par tematu “SOLO taksonomija  mūzikas mācību uzdevumu izstrādē” 
(darba vad. doc. I. Vilde). 
 
Mūzikas pedagoģijas katedras docētāju izvirzītie studentu pētījumi dalībai JVLMA 
pedagoģijas studentu konferencē/forumā “Vītols skolo”:  
 

• Studiju darbs I: Evelīna Ašķeļaņeca “Dziedāšanas pieredzes veidošanās katoļu 
draudžu koros” (vad.prof.D.Medne), 

• Studiju darbs II Rasma Dortāne “Perfekcionisms Latvijas studējošo populācijā” 
(vad. prof. D. Medne),  

• Dārta Raudzepa “Mākslas mācīšanas paņēmieni Montesori pedagoģijā 
pirmsskolā” (vad. doc. I. Vilde), 

• Valerija Saveika “Metodiskie paņēmieni un ieteikumi kora diriģēšanas 
manuālās tehnikas uzlabošanā” (vad. doc. E. Vītols), 



 
41 

• Ričards Vectirāns “Pusaudžu satraukuma mazināšanas iespējas flautas spēles 
apguves procesā mūzikas skolā” (vad. prof. M. Marnauza), 

•  Daira Ulmaņa bakalaura diplomdarbs “Audzēkņu muzikālās dzirdes attīstības 
veicināšana solfedžo stundās 2.- 4.klasē” (vad. doc. I. Vilde),  

• Viktorijas Radomanes maģistra diplomdarbs par tematu “Iekļaujošā 
pedagoģija vijoļspēles stundās: Latvijas un ārvalstu pieredzes raksturojums” 
(vad. doc. I. Vilde un M. Kokare). 
 

Latvijas Vispārējo izglītības iestāžu mūzikas skolotāju asociācijas jaundibināto 
mecenāta balvu saņēma 7.sem. VIMS studente Terēze Elza Roze.  
 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

 

PĒTNIECISKĀ DARBĪBA 

 

Dace Medne Lastovska A., Lāma G., Grava J. (2024).  

The Development of Civic Competence in Higher Education to Support a 

Sustainable Society: The Case of Latvian Higher Education. Sustainability. 2024; 

16(6):2238. https://doi.org/10.3390/su16062238  

 

Dace Medne (2023).  

The Power of Storytelling in Improving Students’ Emotional Well-

Being. https://doi.org/10.22364/atee.2022.61 To Be or Not to Be a Great Educator, 

2022. Proceedings of ATEE Annual Conference Riga: University of Latvia Press, 

2023. 985 p. Ed. L. Daniela ISBN 978-9934-36-019-

0 https://doi.org/10.22364/atee.2022 

 

Dace Medne, Oļesika, A., Baranova, S. (2023).  

Global and Citizenship Competence Conceptualization Through Sustainability  

Paradigm. https://doi.org/10.22364/atee.2022.18 To Be or Not to Be a Great 

Educator, 2022. Proceedings of ATEE Annual Conference Riga: University of 

Latvia Press, 2023. 985 p. Ed. L. Daniela ISBN 978-9934-36-

019-  https://doi.org/10.22364/atee.2022 
 
Ilze Vilde, Edgars Vītols (2023).  
ITED2023 (Digital Libary). Interdisciplinary Competence of Innovation in the 
Educational Practice of Music Teachers of General Education within the Framework of 
Studies. ITED2023 (Digital Libary), ISBN: 978-84-09-49026-4 
INTED2023 Proceedings - Browsing Publication (iated.org) 
 
Maija Kokare (2024).   
Applying the Concept of Organizational Learning for Leading Inclusion in a Mainstream 
School. ITED2023 (Digital Libary), ISBN: 978-84-09-49026-4 
INTED2023 Proceedings - Browsing Publication (iated.org) 

 
Maija Kokare ir vadošais eksperts Valsts pētījumu programmā VPP-IZM-Izglītība-
2023/4-0001 projektā “Pierādījumos balstītu risinājumu izstrāde pieaugušo efektīvai 

https://doi.org/10.3390/su16062238
https://doi.org/10.22364/atee.2022.61
https://doi.org/10.22364/atee.2022
https://doi.org/10.22364/atee.2022.18
https://doi.org/10.22364/atee.2022
https://library.iated.org/publications/INTED2023/start/650
https://library.iated.org/publications/INTED2023/start/650


 
42 

profesionālās kompetences pilnveidei un tās rezultātu pārneses uz praksi 
novērtēšanai Latvijā”. 

 
Mūzikas pedagoģijas katedras docētāju pētniecības procesā gūtās atziņas tiek 
integrētas studiju kursos un, konsultējot studiju darbu, bakalaura darbu izstrādes 
procesu. 

 

KONFERENČU TĒZES, REFERĀTI, ORGANIZĒŠANA UN VADĪŠANA: 

 

Lastovska A., Medne D., Lāma G., Grava J. (2024). Pilsoniskās kompetences loma 

augstākajā izglītībā ilgtspējīgas sabiedrības attīstībai: Latvijas augstākās izglītības 

analīze (The Development of Civic Competence in Higher Education to Support a 

Sustainable Society: The Case of Latvian Higher Education). LU Filozofijas un 

socioloģijas institūts.  

 

 

Ilze Vilde (2023).  

Dalība  ar referātu Mūzikas izglītības audzinošie aspekti dažādos laika periodos. 

Rīgas Skolu muzeja zinātniski praktiskā konference. Skola. Skolotājs. Skolēns. 

Vēsturiskā pieredze mūsdienu pedagoģiskajā procesā.  

 

MĀKSLINIECISKĀ DARBĪBA 

 

Edgars Vītols  

• Dalība XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un XVII Deju svētku koru konkursa 

finālā Koru kari ar LU jaukto kori Aura, jaukto kori Aurum un vīru kori 

Absolventi – atziņas par ikdienas darbu ar amatiermākslas kolektīviem un 

sagatavošanu koru konkursam integrētas studiju kursos Koris, Skolas kora 

darba metodika un Pedagoģiskā prakse Darbs ar skolas kori.  

• Virsdiriģenta pienākumi XXVII Vispārējos latviešu dziesmu un XVII Deju 

svētkos 2023. gada jūlijā – personīgās pieredzes pārnese par darbu ar 

apvienotajiem koriem studiju kursā Koris. 

• Dalība XVI latviešu Dziesmu svētku Kanādā – organizēts un vadīts:  

1) garīgās mūzikas koncerts, 2) viesu kora koncerts, 3) koru lielkoncerts Lec, 

Let`s, Letts - atziņas par ikdienas darbu ar amatiermākslas kolektīviem un 

sagatavošanu koru konkursam integrētas studiju kursos Koris, Skolas kora 

darba metodika un Pedagoģiskā prakse Darbs ar skolas kori (2024.). 

 

 

STARPTAUTISKĀS AKTIVITĀTES 

 

Dace Medne 

• WIT Academy. Erasmus + Staff Mobility for Training. (2024.) 

• Tallinn University of Technology (TalTech). Erasmus + Staff Mobility for 

Training. (2023.) 

• Krems University. Erasmus + Staff Mobility for Training. (2023.)   
 



 
43 

Edgars Vītols  

• Dalība 24. Starptautiskajā  Universitāšu un augstskolu studentu koru festivālā 
Klaipēdā 2023. gada 10. – 12. novembrī (FESTIVAL OF UNIVERSITY AND 
HIGH SCHOOL STUDENT CHOIRS IN KLAIPĖDA) – starptautiska pieredze 
darbā ar ārvalstu augstākās izglītības iestāžu studentu koriem individuāli un 
apvienotajā sastāvā – pieredzes pārnese darbā ar JVLMA mācību kori (2023). 

• Meistarklases vadīšana XVI latviešu Dziesmu svētku Kanādā ietvaros 
Kanādas profesionālo un amatierkoru mākslinieciskajiem vadītājiem un 
diriģentiem Vokāli-tehniskie paņēmieni latviešu kora dziesmu iestudēšanā 
2024. gada 3. jūlijā Roy Tomson Hall Toronto, Kanādā (2024.) 

 
 
 
Reinis Maurītis 

• Dalība starptautiskā konferencē Somijā, Jyvaskylä “SysMus24” – starptautiskā 
doktorantu un pēcdoktorantūras studentu un absolventu konference. 
Uzstāšanās konferencē ar pētījuma plakātu, iepazīstinot auditoriju ar 
dziedāšanas prasmju attīstības pētījumu Latvijā (2024.). 
 

• Maurītis, R. , Voitova, T., Bernhofs, V., Mīlenzīfens, D.   
Dalība starptautiskā projektā “LongGold” ieviešana Latvijā – mērinstrumentu 
tulkošana Latvijā, testa baterijas izveide un  aprobēšana, ieviešana un datu 
vākšana Rīgas skolās – profesionālajā ievirzē, profesionālajā vidējā izglītībā 
un vispārizglītojošajās skolās (2024.)   

 

Maija Kokare 

• Dalība ar referātu European Conference no Educational Research (ECER) 

“Transferring Results of Professional Development into Practice: Designing a 

framework for systematic analysis” (Nikosija, 27.08.2024). 

 

Ilze Vilde  

• Dalība ar referātu 16.starptautiskā zinātniskā konference Liepāja (Latvija) 
Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas akadēmijā par tematu” Inovācijas 
caurviju kompetence mūzikas skolotāja darbībā”. https://izi-
izglitiba.liepu.lv/lv  (2024). 

 
 
 
IESAISTE SPECIALITĀTES APGUVES METODIKAS STIPRINĀŠANĀ 
 
Ilze Vilde 

• Lekcijas un atbalsta materiālu izstrāde par tematu Vērtēšanas principu 
īstenošanas iespējas kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību 
priekšmetos pamatskolā 4.-9.klasēs. Lekcijas un praktiskas nodarbības 
pedagogu kompetences pilnveidei par tematiem "Caurviju prasmju vērtēšana 
4.-9.klasēs", "Formatīvā un summatīvā vērtēšana 4.-9.klasēs", pārbaudes 
darbu izstrāde, ievērojot SOLO taksonomijas līmeņus u.c. (2024). 

 
A. Fjodorova, R. Maurītis,  I. Nelsone I. Vilde  

• Latvijas Vispārējās izglītības iestāžu mūzikas skolotāju asociācijas (LVIIMSA) 
sadarbībā ar Mūzikas skolotāju katedru (JVLMA) organizētās Latvijas skolu 
Mūzikas olimpiādes satura un vērtēšanas kritēriju  izstrāde: mūzikas 
klausīšanās un teorētisko uzdevumu izstrāde (2024). 

 

https://izi-izglitiba.liepu.lv/lv
https://izi-izglitiba.liepu.lv/lv


 
44 

Ilze Vilde  

• Mācību un metodisko materiālu izstrāde solfedžo (1.-9.klasēm) un mūzikas 
literatūrā (5.-9.klasēm)  NMV Rīgas Doma kora skolā (2022-2024.). 

 
Dace Medne  

• RTU Tālākizglītības nodaļa. Pirmā palīdzība sarežģītas komunikācijas 
gadījumā (2024). 

• RTU Tālākizglītības nodaļa. Iedrošinošu sarunu atslēga: cienošā komunikācija 
(2024). 

• RSU Pedagoģiskās izaugsmes centrs. Sarunas, kas maina: vardarbības 
atpazīšana un nepieļaušana augstskolā (2024).   

• Latvijas Nacionālais kultūras centrs. Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programmas „Pedagoģiskā meistarība” sagatavošana (2023).   

• Latvijas Universitāte Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte. 
Neformālās izglītības programmas satura izstrāde un docēšana: Studējošo 
caurviju kompetenču novērtēšanas instrumenta izmantošana studiju rezultātu 
formulēšanā un novērtēšanā. 16 stundas (2023).  

• Jūrmalas pilsētas dome. Pedagogu profesionālās pilnveides kursi “kursos 
“Piecdesmit pedagoģiskie paņēmieni audzināšanas lietpratībai” par tematiem: 
“Sociāli emocionālie audzināšanas paņēmieni/sociālemocionālo prasmju 
novērtēšana un paņēmienu izvēle”, “Komunikācijas algoritmi dažādu 
problēmsituāciju risināšanai “, ”Veselīga klimata uzturēšanas skolā nosacījumi” 
(2023).  

 
 
Edgars Vītols 

• Skolas koru diriģentu semināra vadība Latvijas Universitātes Lielajā aulā 2023. 
gada 19.oktobrī par aktualitātēm  Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku 
repertuārā un tā iestudēšanas metodiskajiem ieteikumiem – aktualitāšu 
pārnese studiju kursos Skolas kora darba metodika un Pedagoģiskā prakse 
Darbs ar skolas kori (2023.). 
 

• Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu vadība Skolēnu 
radošās darbības attīstīšana koru un vokālo ansambļu nodarbībās par tematu 
Darbības dažādošanas un satura paplašināšanas iespējas muzikālajos 
kolektīvos – inovācijas studiju kursos, pedagoģiskās prakses semināros  
(2023.). 

 
A. Fjodorova, R. Maurītis, I. Nelsone 

• Mācību grāmata “Mūzika 7.klasei”, izdevniecība Zvaigzne ABC  (2024.). 
 
R. Maurītis, I. Nelsone 

• Mācību līdzeklis “Mūzika 8. klasei” pārējai uz mācībām latviešu valodā, 
sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru mazākumtautības klasēs (2024.). 

 
Reinis Maurītis  

• Izstrādāts digitālais mācību saturs mācīšanās portālā Uzdevumi.lv mācību 
priekšmetā Mūzika (2022.- 2024.). 

• Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolā organizētas 2 starptautiskas 
meistarklases pūšaminstrumentu spēlē (meistarklašu vadītājs – Carlo Jans no 
Luksemburgas un dziedāšanā; Valsts konkursi stīgu instrumentu spēlē (vijole, 
čells, alts, kontrabass), pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēlē (koka un 
metāla pūšaminstrumenti) un stīgu instrumentu spēlē (kokles spēlē) 
(2023.,2024). 



 
45 

 

Maija Kokare  

• Pieredzes apmaiņa Erasmus+ projektu ietvaros Možeiķu ģimnāzijā 

(Lietuvā) un Pelgulina Gimnasium Tallinā (Igaunijā) (2023., 2024).   

 

Maija Kokare, Ilze Vilde, Edgars Vītols  

• Dalība ar plakātprezentācijām 17th International Conference of Education, 

Research and Innovation, Valensija (Spānija) (2024).  
 

 
Katedras docētāju izstrādātie metodiskie materiāli ir pieejami studentiem studiju 
procesā. 
 
 

MŪZIKAS TEHNOLOĢIJU KATEDRA 

STUDENTU SASNIEGUMI 

Studenti piedalījās festivālu Decibels JVLMA un Džeztivāls M/Darbnīcā 
apskaņošanā un ierakstā, tāpat ierakstīja dažādus akadēmijas koncertus (sākot no 
solo un beidzot ar orķestra). Studenti Kristaps Diura, Ronalds Lūkins un Erasmus 
studentes Nino Elisashvili un Lizi Svanidze piedalījās ierakstos Minsterē.  

Programma: Bruckner Symphony No. 5 with “Moondog” premiere recording un 
“Football - Hymn dedicated to 'Preußen Münster' by Götz Alsmann (Orchestra, Opera-
Choir, Band and Fan-choir recorded in Surround in the City Hall.   

 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

Asociētais profesors Andris Ūze  

Darbojies kā FOH vai sistēmas inženieris, veicis projektu audio dizainu sekojošos 
notikumos:  

• LATVIAN VOICES, DAGAMBA, VALTERS PŪCE un DAINIS TENIS koncertos, 
Aleksandra Špicberga “Nestāstot”, Koklētāju dziesmu svētku lielkoncerts "Laika 
upe" Ķīpsalā, Bērnu un jauniešu vokālo ansambļu koncerti Hanzas peronā, 
Forums “Līdere”, Positivus, Elīnas Garančas koncerts Dzintaros, Operetes 
festivāla gala koncerts Ikšķilē, Raxtu Raxti un "Sinfonietta Rīga" koncerti, 
Zigmaram Liepiņam - 70 koncerti, LATVIAN VOICES CD, Alūksnes pilsdrupu 
dienvidu tornis - audio ekskursija. Izstāde “Pasaules lielākais koris” Mežaparkā, 
Operetes izrādes “Karlsons” un “Mežrozīte”, lekciju cikls  “Mūzika Tev”, Jura 
Kulakova oratorijas “Sarkanais vilciens” atskaņojums Lielajā Ģildē, Jura Kulakova 
piemiņas koncerts “Sirds kā pērkondārds” arēnā RĪGA, Laiks. Tu. Lūgšana 
brīvdabas koncerts Bruknā, “Baltijas ceļš - 35” koncerts pie Brīvības pieminekļa.  

• Dalība apskaņošanas sistēmu dizaina un optimizācijas seminārā Viļņā Merlin van 
Veen vadībā. 

 

 
 
 



 
46 

Dāvis Eņģelis 

• Latvijas Radio 3 "Klasika" raidījuma "Orfeja auss" vadīšana: iepazīšanās ar 
aktuālo klasiskās mūzikas ierakstos, to iekļaušana semināru diskusijās, pieredze 
diskusijās ar mūzikas profesionāļiem par mūzikas interpretāciju.  

• Diskusijas ar skaņu režisoriem par kursa metodiku. 
 

Asociētais profesors Krists Auznieks 

• Kļuvis par mūzikas tehnoloģiju katedras vadītāju un Latvijas Komponistu 
savienības vadītāju.  

• K. Auznieka skaņdarbs Sensus iznācis Latvijas Radio kora albumā, skaņdarbs 
Avots iznācis Ņujorkas "Association for the Promotion of New Music" albumā. 
Atskaņojumi festivālos Dordrecht Bach Festival Nīderlandē, Silence Festival 
Somijā, Kaivos festivālā Somijā, Classical Beat festivālā Vācijā. 

• Monooperas "Apzināšanās" atskaņojumi Cēsu un Liepājas koncertzālēs, 

• LNSO rezidējošais komponists,  

• Vāgnera biedrības stipendija, 

• Vijoļkoncerta atskaņojums ar Hugo Ticciati un Kremerata Baltica Latvijā un 
Zviedrijā;  

• uzrakstīta kameropera Latvijas Nacionālajai operai (izrādes plānotas 2026. gada 
septembrī);  

• šobrīd top mūzika jaunām izrādēm Dailes teātrī un Nīderlandes Nacionālajā teātrī; 
jauna opera Rīgas Vāgnera nama atklāšanai 2027. gadā, kā arī darbs kora Ave 
Sol 55. jubilejai korim un stīgu orķestrim; 

• saņemts apbalvojums un rezidence no Civitella Ranieri biedrības Itālijā.  

• Radīta mūzika divām jaunām latviešu filmām "Sēklis" (Toms Harjo) un "Kaprači" 
(Ivars Zviedris).  

• Nominācijas LMB par gada izrādi (2023) un gada jaundarbu (2022). 

• Apmaiņas brauciens ar kompozīcijas studentiem Oslo mūzikas akadēmijā, kur 
vadītas kompozīcijas nodarbības norvēģu studentiem un mūsu studenti apmeklēja 
Ultima festivāla koncertus. Pēc tam profesors Henriks Hellstenius bija apmaiņā 
JVLMA un vadīja lekciju un kompozīcijas nodarbības mūsu studentiem.  

• Parīzes IRCAM MAnifeste festivāls (jūnijs), kur kopā ar studentiem apmeklētas 
meistarklases un koncerti.  

• apmaiņas programma "Monteverdi Mosaic" Igaunijā, kur JVLMA studenti strādāja 
ar Venēcijas ansambli Azione_Improvvisa. 

• Vadītas lekcijas Baltijas doktorantūras vasaras skolā Stāmerienā sadarbībā ar 
Latvijas Kultūras akadēmiju un Lietuvas mūzikas akadēmiju.  

• Lasīts semestri garš kurss par 20. gs. mūziku Latvijas Mākslas akadēmijā. 

• Vadītas vairākas lekcijas LMA maģistrantūras kursā "Paralēlās Norises" par 
mūzikas lomu starpdisciplinaritātē. 

• Dalība žūrijā jauno komponistu konkursā Ādažu mūzikas skolā.  

• Lasīta lekcija Latvijas Mākslas muzejā par grafiķa Vaclava Špakovska darbības 
paralēlēm akadēmiskajā mūzikā, vieslekcijas Dārziņskolā.  

 

Krišjānis Geidāns  

• 2024. gada 17. augusts - Dons koncerta apskaņošana Daugavas stadionā Rīgā.  
Rīkotie pasākumi akadēmijā: 

• 2024. gada marts - Porto Mūzikas akadēmijas (https://www.esmae.ipp.pt) 
Erasmus apmaiņas projekts mūzikas tehnoloģiju nodaļām.  

Rīkotie skaņu režijas pasākumi ārpus akadēmijas  



 
47 

• 2024. gada aprīlis - Audio Engineering Society Baltijas sekcija - diskusija "The 
Future of Microphones discussion with David Royer and Mārtiņš Saulespurēns.  

• 2024. gada maijs - Audio Engineering Society Baltijas sekcija - webinārs "Dolby 
Atmos with John Scanlon"  

• Meistarklases:  
✓ Sonarworks audio kalibrēšanas meistarklases  
✓ Berlīne SAE Institūts 2024. gada 10. maijs  
✓ Madrides SAE Institūts 2024. gada 18. jūnijs  

 

Lilita Dunska 

• "Akustisko ierakstu pamattehnikas" un "Psihoakustika" kursu izveide un 
pasniegšana Hāgas Karaliskajā Konservatorijā.  

• Mūzikas režisore operai "Blue" (Jeanine Tesori), kā arī "The Shell Trial" (Ellen 
Reid) Amsterdamas Nacionālajā Operā. 

• Ierakstu projekti ar tādiem mūziķiem kā The Netherlands Bach Society, Emmerson 
Quartet, Barbara Hannigan, u.c.  

• Ierakstu projekti Latvijā, Nīderlandē, Vācijā, Beļģijā. 

• Vadītas meistarklases ierakstu veikšanā Hāgas Karaliskajā Konservatorijā. 

• Pabeigts kurss "The Artist as Teacher" un iegūts pamatkvalifikācijas sertifikāts 
didaktiskajā kompetencē augstākās profesionālās izglītības skolotājiem (Basic 
qualification Didactic Competence). Tas ietver arī pamata kvalifikāciju 
eksāminēšanā (Basic Qualification Examination).  

 

Krista Dintere 

• Skaņu mākslas izstāde "Dzirdes reljefi" kopā ar Platonu Buravicki un Agitu Reķi, 
RIXC galerijā, Rīgā, 28.06. - 24.08.2024.  

• Dalība ar skaņas kompozīciju koncertā, Nordic Baltic Spatial Sound Works at 
Lyssningsrum, Royal Institute of Art Stockholm, Sweden, 16.09.2023.; 

• Liepājas Teātris - LIEPĀJAS RADIO TEĀTRIS - Sabīne Košeļeva "21. gadsimta 
mīlasstāsts" 4 daļās. Skaņas mākslas studentu grupas vadība (Jauno mediju 
māksla un dizains, RTU Liepājas akadēmija), skaņu režija, projekta izpilde.  
Publicēts 14.03.2023. COOLDIGA ART FEST 2023, 30.09.2023. Kuldīgā, dalība 
ar mākslas darbu, paplašinātās realitātes darbu "Līnija" sadarbībā ar "Jauno 
mediju un audiovizuālās mākslas" programmas maģistrantūras studenti 
Jekaterinu Jevdokimovu;  

• Personālizstāde Pasaules mazākajā izstāžu zālē, Aizpute, 21.09.-15.10.2023.  
RIXC starptautiskā mediju mākslas festivāla "RIXC Art Science Festival 2023: 
Crypto, Art and Climate", dalība ar 2 telpiskās skaņas kompozīcijām performanču 
programmā, RIXC galerija, Rīga, 21.09.2023.;  

• Telpiskās mūzikas koncerts "Laika spēle. Kanādas un Latvijas elektroakustiskā 
mūzika." Sadarbības projekts ar "Kanādas Elektroakustiskās mūzikas savienību" 
un konkursu Jeu de Temps/Times Play Festivāla "Skaņas dienas" ietvaros. 
Koncertzāle “Lielais Dzintars” kamerzāle, Radio iela 8, Liepāja. 25.04.2024. 

• "UPDATE: Automatizētais Radošums” 11.2023. – 03.2024. Liepājas Universitāte 
sadarbībā ar ASTE. Art, Science, Technology, Education. Amats: Starptautiskā 
festivāla projekta vadītājs, starptautisku pasniedzēju radošo darbnīcu un 
meistarklašu organizēšana, izstādes kurators starptautiskai izstādei LMMDV 
izstāžu zālē "UPDATE: Automātiskais radošums". 

• Uzstāšanās konferencē ar prezentāciju "Listening as a Method. Creative 
Approaches for Sensory Enhancement through Sound Recording Technologies." 
16.09.2023. IAMIC (International Association of Music Information Centres) 



 
48 

starptautiskā konference 2023, Latvijas Mūzikas informācijas centrs, Koncertzāle 
Lielais Dzintars, Liepāja. 

• RIXC starptautiskā mediju mākslas festivāla "RIXC Art Science Festival 2023: 
Crypto, Art and Climate" performanču programmas kuratore, RIXC galerija, Rīga, 
21.09.2023. 

• Sarptautiskais festivāls "Skaņas Dienas" Liepājas Universitātē (RTU Liepājas 
akadēmijā). Festivāla programmas kurators, starptautisku pasniedzēju radošo 
darbnīcu un meistarklašu organizēšana, izstādes kurators, projektu vadītāja. 
27.05.- 04.06.2023. un 23.04.- 27.04.2024. 

• Lekcija Liepājas Mākslas, Mūzikas un Dizaina vidusskolas "Radošajā dienā" 
koncertzālē "Lielais dzintars", Liepājā 07.02.2024. 

• Meistarklašu organizēšana Liepājas Mākslas, Mūzikas un Dizaina vidusskolas 
"Radošajā dienā" 07.02.2024. 

• Festivāla "Skaņas dienas" izglītības programmas kūrēšana un festivāla 
organizēšana - 2024. gadā 9 starptautisku mākslinieku meistarklases, seminārs, 
2 koncerti. 2023. gada festivālā 8 meistarklases, 2 lasījumi, 2 koncerti un izstāde. 

 

KORA DIRIĢĒŠANAS KATEDRA 

STUDENTU SASNIEGUMI 

20.03.2024.  

DECIBELS – kompozīcijas nodaļas studentu jaundarbi; Diriģē 1., 2. un 3. kursa 

kordiriģēšanas nodaļas studenti. 

 

Raima Anna Strazdiņa (6. Semestris ERASMUS) 

2024.gada 21.aprīlī piedalījās XIX.jauno kordiriģentu konkurss Lantos Rezső 

piemiņai, rīko Ferenca Liszta Mūzikas akadēmija Budapeštā, Ungārijā. Ieguva István 

Párkai apbalvojumu, ko sniedza žūrija kopā ar Ferenca Liszta Mūzikas akadēmiju. 

Balva garantē iespēju diriģēt koncertā starptautiski atzītu kori no Ungārijas - 

Cantemus jaukto kori no Nyíregyháza. 

   
Jēkabs Bernāts (6.semestris) 

• Grand Prix Eduardas Balsys jauno komponistu konkurss Viļņā (par skaņdarbu 

“Historia von D. Johann Fausten”) 

• Kormūzikas balva 2023 “Gada jaunrade kormūzikā” (par skaņdarbu “Historia 

von D. Johann Fausten”) 

• Izturēja konkursu uzņemšanai meistarklasēs un piedalījās meistarklasēs 
Florencē (kora dziedāšana viduslaiku un renesanses mūzikā) 

• Izturēja konkursa 1. kārtu (t.i. brauks tālāk uz konkursu) “London International 
Choir Conducting Competition” Londonā. 

 
 

Aleksandra Špicberga (4.semestris) 

• Apbalvojums: februārī tika saņemta Latvijas Sabiedrisko mediju balva 

“Kilograms kultūras”, nominācija “Starts”, par sniegumu izrādē “Nestāstot”; 

• Koncertdarbība: Koncertprogrammas kopā ar vīru vokālo grupu - 

programmas sagatavošana, tai skaitā - aranžiju izveide; 



 
49 

• Koncertprogramma “Laiks. Tu. Lūgšana. Dziedājumi un Arvo Perts” – izrādes 
Sātu baznīcā, Mežotnes baznīcā, Jelgavas sv. Annas baznīcā, Brīvdabas 
uzvedums Bruknā; 

• Koncertprogramma “Laimes flauta. Laiks. Tu. Lūgšana” – Rīgas Vec.sv. 
Ģertrūdes baznīcā, Lutera baznīcā, Valmieras sv. Sīmaņa baznīcā; 

• Koncertuzdevums “NESTĀSTOT” kopā ar Agri Daņiļeviču – izrādes mūzikas 
namā Daile, Siguldas koncertzālē Baltais flīģelis, Rojas brīvdabas estrādē; 

• Koncertprogramma “If ye love Me” kopā ar Ati Andersonu Mazmežotnē, 
Kultūrtelpā OratoriO, Ventspils pilī, Dobeles pilī, Neretā; 

• Koncertprogramma “Dainu parafrāzes”, mūziķu apvienība AKA – Siguldā, 
Lielvārdē; 

• Novembra valsts svētku koncerti Aucē un Madonā kopā ar Ati Andersonu, 
Kasparu Kurdeko un Robertu Martini; 

• Koncerti kopā ar zēnu vokālo grupu PUIKAS - programmas sagatavošana, 
darbs ar kolektīvu; 

• Koncertdarbība kopā ar ģitāristu Vladimiru Kudrinu. 

• Soliste kamerkora AVE SOL koncertprogrammās. 
 
Arturs Švarcbahs 
JVLMA un LMT Gada balva par izciliem sasniegumiem mūzikā un radošu aktivitāti 
2023.gadā. 
  
 
DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

 

JVLMA Jauktais koris piedalījās sekojošos Dziesmu svētku pasākumos:  

• XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Atklāšanas pasākumā 

Dziesmu svētku parkā - 2023.gada 30.jūnijā; 

• XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Garīgās mūzikas 
koncertā Doma baznīcā - 2023.gada 30.jūnijā; 

• JVLMA jauktā kora piedalīšanās 2023. gada 3. jūlijā Latvijas koru diriģentu 
koncertā “Diriģents” Mežaparka Lielās estrādes Kokaru zālē”; 

• XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Koru lielkoncertā 
Tīrums. Dziesmas ceļš un noslēguma koncertā Kopā augšup  

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki – katedras docētāji – 
virsdiriģenti:  

Aira Birziņa, Kaspars Ādamsons, Jānis Baltiņš, Mārtiņš Klišāns, Arvīds 
Platpers, Māris Sirmais, Romāns Vanags, Andris Veismanis.  

Koncerts “Pirmajiem Dziedāšanas svētkiem Dikļos-160” 15.06.24. Dikļos – 
virsdiriģenti  Aira Birziņa,  Jānis Baltiņš, Mārtiņš Klišāns, Arvīds Platpers,  
Romāns Vanags, Andris Veismanis.  

Visu katedras docētāju iesaiste Dziesmu svētku koru skatēs – darbs žūrijās. 

 

Romāns Vanags  

• Jāzepa Mediņa Rīgas valstspilsētas 1. mūzikas skolas zēnu koris - Latvijas 
koncerttūre “Gaismas atgriešanās” ar solistiem Anci Krauzi, Andri Ērgli un 
Guntaru Grasbergu kopā ar Ulda Marhilēviča instrumentālo grupu (8 koncerti 
lielākajās koncertzālēs) 06.10.2023. - 03.12.2023. 



 
50 

• ‘’Ziemassvētku prelūdija” Rīgas domā 16.12.2023. ar Inesi Galanti, Sergeju 

Jēgeru un Andreju Sorokinu. 

• Piedalīšanās starptautiskajā koru festivālā Tbilisi, Gruzija 9.-14.04.2024. 

• Ar LU sieviešu kori Minjona piedalīšanās starptautiskajā koru festivālā 
Leipcigā, Vācijā 30.04.2024. -03.05.2024. 

• XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Koru karu fināls 1. jūlijā 
-  LU  sieviešu koris MINJONA. 

• Mākslinieciskais vadītājs starptautiskajā koru konkursā Bad Ischl, Austrija 

25.04.2024. - 01.05.2024. 

• Mākslinieciskais vadītājs Pasaules koru olimpiādē Auckland, Jaunzēlande 

10.07. - 21.07. 

• Meistarklases kora diriģēšanā Tbilisi valsts konservatorijā, Gruzija. 

16.05.2024. - 21.05.2024. 

 
Valdis Tomsons  

• XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Koru karu fināls 1. jūlijā 
-  LU  jauktais koris JUVENTUS. 

 
Aira Birziņa   

• XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Koru karu fināls 1. jūlijā 
-  sieviešu kori RASA, DZINTARS. 

• Sieviešu  koris  Rasa -    Projekts Sakrālās mūzikas koncerti Daugavmalas 

Dziesmu svētku simtgadi ieskandinot, ērģelniece D. Jaunzeme-Portnaja, 

soliste E.L.Porgante. 

• 24.03.2024. Jura Kulakova dramatiskā kantāte SARKANAIS VILCIENS, 

piedalās kori RASA, DZINTARS, TIARA, rokgrupa PĒRKONS, 

Kamerorķestris, solisti. 

• RDKS meiteņu koris TIARA 

• XIII Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku repertuāra modelēšanas 

koncerts E.Dārziņa koncertzālē – 23.02.2024.  

• RDKS 30 gadu jubilejas koncerts Dailes teātrī – 30.04.2024. 

• Sakrālās mūzikas koncerts "Veni Domine" Rīgas Domā. 

• VEF Kultūras pils sieviešu koris DZINTARS  

Rīgas sieviešu koru kopkoncerts "Pacel galvu, baltā māt!" A. Derkēvicai LU 

Lielajā aulā 12.05.2024. 

• Koncertuzvedums "Topi stipra, sirds!", veltīts B. Martuževas 100.jubilejai – 3 

koncerti. 

• Sieviešu  koris  Rasa -  Ērika Vitakra meistarklases "Sing Along" Barselonā, 

Spānijā.  

• RDKS meiteņu koris TIARA -  koncertbrauciens uz Somiju, dalība bērnu 

kora TAPIOLA rīkotajā 2. Starptautiskajā Vasaras festivālā Espo un Helsinkos 

06.-10.06.24. 

Kaspars Ādamsons 

• Latviešu simfoniskās mūzikas lielkoncerts Lielajā ģildē 28. janvārī, Latvijas 

Nacionālās operas un baleta orķestris, Paula Šūmane.  

• Koncertprogramma Tikšanās Dailē 25. februārī, mūzikas nams Daile, stīgu 

kamerorķestris, ritma grupa, Raimonds Pauls, Daumants Kalniņš. 

• Koncerts Simfoniskais hits ar Goran Gora. Brāmss un Ungāru dejas 

23. martā, Lielā ģilde, Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris. 



 
51 

• Latvijas Kultūras akadēmijas jauktā kora Sõla koncerts Aizvestajiem 25. 

martā, Rīgas Sv. Jāņa baznīca, Ilze Reine, Annija Kristiāna Ādamsone. 

• Pirmatskaņojums koncertam Ziedonis – 90 3. maijā, Mūzikas nams Daile, LKA 

jauktais koris Sõla, ritma grupa, Raimonds Pauls, Daumants Kalniņš. 

• XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Koru karu fināls 1. jūlijā, 
Latvijas Universitātes Lielā aula, Latvijas Kultūras akadēmijas jauktais koris 
Sõla. 

• XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Koru lielkoncertā 

Tīrums – koncerta māklslinieciskais vadītājs. 

• II Latvijas virsdiriģentu svētku koncerts 16. septembrī, Irlavas brīvdabas 

estrādē.   

• Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas (JVLMA) simfoniskā orķestra 
sezonas atklāšanas koncerts Karlsons. Ivanovs. Iespaidi 29. septembrī, 
JVLMA Lielā zālē. 

• Valsts svētku koncerts Latvijas Nacionālajā teātrī 18. novembrī, Latvijas Radio 
koris, Latvijas Radio bigbends, Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra stīgu 
grupas mūziķi un solisti. 

• Profesionālā doktora grāda aizstāvēšana 2. aprīlī, Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas Ērģeļu zāle. 

• 23. Starptautiskais Stasys Šimkus koru konkurss 17.–19. maijā Klaipēdā, LKA 
jauktais koris Sõla. 

• XV Starptautiskais garīgās mūzikas festivāls “Sudraba zvani” 12.–14. janvārī 
Daugavpilī, žūrijas priekšsēdētājs. 

• Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkota meistarklase un kopmēģinājumi 
Lielbritānijas un Īrijas koriem un to vadītājiem 12.–14. aprīlī Londonā un 
Straumēnos, meistarklases un kopmēģinājumu vadītājs. 

• Dalība žūrijas komisijā Rīgas koru skatēs Latvijas Universitātes Lielajā aulā 1. 

aprīlī. 

• Diriģēšanas meistarklašu vadīšana Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina 

vidusskolā 26. aprīlī. 

• Liepājas bērnu un jaunatnes centra rīkots Latvijas izglītības iestāžu koru 
konkurss 22. martā Liepājas Valsts ģimnāzijā, žūrijas priekšsēdētājs. 

• Valsts izglītības satura centra rīkots Rīgas izglītības iestāžu koru konkurss 10. 
aprīlī Bērnu un jauniešu centrā Altona, žūrijas dalībnieks. 
 

 
Jānis Baltiņš  

• XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku Koru karu fināls 1. jūlijā 
-  Siguldas novada kultūras centra DEVONS jauktais koris ATVARS. 

• Siguldas novada kultūras centra DEVONS jauktais koris ATVARS - 30 gadu 
jubilejas koncerts 09.12.2023. 

• Alūksnes pilsētas svētki Diena un nakts; koncerts - VAKARA DZIESMAS, 

Alūksnes Kultūras centra skolotāju koris ATZELE, Latvijas-Somijas koris 

ZIEMEĻMEITA, Siguldas novada Kultūras centra “Siguldas devons” jauktais 

koris ATVARS. 

 

Māris Sirmais 

• 30.04. - 06.05. koncertturneja Īrijā un meistarklases Dublinas universitātes 

diriģentu nodaļa. 

• 30.05. - 02.06. koncerts Ļubļanas filharmonijā un meistarklases Slovēņu 

diriģentiem un Ļubļanas Mūzikas akadēmijā. 



 
52 

Mārtiņš Klišāns 

• Pasaules koru olimpiādē Auckland, Jaunzēlande 10.-21.07., darbs žūrijā. 

 

Kristas Auderes meistarklase 

• 06.-09.11., 09.11. plkst.18.00 JVLMA jauktā kora koncerts.  

Diriģente Krista Audere 

  
Aira Birziņa, Mārtiņš Klišāns 

• virsdiriģenti XVI Latviešu Dziesmu un deju svētkos Kanadā - 2024. no 4. līdz 
7. jūlijam. 

 
28.11.2023. - JVLMA jauktā kora koncerts, veltīts Jāzepam Vītolam. Programmā 

J. Vītola un mūsdienu latviešu komponistu a cappella kora mūzika. Diriģē kora 

diriģēšanas katedras docētāji. 

 

KLAVIERU KATEDRA 

STUDENTU SASNIEGUMI 

 
2023./2024. akadēmiskajā gadā Klavieru katedras audzēkņi aktīvi koncertējuši gan 
Latvijā, gan ārvalstīs, ar panākumiem piedalījušies starptautiskos konkursos un 
papildinājuši savas zināšanas un pieredzi, iesaistoties gan meistarklasēs, gan JVLMA 
projektu aktivitātēs. 
 
Viens no nozīmīgākajiem notikumiem Klavieru katedras audzēkņiem bija dalība VIII 
Jāzepa Vītola Starptautiskajā pianistu konkursā, kas no 2023. gada 7. līdz 14. oktobrim 
norisinājās Rīgā un Liepājā. Dalībai konkursa 1. kārtā tika atlasīti 26 pianisti no 14 
valstīm. Uzvaru konkursā izcīnīja JVLMA profesora Sergeja Osokina audzēknis Daniils 
Mickevičs, bet Ērika Jākobsone kļuva par konkursa finālisti. Daniils Mickevičs šogad 
kļuvis arī par JVLMA Gada balvas laureātu (11.01.2024.) un ieguvis 1. prēmiju Teofīla 
Biķa piemiņas stipendijas konkursā (04.04.2024.).  
 
Klavieru katedras studenti ar panākumiem piedalījušies vēl citos konkursos, kas 
notikuši Latvijā un ārvalstīs:  

• profesora Jura Kalnciema audzēkne Marija Virki ieguvusi Grand Prix 
starptautiskajā Mihaila Kaziņika jauno instrumentālistu un vokālistu konkursā 
“Uzlecošās zvaigznes” (2024. gada marts); 

• profesora Venta Zilberta audzēknis Aleksandrs Vladislavovs ieguvis 3. vietu 
starptautiskajā mūzikas festivālā-konkursā “Music Without Limits” (14.-
23.08.2024., Lietuva); 

• Aleksandrs Komka kļuvis par 29. konkursa “YAMAHA stipendija 2024” 
uzvarētāju;  

• Stipendiju konkursā, kas domāts JVLMA klavierspēles specializācijas 
studentiem, aktīvi piedalījušies arī citu mācībspēku audzēkņi. 

 
Studenti izmantojuši iespējas papildināt savas zināšanas un prasmes dažādās 
klavierspēles meistarklasēs, kas notikušas gan Latvijā, gan ārvalstīs, kā arī snieguši 
vairākus koncertus JVLMA Klavieru katedras projekta “Crossing Keyboards” ietvaros, 
uzstājoties Tallinā (Igaunija), Viļņā (Lietuva), Helsinkos (Somija), Stokholmā 
(Zviedrija), Reikjavīkā (Islande) un citur. 
 



 
53 

Nozīmīgāko mākslinieciskās darbības daļu veido koncerti. Klavieru katedras audzēkņi 
uzstājušies Rīgas Latviešu biedrības namā, Rīgas Kultūras un mākslas centrā “Mazā 
ģilde”, kultūras pilī “Ziemeļblāzma”, Rīgas Sv. Pētera baznīcā, Jelgavas, Ogres, 
Rēzeknes, Daugavpils, Jūrmalas mūzikas skolās un citur. Sniedzot atsevišķus 
priekšnesumus, studenti iesaistījušies citu rīkotajos pasākumos, kā, piemēram, Ineses 
Galantes koncertā “Ziemassvētku prelūdija” Rīgas Doma baznīcā, Hermaņa Brauna 
fonda 25 gadu jubilejas koncertā, Ojāra Vācieša muzeja 30 gadu jubilejas pasākumā, 
Sergeja Rahmaņinova 150 gadu jubilejai veltītā koncertā Pāvula Jurjāna mūzikas 
skolā, Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas 55 gadu jubilejas pasākumā, 
labdarības koncertā Sv. Pētera baznīcā, Valērija Panasjuka (Ukraina) lekciju ciklā 
“Kultūras diagonāle” un citur. 
 
Sniegti arī solokoncerti: 

• profesora Sergeja Osokina audzēkne Aurēlija Šimkus sniegusi vairākus 
solokoncertus Latvijā, Igaunijā un Vācijā, kā arī Liepājas Starptautiskajā 
zvaigžņu festivālā (21.03.2024.); 

• Daniils Mickevičs sniedzis solokoncertu Melngalvju namā (07.06.2024.), 

• Marija Virki – Rīgas Latviešu biedrības Zelta zālē (22.05.2024.) un Rotko 
muzeja koncertzālē Daugavpilī (17.05.2024.); 

• Pāvels Laganovskis – Amsterdamas Karaliskajā Mūzikas augstskolā (2023. 
gada decembris); 

• Atsevišķi koncerti rīkoti, uzstājoties kopā ar Latvijas Nacionālo simfonisko 
orķestri, Liepājas Simfonisko orķestri un JVLMA simfonisko orķestri. 

 
Lai popularizētu JVLMA, studenti piedalījušies Klavieru katedras rīkotajā koncertā “Per 
aspera ad astra” Mazajā ģildē, JVLMA studentu koncertā Alfreda Kalniņa Cēsu 
Mūzikas skolā foruma “Nāc studēt” ietvaros, kā arī aicinājuši klausītājus uz atsevišķu 
mācībspēku audzēkņu koncertu, kā, piemēram, Jura Kalnciema un Sergeja Osokina 
klavierklases audzēkņu koncertiem. 
 
DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

Klavieru katedras mācībspēku mākslinieciskās izpausmes bijušas ļoti daudzveidīgas. 
Katrs no mācībspēkiem koncentrējies uz kādu noteiktu virzienu, kas dominē viņa 
mākslinieciskajā un akadēmiskajā darbībā. Ja vienam tā ir aktīva koncertēšana, tad 
citam – meistarklašu vadīšana, koncertlekciju piedāvāšana, iesaistīšanās 
organizatoriskajā un metodiskajā darbā, akadēmiskajā pētniecībā un tamlīdzīgi.  
 
Mācībspēku sniegtie koncerti izceļas ar neparastām sadarbībām un interesantiem 
projektiem: 

• Profesors Ventis Zilberts sagatavojis koncertprogrammu “Mans 100. 
semestris” JVLMA Lielajā zālē, piesaistot savus septiņus kādreizējos 
absolventus – MA docētājus (2023. gada novembrī), kā arī Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolā sniedzis koncertu – lekciju Latvijas Klavieru skolotāju asociācijas 
biedriem “Latviešu klaviermūzika – mazāk zināmi un reti atskaņoti darbi” 
(2024. gada augustā).  

• Asociētais profesors Juris Žvikovs ar koncertprogrammu “Hexagonum” 
sniedzis koncertu JVLMA Lielajā zālē (22.03.2024.), kas bija daļa no festivāla 
“deciBels”. 

• Diāna Zandberga sniegusi vairākus solokoncertus “Ferenca Lista gaismā”, ko 
atbalstīja Latvijas Klavieru skolotāju asociācija un Ungārijas vēstniecība. 
Koncerti notika Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā 
(23.09.2023.), Zvejniekciema Kultūras namā (29.09.2023.) un VEF Kultūras 
pilī Rīgā (19.10.2023.). Kopā ar kamerorķestri “Sinfonia Conertante” Diāna 



 
54 

Zandberga pirmatskaņojusi Anitras Tumševicas simfoniju-klavierkoncertu 
“Upes” JVLMA Lielajā zālē (25.10.2023.). 

• Diāna Zandberga sniegusi vairākus solokoncertus un koncertlekcijas ārpus 
Latvijas: solokoncertu “Veltījums Lāčplēša dienai” Losandželosas latviešu 
namā (12.11.2023.), koncertlekciju “Paths and Crossroads of Latvian Piano 
Music” Kalifornijas Mākslu institūtā (13.11.2023.), solokoncertu Kalifornijas 
Šripsa koledžas (Shripps College) koncertzālē (Garrison Theater) Klermonā 
(14.11.2023.), solokoncertu “(Keynote Performance)  Breaking Boundaries of 
Musicians Corporeality” Lisabonas universitātes Portugālē (Universidade 
NOVA de Lisboa) starptautiskajā mūzikas un dejas doktorantūru forumā “7th 
Inte’national Postgraduate Forum in Music and Dance Studies Post-ip” 
(02.12.2023.), solokoncertu/koncertlekciju Īrijas Karaliskās Mūzikas 
akadēmijas mācībspēkiem, doktorantiem un studentiem par pianisma 
ķermeniskuma robežu paplašināšanu ar Franča Šūberta, Ferenca Lista, Lepo 
Sumera un latviešu komponistu Jāzepa Vītola, Lūcijas Garūtas, Imanta 
Zemzara, Daces Aperānes, Selgas Mences, Anitras Tumševicas un Mārītes 
Dombrovskas mūziku, iekļaujot pianistes dejas epizodi Guntas Liepiņas-
Milleres horeogrāfijā (12.04.2024.). 

 
Klavieru katedras mācībspēki iesaistījušies arī ierakstu veidošanā un akadēmiskās 
pētniecības laukā: 

• asociētajam profesoram Jurim Žvikovam kopā ar pianisti Sanitu Glazenburgu 
tapis ieraksts Latvijas Radio fondiem – Dimitris Maronidis “Quatre hommages 
au carré (four hommages squared)” (22.02.2024.). 

• lektore Diāna Zandberga publicējusi zinātnisko rakstu “The Pianist’s 
Perception of Figurative Texture in Piano Works by Latvian Composers” 
izdevumā “Culture Crossroads”, kas indeksēts SCOPUS datubāzē. 

• Asociētais profesors Toms Ostrovskis sniedzis vairākus kamermūzikas 
koncertus, piedāvājot tos, galvenokārt, Latvijas mūzikas skolu un mūzikas 
vidusskolu audzēkņiem. Ar koncertprogrammu “1353” viņš uzstājies Rīgā, 
Ogrē, Liepājā un Ventspilī, bet kamermūzikas koncerts “Uzdrīkstēšanās..” 
sadarbībā ar Terēzi Zīberti-Ijabu izskanējusi Liepājā, Rēzeknē, Daugavpilī, 
Saldū, kā arī Latvijas Nacionālās bibliotēkas Kores zālē.  

• Toms Ostrovskis pievērsies arī zinātniskajam darbam: Latvijas Klavieru 
skolotāju asociācijas konferencē piedāvāta lekcija “Stīvens Hafs: Ideju skices” 
(24.08.2023.), cikla “Tēja lasītavā” ietvaros – lekcija par kritiskās 
atgriezeniskās saites veidošanu mūzikas un mākslas izglītības procesā 
(22.03.2024.), jauno pianistu “Klaipeda Piano Masters” kursu ietvaros 
(20.07.2024.) un Latvijas Klavieru skolotāju asociācijas 21. Jūrmalas 
Klavierspēles meistarkursu ietvaros (22.08.2024.) – lekcija “Zelta 
konkursants”. 

• Aktīvu koncertdarbību izvērsis docents Andrejs Osokins. Viņš sagatavojis 
vairākas koncertprogrammas, no kurām nozīmīgākās ir Robertam Šūmanim 
un Ferencam Listam veltītās. Katra no šīm koncertprogrammām izskanējusi 
vairāk nekā 10 Latvijas koncertzālēs, starp kurām minama Ventspils 
koncertzāle “Latvija”, Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis”, Dzintaru 
koncertzāle, Latgales vēstniecība “Gors” Rēzeknē un citas. Sadarbībā ar 
aktieri Gundaru Āboliņu sagatavota literāri muzikālā kompozīcija “Sajūtu 
spēles”, kas pirmatskaņojumu piedzīvoja Melngalvju nama zālē, taču pēc tam 
bija dzirdama vairāk nekā 20 koncertzālēs visā Latvijā. 2023. gada novembrī 
docentam Andrejam Osokinam tika uzticēts komponista Zigmara Liepiņa 
“Klavierkoncerta” pirmatskaņojums Liepājas koncertzālē “Lielais dzintars” 
(17.11.2023.). Sadarbībā ar Liepājas Simfonisko orķestri un diriģentu Jāni 
Liepiņu sniegtais koncerts tika nominēts Lielajai mūzikas balvai.  



 
55 

• Pagājušā gada izskaņā Andrejs un Sergejs Osokini piedalījās koncertā un 
sarunā ar pedagogiem, audzēkņiem un viņu vecākiem Ogres mūzikas un 
mākslas skolā (11.12.2023.). 

• Jau piekto gadu Andrejs Osokins organizē Osokina Brīvības festivālu Ukrainai, 
kas trešo gadu pēc kārtas ir veltīts Ukrainai un tās cilvēkiem, apliecinot 
nemainīgu atbalstu un solidaritāti ar tās tautu, sargājot brīvību un demokrātiju. 
Šis festivāls, kas apvieno dažādu jomu profesionāļus un kurā aktīvi piedalās 
arī citi JVLMA mācībspēki, parādījis Klavieru katedras pārstāvjus labā gaismā, 
demonstrējot mācībspēku spēju pievērsties aktuālām problēmām un 
labdarībai, kā arī veidot nozīmīgus kultūras notikumus, kas jau piecus gadus 
ieņem pastāvīgu un svarīgu vietu Rīgas kultūrtelpā. Pēdējā līdz šim notikušā 
festivāla laikā tika piedāvāti 13 dažādi pasākumi – koncerti, dokumentālā kino 
un sarunu diskusiju diena, meistarklases Latvijas mūzikas skolu un mūzikas 
vidusskolu audzēkņiem, īpašs pasākums Latvijā patvērumu guvušajiem 
Ukrainas iedzīvotājiem un citi. Tie notika no 2024. gada 4. marta līdz 12. 
maijam Rīgā Melngalvju namā, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē 
un korē, Rīgas Svētā Pētera baznīcā, Sv. Pestītāja Anglikāņu baznīcā, 
mūzikas namā “Daile”, kinoteātrī “Splendid Palace” un Daugavpilī Vienības 
namā. Festivāla programmā izdevās veiksmīgi apvienot akadēmisko un 
neakadēmisko mūziku, atzītu klasiķu skaņdarbus un pirmatskaņojumus, kā arī 
iekļaut tajā Ukrainas tematiku, mūziku un dzeju, piedāvājot skatītājiem iespēju 
iepazīties plašāk ar Ukrainas mākslas vērtībām. Nozīmīga festivāla daļa bija 
iepazīstināt klausītājus Latvijā ar ukraiņu māksliniekiem, kuri ieradās Latvijā 
īpaši uz festivāla pasākumiem un no kuriem daļa Latvijā viesojās pirmo reizi. 
Viņu vidū bija pianiste Marija Bobrika, klarnetists Nazars Hižijs, Ukrainas 
Nacionālās filharmonijas Kijivas kamerorķestra solistu kvartets. Šī bija iespēja 
ukraiņu māksliniekiem uzstāties ārpus Ukrainas, kas daudziem ukraiņu 
mūziķiem kara dēļ ir liegts, iepriecināt klausītājus ar meistarīgo instrumentu 
spēli un pastāstīt skatītājiem Latvijā savus stāstus, kas vienmēr bija ļoti 
aizkustinoši. Arī šogad īpaši festivālam tika radītas jaunas mūziķu sadarbības, 
koncertprogrammas un citi pasākumi, lai atgādinātu par brīvības un 
cilvēcīguma ideāliem, iedvesmotu sabiedrību vairāk atbalstīt vienam otru, 
atgādinātu par nepieciešamību turpināt atbalstīt Ukrainu, kurā nežēlīgais karš 
joprojām aktīvi turpinās, sniegtu atelpas brīdi un spēku, kā arī, sadarbojoties 
ar ukraiņu atbalsta organizācijām, veicinātu Latvijā dzīvojošo ukraiņu bēgļu 
iesaisti dažādos pasākumos. 

• Profesors Sergejs Osokins saņēmis JVLMA balvu par izcilu pedagoģisku 
darbu (28.11.2023.). 

 
 
Klavieru katedras mācībspēku starptautiskajās aktivitātēs dominē viesošanās ārvalstu 
augstskolās ar meistarklasēm un koncertlekcijām. Līdzīgi pasākumi organizēti arī 
JVLMA, piesaistot viesprofesorus no Austrijas, Itālijas, Ungārijas, Vācijas un citām 
valstīm. “Nordplus” atbalstītā projekta “Crossing Keyboards” ietvaros izvērsta 
sadarbība ar mūzikas akadēmijām Igaunijā, Lietuvā, Somijā, Zviedrijā un Islandē, 
sekmējot studējošo un docētāju savstarpējo mobilitāti. 
 

• Profesors Juris Kalnciems vadījis meistarklases Islandes Mākslu akadēmijā 
(16.-18.04.2024.). 

• Profesors Sergejs Osokins sniedzis solokoncertu un vadījis meistarklases 
Roberta Šūmaņa augstskolā Diseldorfā (Vācija) (19.-23.01.2024.), Dānijas 
Karaliskajā mūzikas akadēmijā Kopenhāgenā (23.-27.11.2023.).  

• Lektore un pianiste Diāna Zandberga sniegusi vairākus solokoncertus un 
koncertlekcijas ārpus Latvijas: koncertlekcija “Paths and Crossroads of Latvian 



 
56 

Piano Music” Kalifornijas Mākslu institūtā “CalArts” (13.11.2023.), solokoncerts 
Kalifornijas Šripsa koledžas (Shripps College) koncertzālē (Garrison Theater) 
Klermonā (14.11.2023.), solokoncerts “(Keynote Performance)  Breaking 
Boundaries of Musicians Corporeality” Lisabonas universitātes Portugālē 
(Universidade NOVA de Lisboa) starptautiskā mūzikas un dejas doktorantūru 
forumā “7th International Postgraduate Forum in Music and Dance Studies 
Post-ip” (02.12.2023.), solokoncerts/ koncertlekcija Īrijas Karaliskās Mūzikas 
akadēmijas mācībspēkiem, doktorantiem un studentiem par pianisma 
ķermeniskuma robežu paplašināšanu ar Franča Šūberta, Ferenca Lista, Lepo 
Sumera un latviešu komponistu Jāzepa Vītola, Lūcijas Garūtas, Imanta 
Zemzara, Daces Aperānes, Selgas Mences, Anitras Tumševicas un Mārītes 
Dombrovskas mūziku, iekļaujot pianistes dejas epizodi Guntas Liepiņas-
Milleres horeogrāfijā (12.04.2024.). 

 
Aktīvi izmantotas iespējas pieredzes apmaiņas braucieniem un sadarbības veidošanai 
ar programmas “Erasmus+” atbalstu: 

• asociētais profesors Juris Žvikovs ar programmas “Erasmus” atbalstu viesojies 
Kvīnslendas universitātē (Brisbena, Austrālija; 2024. gada aprīlis), Sibeliusa 
akadēmijā (Helsinki, Somija; 2023. gada novembris), Aristoteļa universitātē 
(Saloniki, Grieķija; 2023. gads). 

• Klavieru katedras bijušais vadītājs Artūrs Cingujevs programmas “Erasmus+” 
ietvaros viesojās Vīnes Mūzikas un izpildītājmākslas universitātē (Universität 
für Musik und darstellende Kunst Wien), sniedzot meistarklases (18.-
19.04.2024.). Divās dienās meistarklasēs piedalījās 15 studenti ar 
daudzveidīgu repertuāru. Tika apspriesti dažādu stilu un interpretāciju aspekti, 
pievēršoties mācību metodikas jautājumiem darbam stundā un patstāvīgi. 
Notika pieredzes apmaiņa ar Vīnes universitātes kolēģiem par turpmākās 
sadarbības iespējām. Līdzīgā veidā norisinājās Klavieru katedras vadītāja 
Artūra Cingujeva vizīte Vano Sarajišvili Tbilisi Valsts konservatorijā, kur viņš 
piedalījās pianistu diplomeksāmenu komisijas darbā un sniedza meistarklases 
(25.-30.05.2024.). Pēc meistarklasēm notika pieredzes apmaiņa ar Tbilisi 
konservatorijas kolēģiem, kur tika apspriestas klavieru katedru studentu 
apmaiņu iespējas, kā arī diskutēts par sadarbību ar rektoru un pianistu Georgu 
Vačnadze (George Vatchnadze). Vienlaikus konservatorijā notika festivāls 
“Tbilisi Piano Fest”, kurā piedalījās tādi pasaulslaveni mākslinieki kā kanādiešu 
pianists un komponists Marks Andrē Amelēns (Marc-André Hamelin), franču 
pianists, komponists un pedagogs Sipriēns Kacaris (Cyprien Katsaris) un citi, 
uz kuru koncertiem tika ielūgts arī katedras vadītājs. Pēc koncertiem notika 
pieredzes apmaiņa par dažādiem interpretācijas un stila aspektiem, pianisma 
skolu kontekstā. 

• Ar “Erasmus+” programmas atbalstu lektore Diānas Zandberga viesojusies arī 
ASV Rietumkrasta augstskolās – Vašingtonas universitātē Sietlā (University of 
Washington), Sietlas universitātē (Seattle University) un Kalifornijas Mākslu 
institūtā Losanželosā (Californian Institute of Arts - CalArts) (09.-22.11.2023.). 
Viesošanās laikā viņa tikās gan ar augstskolu mācībspēkiem, gan vadīja 
klavierspēles meistarklases un sniedza koncertlekcijas. Līdzīgā veidā notika 
brauciens uz Īrijas Karalisko Mūzikas akadēmiju Dublinā, jo lektore bija 
uzaicināta nozīmīgās Īrijas pianistu balvas “Teissier Avard for Pianists” žūrijā. 
Vairākas dienas sniegtas klavierspēles meistarklases, atskaņots solokoncerts, 
kā arī pārrunātas JVLMA Profesionālās doktorantūras nākotnes sadarbības 
iespējas ar Īrijas Karaliskās Mūzikas akadēmijas rektori, profesori Deboru 
Kelleri (Deborah Kelleher) un doktorantūras vadītāju, profesori Denīzi Neariju 
(Denise Neary) (10.-13.04.2024.). 



 
57 

• Lektore Diāna Zandberga aktīvi piedalījusies dažādās konferencēs un 
semināros, prezentējot referātus vai sniedzot koncertlekcijas: Londonas 
Karaliskās Mūzikas akadēmijas rīkotajā starptautiskajā mākslinieciskās 
pētniecības konferencē (5th Festival Conference of Music Performance and 
Artistic Research “Doctors in Performance”) (30.08.-01.09.2023.), 
starptautiskajā mūzikas un dejas doktorantūru forumā “7th International 
Postgraduate Forum in Music and Dance Studies Post-ip”, kas notika 
Lisabonas Universitātē Portugālē (30.11.-03.12.2024.), starptautiskajā 
simpozīcijā Sibeliusa akadēmijā Helsinku Mūzikas centrā (13.02.2024.). 

 
Iepriekšējā studiju gadā – 2023./2024. – Klavieru katedrā uzsākts darbs pie metodikas 
jautājumiem, aktualizējot mācību priekšmetu studiju programmas un prasības. Ar 
profesores Diānas Ketleres iniciatīvu nodibināta pianista un profesora Teofīla Biķa 
piemiņas stipendija. Organizēti starptautiska mēroga konkursi – VIII Jāzepa Vītola 
Starptautiskais pianistu konkurss (07.-15.10.2023.) un 29. YAMAHA stipendiju 
konkurss. Šo pasākumu rīkošanā lielākā vai mazākā mērā bijuši iesaistīti arī citi 
Klavieru katedras mācībspēki: profesors Juris Kalnciems bijis Jāzepa Vītola 
Starptautiskā pianistu konkursa mākslinieciskais vadītājs, asociētais profesors Juris 
Žvikovs un asociētais profesors Toms Ostrovskis – darbojušies konkursa žūrijā, bet 
lektore Diāna Zandberga vadīja konkursa finālu un apbalvošanas ceremoniju Liepājas 
koncertzālē “Lielais dzintars”. Viņa bija autore arī pasākuma scenārijam. 
 
Organizatorisko un metodisko jautājumu jomā aktīvi darbojušies profesori Juris 
Kalnciems un Sergejs Osokins, kā arī asociētais profesors Toms Ostrovskis. Juris 
Kalnciems bijis mākslinieciskais direktors un meistarkursu vadītājs Jūrmalas 
klavierspēles meistarkursos, kuru organizēšanā un vadīšanā iesaistījies arī profesors 
Sergejs Osokins (vadījis meistarklases Islandes Mākslu akadēmijā 16.-18.04.2024.) 
 
Konkursā “Talants Latvijai” Rīgas Latviešu biedrībā (2022., 2023., 2024.) 
 
Juris Kalnciems strādājis dažādu konkursu žūrijas komisijās - 2023./2024. ak. gadā - 
konkursā “Talants Latvijai” Rīgas Latviešu biedrībā. Profesors arī strādājis komisijā 
“KM apbalvojums jauniešiem par sasniegumiem starptautiskos konkursos” (2022., 
2023., 2024.), bijis eksperts mūzikas skolu akreditācijas komisijās (2022., 2023., 
2024.), kā arī darbojies profesionālās kvalifikācijas eksāmena komisijās Latvijas 
mūzikas vidusskolās (2022., 2023., 2024.) un profesionālās doktorantūras eksāmena 
komisijās Igaunijas Mūzikas un teātra akadēmijā (2022. gada jūnijs). 
 
Profesors Sergejs Osokins sniedzis solokoncertu un vadījis meistarklases Roberta 
Šūmaņa augstskolā Diseldorfā (Vācija) (19.-23.01.2024.), Dānijas Karaliskajā mūzikas 
akadēmijā Kopenhāgenā (23.-27.11.2023.). Sergejs Osokins organizējis Emīla 
Dārziņa Mūzikas vidusskolā 2023. gada oktobrī klavierspēles meistarklases festivāla 
“Emīla dienas” ietvaros. Viņš bijis IX Starptautiskā Mikaloja Konstantīna Čurļoņa 
klavieru konkursa (16.-24.09.2023.) un Vācijas starptautiskā klavieru konkursa 
Frankfurtē “International German Piano Award 2023” (02.-30.10.2023.) žūrijas loceklis, 
kā arī darbojies Teofīla Biķa piemiņas stipendijas konkursa žūrijā. Docents Andrejs 
Osokins un profesors Sergejs Osokins 2024. gada martā organizēja un vadīja 
meistarklases Latvijas mūzikas skolu un mūzikas vidusskolu audzēkņiem. 
Meistarklases bija daļa no Osokina Brīvības festivāla Ukrainai. Tās notika mākslas 
galerijā “Ola Foundation”, bet meistarklašu dalībnieku koncerts tika organizēts Pāvula 
Jurjāna mūzikas skolas telpās. 
 
Asociētais profesors Toms Ostrovskis darbojies vairāku konkursu žūrijās: Jautrītes 
Putniņas jauno pianistu konkursā (31.01.2024.), jauno pianistu konkursā “Spēlē zēni” 
Rīgā (09.12.2023.), Valda Vikmaņa Latvijas jauno atskaņotājmākslinieku konkursa 



 
58 

žūrijā Liepājā (18.01.2024.), konkursa “Talants Latvijai” atlases kārtā Rīgā 
(09.03.2024.), Arvīda Žilinska jauno pianistu konkursā Jēkabpilī (27.03.2024). 
 
Profesors vadījis klavierspēles meistarklases Latvijas mūzikas skolu un vidusskolu 
audzēkņiem Rīgā, Ventspilī, Liepājā, Rēzeknē, Daugavpilī, Saldū, kā arī Somijas jauno 
pianistu akadēmijā, Igaunijas Mūzikas un teātra akadēmijā, Sibeliusa akadēmijā 
Somijā, Lietuvas Mūzikas un teātra akadēmijā Viļņā, Gēteborgas konservatorijā 
Zviedrijā, Luksemburgas konservatorijā, Stokholmas Karaliskajā mūzikas koledžā 
Zviedrijā, Islandes Mākslu akadēmijā un Ferenca Lista Mūzikas akadēmijā Budapeštā 
(Ungārija), kā arī pats iesaistījies starptautisko meistarklašu organizācijā.  
 
Toms Ostrovskis strādājis valsts eksāmenu vērtēšanas komisijā Liepājas Mūzikas, 
mākslas un dizaina vidusskolā, Cēsu Mūzikas vidusskolā, Jāzepa Mediņa Rīgas 
Mūzikas vidusskolā, Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas vidusskolā un Ventspils Mūzikas 
vidusskolā. Igaunijas Mūzikas un teātra akadēmijā viņš piedalījies Mantas Šernius 
doktorantūras eksāmena praktiskās daļas, kā arī maģistra līmeņa valsts pārbaudījumu 
komisijās. Ikdienas darba pienākumi saistīti ar darbu Latvijas Klavieru skolotāju 
asociācijas valdē, konkursa “Ineses Galantes talanti” žūrijā un organizācijas komitejā, 
kā arī JVLMA Senātā un Satversmē, pārstāvot Klavieru katedru. 
 
JVLMA organizēta ievērojamā itāļu pianista un muzikologa Lukas Kjantores vizīte 
JVLMA (30.04.-03.05.2024.). 
 
Lektore Diāna Zandberga bijusi aktīva koncertlekciju izstrādātāja, piedāvājot savas 
programmas ne tikai Rīgā, bet arī Latvijas reģionos: 

• koncertlekcija Latvijas klavieru skolotāju asociācijas meistarkursos Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolā “Mākslu sintēze klaviermūzikā: Anitra Tumševica  - 
Pravietojums klavierēm un horeogrāfijai” (24.08.2024.); 

• koncertlekcija “Ferenca Lista gaismā” Melngaiļa koncertzālē Liepājas Mūzikas 
vidusskolā (12.10.2023.); 

• klavierspēles meistarklases un lekcija Kurzemes reģiona klavierspēles 
pedagogiem “Ferencs Lists – Tehnika rodas no gara nevis no mehānikas” 
(13.10.2023.); 

• koncertlekcija “Dārgakmeņi klavierēm” un meistarklases MIIC Latgales 
Mūzikas un Mākslas vidusskolā Rēzeknē (20.03.2024.); 

• koncertlekcija “Dārgakmeņi klavierēm” un meistarklases Staņislava Broka 
Daugavpils Mūzikas vidusskolā (03.04.2024.). 

 
 

 

KLAVIERU KATEDRAS ĒRĢEĻU KLASE 

STUDENTU SASNIEGUMI 

Ērģeļu klases studenti regulāri piedalījušies JVLMA koncertos ciklā „Ērģeles – Bahs – 

laikmets”, kā arī koncertos Latvijas baznīcās – Sv. Pestītāja (Anglikāņu), V. Sv. 

Ģertrūdes, Sv. Pāvila, Neretas, Kandavas u.c., kā arī meistarklašu ietvaros Vācijas un 

Somijas (2023. g. rudenī) baznīcās pie dažādu laikmetu un stilu instrumentiem. Vairāki 

studenti piedalījušies „Baznīcu nakts” ietvaros rīkotajos ikgadējos koncertos. 

A.Abramāne un S.Baldiņa piedalījušās koncertā Bolderājas baznīcā ciklā „Mūzika 

saulrieta krāsās”. 



 
59 

 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

Kristīne Adamaite 

Šajā laikā tika gatavota Jolantas Strikaites, Arta Sīmaņa un Kristīnes Adamaites 

koncertprogramma “Es ticu neteiktajam”, kur Ērģeļu klases studentes kā asistentes 

piedalījās gan interpretāciju veidošanas posmā, gan koncertatskaņojumos, gūstot 

pieredzi pie nozīmīgām koncertērģelēm Ventspils koncertzālē “Latvija”, Rīgas Vecajā 

Svētās Ģertrūdes baznīcā un Rīgas Domā, kā arī pieredzot jaundarbu tapšanas 

procesu un sadarbību ar komponistiem (Rihards Dubra, Jānis Lūsēns). 

 

 

 

Koncerti 2023./2024. akadēmiskajā gadā: 

• 23. septembrī  - Atjaunoto ērģeļu atklāšanas koncerts Vijciema ev. lut. bazn. 

(ar Guntu Gelgoti un Lieni Denisjuku-Straupi). 

• 30. septembrī - koncerts Rīgas Vecajā Sv. Ģertrūdes baznīcā (ar kori 

"Viljandimaa Kammerkoor"). 

• 20. oktobrī - Imanta Ramiņa jubilejas koncerts Rīgas Domā (ar meiteņu kori 

"Tiara"). 

• 5. novembrī - koncerts Ikšķiles ev. lut. bazn. (ar Ivetu Apini). 

• 18. novembrī - koncerts Rīgas Vecajā Sv. Ģertrūdes baznīcā (ar kori "Delta", 

Arti Sīmani). 

• 16. decembrī - koncerts Rīgas Vecajā Sv. Ģertrūdes baznīcā (ar kori 

"Dzintars", Ievu Paršu, Ēriku Kiršfeldu, Sanitu Zariņu). 

• 6. janvārī - koncerts Rīgas Vecajā Sv. Ģertrūdes baznīcā (ar Ievu Paršu un 

Jāni Porieti). 

• 9. martā - koncerts Rīgas Vecajā Sv. Ģertrūdes baznīcā (ar vokālo grupu 

"Putni" un Ilgu Reiznieci). 

• 10. martā - koncerts koncertzālē "Latvija" (ar Jolantu Strikaiti un Arti Sīmani). 

• 15. martā - Riharda Dubras jubilejas koncerts Rīgas Domā (ar VAK "Latvija"). 

• 5. aprīlī - Osokina Brīvības festivāls Ukrainai, koncerts Sv. Pētera baznīcā (ar 

Aigaru Raumani, Andreju Osokinu, Reini Tomiņu). 

• 16. aprīlī - koncerts Liepājas Lutera baznīcā (ar vokālo grupu "Putni" un Ilgu 

Reiznieci). 

• 24. maijā - koncerts Rīgas Domā (ar Ēriku Kiršfeldu). 

• 14. jūnijā - koncerts Rīgas Vecajā Sv. Ģertrūdes baznīcā (ar Radio kori). 

• 17. jūlijā - koncerts Rīgas Domā (ar Jolantu Lapiņu un Arti Sīmani). 

• 7. augustā - Pusdienlaika koncerts Sv. Pestītāja (Anglikāņu) baznīcā. 

• 10. augustā - koncerts Jaunpiebalgas ev. lut. bazn. (ar Guntu Gelgoti). 

• 18. augustā - III International Mažeikiai Organ music festival (ar Guntu 

Gelgoti). 

• Koncerti ērģeļmūzikas festivālos Mälaröarna (Zviedrijā, 2023.19.08.) un 

Mažeiķos (Lietuvā, 2024.18.08.). 

• Pieredzes gūšana XXIV Starptautiskajā J.S.Baha konkursā Leipcigā (Vācijā) 

klausītājas statusā (2024. g.16.-27.07.). 

 



 
60 

Vita Kalnciema 

Nozīmīgākie koncerti 2023./2024. akadēmiskajā gadā: 

• Rīgas Doms, 15.08.2023. (ar orķestri „Rīga” un diriģentu Aināru Rubiķi),  

  programma „Bahs, Respīgi, Ravēls”. 

• Ūzedoma (Vācija), Latvijas mūzikai veltītā festivālā, 01.10. (ar Egilu 

Upatnieku). 

• Rīgas Doms, 27.10. Programma „Pateicība” (ar Viktoriju Pakalnieci-Majori). 

• Rīgas Doms, dalība Vecgada koncertā 31.12.2023. „Ērģeļu skaņās atvadās 

gads”. 

• Ventspils koncertzāle „Latvija”,14.03.2024. Programma „Veltījums Brigitai 

Miezei”. 

• Rīgas Doms, 31.05. Programma „Magnificat”. 

• Rīgas Doms, festivālā 28.07. Programma „Katedrāļu logi” (ar Indreku Vau, 

trompete, Igaunija). 

• Altenbergas Doms (Vācija), festivālā 15.08.2024. Programma „Atem des 

Baltikums”. 

• Koncertprogramma „Jāzeps Vītols un pēctecība” bija Vitas Kalnciemas JVLMA 

radošais projekts, kas bija iesaistīts arī studiju procesā. Kā solistes tika 

iesaistītas JVLMA maģistrantes-vokālistes – Līga Anševica, Klinta Āboliņa un 

Viktorija Pakalniece, bet kā asistentes piedalījās Ērģeļu klases studentes. 

• Meistarklases „Rēgera akadēmijā” Vācijā (2023. g. 9.-17. septembrī) sadarbībā 

ar Vircburgas mūzikas augstskolu. 

• Meistarklases Jakobstadē Somijā (2023. g.10.-16. oktobrī). 

• Solo koncerti Berlīnē, Potsdamā, Ūzedomā, Altenbergā u.c. 

• Sadarbības projekts ar ērģelnieku Kristofu Bosertu (Christoph Bossert, 
Vācija), veidojot Starptautisku inovatīvu digitālās izglītības projektu (DVVLIO 
= Digitalisierung, Vernetzung und Vermittlung in der Lehre der Internationalen 
Orgelkunst) https://www.innovation-orgellehre.digital/, kurā 
videomateriālos tika dokumentētas trīs Latvijas ērģeles, to skanējums un 
raksturiezīmes.  

 

Ērģeļu klases docētājas regulāri sniedza Pikolo koncertus Rīgas Domā (~1-2 reizes 

mēnesī). 

Bakalauru studiju kursa „Ērģeļspēles metodika” saturs jaunajā studiju programmā, 

sākot ar 2023./2024. akadēmisko gadu, ir paplašināts no viena semestra apjoma uz 

diviem semestriem, kas ļauj detalizētāk un plašāk ar studentiem pārrunāt metodiskos 

jautājumus. 

Vita Kalnciema vadījusi meistarklases Latvijas mūzikas skolu ērģeļspēles audzēkņiem 

Ventspils Mūzikas vidusskolā (Ventspils koncertzālē „Latvija”) 2024. g. 15.-16. martā, 

Ventspils „Ērģeļu dienu” ietvaros, sagatavojot arī meistarklašu dalībnieku koncertu 16. 

martā. 

 

KLAVIERPAVADĪJUMA KAMERANSAMBĻA KATEDRA 

• 30. konkurss JVLMA Labākais kameransamblis norisinājās 12.-14. martā.  
Žūrijas priekšsēdētājs – Vīnes konservatorijas profesors Jevgēnijs Sinaiskis.  

https://www.innovation-orgellehre.digital/


 
61 

Žūrijas locekļi: Mārtiņš Zilberts, Jānis Maļeckis, Oskars Bokanovs, Gatis 
Evelons. Balvu fondu nodrošinās Latvijas radio producente Anna Veismane un 
H. Brauna fonda direktore Inna Davidova. 
Duetu kategorijas laureāti: I vieta Duets Gemma, Demija Nate Ozoliņa (pikolo 
flauta), Kristiāna Krūzmētra (klavieres), prof. Jānis Maļeckis un Anna Marija 
Kubecka (klarnete), Daniils Mickevičs ( klavieres), asoc. Prof. Herta Hansena. 

• Lielo ansambļu kategorijas laureāti: Trio DeFika , Gunārs Mūrnieks (vijole), 
Santa Valere (čells), Patrīcija Ciemese (klavieres), asoc. prof. Herta Hansena 
un prof. Gunars Larsens. 

• Melngalvju biedrības kamermūzikas konkurss 15.-16. martā. 
Laureāti: Klavieru trio, Daniils Bulajevs (vijole), Maksims Skibickis (Čells), 
Ērika Jākobsone (klavieres), prof. J. Maļeckis, Anna Marija Kubecka 
(klarnete), Daniils Mickevičs ( klavieres), asoc. Prof. Herta Hansena. 

• Rīgas Latviešu biedrības Mūzikas komisijas organizētais cikla "Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas mācībspēku, maģistrantu un studentu koncerti" 
pasākums 2023. gada 11. oktobrī plkst. 18.00 Rīgas Latviešu biedrības Zelta 
zālē.  

• JVLMA Kameransambļa un klavierpavadījuma katedras mācībspēku koncerts 
"Vasaras pēdējā roze". 

 

HOREOGRĀFIJAS KATEDRA 

STUDENTU SASNIEGUMI 

Studentu sasniegumi ir mūsu katedras lepnums -  esošo un neseno absolventu 
horeogrāfijas/iestudējumi ne tikai tiek novērtēti jaunrades deju konkursos, skatēs, kā 
piemēram, Valsts izglītības satura centra organizētajā jaunrades deju konkursā “Mēs 
un deja” (Rīgā, VEF KP, 2023.gada 3.novembrī) Līgas Indriksones veidotā horeogrāfija 
ieguva II vietu, savukārt, Krišjāņa Bites - III vietu, bet arī Latvijas kontekstā kā liels 
sasniegums ir iestudējumu iekļaušana Deju svētku programmās, kas notika 2023. 
gadā. Daudziem studentiem tika uzticēta horeogrāfa asistenta loma lielajā Deju svētku 
koncertā. Latviešu tautas dejas pārstāvju studējošo iestudētās dejas arvien vairāk 
iekļauj digitālos materiālos, kuru pieejamība ir visās Latvijas bibliotēkās.  
Vairums horeogrāfijas katedras docētāju strādā paralēli baleta/deju studijās, Rīgas 
baleta skolā, kurās audzināmie tiek ne tikai profesionāli mācīti, bet arī virzīti uz 
konkursiem un festivāliem. Pateicoties docētāju pedagoģiskajai, organizatoriskajai, 
radošajai pieredzei, zināšanām un degsmei par savu profesiju, audzēkņi 
starptautiskos konkursos gūst izcilus panākumus un ieņem godalgotas vietas, tādējādi 
popularizējot Latvijas vārdu pasaulē. Notiek sadarbības pasākumi ar Latvijas 
Profesionālo baleta asociāciju, ar kuras palīdzību tiek organizēti spilgtu personību 
piemiņai veltīti jubilejas koncerti. Šādos atceres pasākumos tiek iesaistīti dažādu 
izglītības līmeņu dejotāji, kā piemēram, LNOB mākslinieki, RBS audzēkņi, JVLMA 
studenti, kā arī deju studiju audzēkņi. Tādējādi veicinot sadarbību un izglītošanu 
studentu vidū. Valda Vidzemniece ir veikusi kultūrvēsturisku pētījumu (monogrāfiju) 
Modernā deja Latvijā, kura uzmanības centrā ir modernās dejas fenomens, tā vieta un 
nozīme Latvijas kultūrā laika posmā no 20. gadsimta sākuma līdz 40. gadu otrajai 
pusei. Regīna Kaupuža sadarbībā ar Guntu Bāliņu ir izdevušas metodisku materiālu 
kā mācību grāmatu Klasiskā deja, kuru studējošie izmanto kā palīglīdzekli studiju 
kursā Klasiskās dejas teorija.  
 

 



 
62 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

Katedras docētāji regulāri pilnveido un attīsta sevi piedaloties gan meistarklasēs, gan 
apmaiņas programmās, gan konferencēs, gan kursos un semināros.  
Kā spilgtākie, piemēram,  
Valda Vidzemniece: 

• Dalība starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Konstantīns Pēkšēns (1859 –
1928) un viņa laiks”, projekta Kultūras kapitāls kā resurss Latvijas ilgtspējīgai 
attīstībai/ CARD ietvaros: Modernās dejas pirmsākumi Latvijā: iepazīšanas 
laiks (Publikācija procesā). 

• Dalība ar lekciju/ meistarklasi ICKL (International Council of Kinetography 
Laban) konferencē Budapeštā (Ungārija), sadarbība ar J. Brodie (ASV): “More 
danči! Sudmaliņas un Pērkonītis”. 

• Viespasniedzējas J.Brodi (ASV) meistarklašu darba plāna izstrāde, 
komunikācija, organizatoriskie jautājumi; radošais projekts/meistarklašu 
noslēgums.  
 
Baiba Kokina 

• Dalība Erasmus+ pedagoģiskā personāla mobilitātes projektā, Lietuvas 
Nacionālās M. Čurļoņa mākslas skolā. 

• Dalība Diānas Zandbergas sniegtajā koncertlekcijā Breaking Boundaries of 
Pianist’s Corporeality: “Impressions” by Mārīte Dombrovska and “Prophecy” by 
Anitra Tumševica for Piano and Choreography starptautiskajā konferencē AEC 
European Platform for Artistic Research in Music (EPARM) 2023 ‘Upbeat: 
Futures of Artistic Research in Music) Dānijas Karaliskajā Mūzikas akadēmijā 
Kopenhāgenā. 

• Dalība Diānas Zandbergas koncertlekcijā starptautiskajā simpozijā 
International Symposium “Gender and musicianship in North(-)/Eastern 
Europe” Sibeliusa akadēmijā Helsinku Mūzikas centrā Women Composers in 
Latvia: Historical and Stylistic Aspects of Piano Music- Ensemble: Diāna 
Zandberga (piano), Baiba Kokina (dance). 

• Grupas eksperte studiju virziena “Mākslas” studiju programmā “Laikmetīgā 
deja” novērtēšanā Latvijas Kultūras akadēmijas Aģentūras “Latvijas Kultūras 
koledžā”. 
 
Jānis Purviņš (daži piemēri) 

• Meistarklases Vācijas, Beļģijas un Šveices deju kopām XXVII Vispārējo 
latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju lieluzveduma “Mūžīgais dzinējs” 
koprepertuāra precizēšanai Frankfurte pie Mainas, Vācija. 

• Meistarklases ASV un Kanādas deju kopām XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētku deju lieluzveduma “Mūžīgais dzinējs” koprepertuāra 
precizēšanai.  
 

Regīna Kaupuža 

• Kopīgās profesionālās doktora studiju programmas mākslās “Mākslas” 
apakšprogrammas “Mūzika un skatuves māksla” 5. semestra doktorante, kura 
aktīvi iesaistās sadarbības projektu īstenošanā, kā piemēram "Janīnas 
Pankrates 100 gadu atcerei veltītā pasākuma projekts" un audzēkņu 
mākslinieciski organizatoriskas darbības. 

• Organizēts starptautiskais Baltijas baleta konkurss VI IBBC 2023 Rīgā. 
Konkursā piedalījās audzēkņi no 60 starptautiskām skolām, kā arī baleta 
kompāniju dejotāji. 



 
63 

• Docētājas veidotā horeogrāfiskā miniatūra "One Sunday", tika starptautiski 
novērtēta ar godalgoto 1. vietu Balančina starptautiskajā baleta konkursā 
Kutaisi, Gruzijā.  

 
Horeogrāfijas katedras docētāji tiek iesaistīti savā profesionālajā izaugsmē, kas tiek 
stiprināts ar meistarklašu un dažādu kursu, izrāžu apmeklēšanu. Diplomdarbu 
vērošanu un analizēšanu, pēc tam izvērtēšanu. Īpaši vērtīgas ir diskusijas pēc šiem 
pasākumiem, jo tādā veidā tiek domāts par studiju kursu kvalitātes pilnveidošanu. 
 

 

DEJAS PEDAGOĢIJAS KATEDRA 

STUDENTU SASNIEGUMI 
 

• 2023./2024. akadēmiskajā gadā 4. kursa students Ādams Kristaps Eisaks XXIII 
Jaunrades deju konkursā, kategorijā - latviešu skatuves dejas, kuras veidotas, 
izmantojot folkloras horeogrāfisko materiālu un muzikālo materiālu, vai tā 
elementus, ieguva A grupā II vietu par dejas horeogrāfiju “Laumas meita” (Jura 
Kaukuļa un Jaunā Jāņu orķestra mūzika) un D grupā III vietu par 
dejas  horeogrāfiju “Ai, mīļie’i spēlmanīši” (Ilgas Reiznieces mūzika Māra 
Muktupāvela apdarē). 

•   2022./2023. un 2023./2024. akadēmiskajā gadā vairāki JVLMA Dejas 
pedagoģijas     katedras studenti piedalās starptautiskā seriāla “Sisi” filmēšanā.  

 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

 
Sandra Vītola 

• Dalība koncertizrādē “Latvijas baleta leģendai Janīnai Pankratei – 100! Vakar, 
šodien, rīt…”, Rīgas Latviešu biedrība, 20.11.2023. 

• Dalība XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju 
lieluzveduma “Balts” norisē, Arēna Rīga, 03.07.2023. 

• Dalība XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju 
lieluzveduma “Mūžīgais dzinējs” norisē, Daugavas stadions, 06.–08.07.2023. 

• Dalība XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku noslēguma 
koncerta “Kopā augšup” norisē, Mežaparka Lielā estrāde, 09.07.2023.  

• Dalība JVLMA docentes Gintas Pētersones organizētajās Ritmikas 
meistarklasēs 22.–23.05.2024. 
 

 

Guna Ezermale 

• 2022./2023. un 2023./2024. akadēmiskajā gadā starptautiskā seriāla “Sisi” 
filmēšana. Horeogrāfe un etiķetes konsultante. Filmējas vairāki JVLMA Deju 
pedagoģijas katedras studenti. 

• Barona konference 2023 – lekcija/prezentācija “Starpkultūru saikne 19.gs. 
tautiskās atmodas laika Eiropas balles dejās.” 

• Konference Koka arhitektūras dzīvotspēja mūsdienu pilsētvidē, 
lekcija/prezentācija "Sadzīves deju vēsture Latvijas teritorijā 17.–18. gs. mijā", 
Liepāja, Hoijeres kundzes viesu nams, 2023. 

• 10th International Dance summer school – Ballroom dances from period 1800 - 
1900. Fredericia, Denmark. 30.07-05.08.2023. 



 
64 

• Dalība JVLMA docentes Gintas Pētersones organizētajās Ritmikas 

meistarklasēs, 22.–23.05.2024. 

• Forums – seminārs Dejkopība 2024 – vadītas ritmikas un tautu raksturdeju 
nodarbības, Mālpils, 2024. 

• LKA kursi Kustību māksla Stapdisciplinaritātei mācību jomu “Kultūras izpratne un 
pašizpausme mākslā” un “Veselība un fiziskā aktivitāte” skolotāju darba 
pilnveidošanai – vadītas vēsturiskās dejas nodarbības, Rīga, Zirgu pasts, 2023. 
un 2024. g. 

• Vadīti kursi Kuldīgas pašvaldības skolotājiem.  

• Vadīti JVLMA un LPMC vairākkārtīgi organizētie kursi.  

 

 
Ginta Pētersone 

• Ziemassvētku izrādes EDMS, radot deju horeogrāfijas, izrādes veidošanas 
procesā iesaistīti arī JVLMA studenti. 

• Rakstīti scenāriji un režija, veidojusi tautas dziesmu apdares un arī 
oriģināldziesmas, dzeju un kustību partitūras u.c.: 

✓ Korim “Atskaņa 40” (04.12.2023.), 
✓ “Piņķu baznīcai 150” (15.06.2024.). 

• Dalība 6. starptautiskajā koru konkursā “Harmonija”  Lindenholzhauzenā ar 
Babītes jaukto kori “Atskaņa”  (05.–12.05.2024.). Plaša koncertdarbība ar kori 
“Atskaņa” gan Latvijā, gan Vācijā. 

• Dalība ar referātu un prezentācija (practice paper) „Integration of Latvian Folk 
Traditional Culture and Dalcroze Methods” in 6th International Conference of 
Dalcroze Studies (ICDS6) „Ecologies of practice in music and movement”, 
Carnegie Mellon University, Marta Sanchez Dalcroze Training center, Pittsburgh, 
USA, 03.08.2023., meistardarbnīcu un lekciju apmeklējums 02.–06.08.2023. 

• JVLMA tālākizglītības vebināru cikla 4. sezonā novadīta 2. lekcija “Vai ritmikai ir 
robežas?”, 27.10.2023. 

• Dalība ar referātu un prezentācija (practice paper)  Ginta Petersone „Integration 
of Latvian Folk Traditional Culture and Dalcroze Methods”  in 6th International 
Conference of Dalcroze Studies (ICDS6) „Ecologies of practice in music and 
movement”, Carnegie Mellon University, Marta Sanchez Dalcroze Training 
center, Pittsburgh, USA, 03.08.2023., meistardarbnīcu un lekciju apmeklējums 
02.–06.08.2023. 

• Organizētas K. Šimanovska Gdaņskas ritmikas profesores Marženas 
Skaziņskas ritmikas meistarklases JVLMA 22.–23.05.2024. 
 
 

Alda Skrastiņa 

• Jelgavas skolēnu tautas deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skate, 
gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku 
lielkoncertam “Es atvēru Laimas dārzu” (BJDK “Vēja zirdziņš” iegūst piecas 
Augstākās pakāpes), 21.03.2024. 

• Jauniešu deju kolektīvu konkursā “Ziemassvētku kauss 2023” Bauskas 
novadā BJDK “Vēja zirdziņš” iegūst 1. vietu un ceļojošo kausu, 09.12.2023. 

• BJDK “Vēja zirdziņš” dalība Starptautiskajā deju konkursā “Morning star” 
Šauļu Kultūras centrā, Lietuva (iegūta 1.vieta), 17.05.2024.  

• Skolēnu tautas deju kolektīvu virsvadītājas pienākumu pildīšana Jelgavas 
valstspilsētā. 
 

Gunta Bāliņa 

• Pasodoble. https://enciklopedija.lv/skirklis/189986-pasodoble. 08.11.2023 

https://enciklopedija.lv/skirklis/189986-pasodoble.%2008.11.2023


 
65 

• Vai šodien ir vajadzīgs klasiskais balets? Kultūras krustpunkti. Rīga, LKA, 
10.11.2023., 

• Koncertizrādes “Janīna Pankrate vakar, šodien, rīt” scenārija autore, LBN, 
20.11.2023., 

• VISC Mūsdienu dejas konkursa Žūrijas padomes priekšsēdētāja, 11.2023. 

• Darba grupas eksperts – izstrādāts LNKC pasūtītais PROFESIJAS 
STANDARTS Mūzika un skatuves māksla  Baletdejotājs PROFESIONĀLĀS    
KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 

•   Klasiskās dejas meistarklases Francijas profesionālās izglītības laikmetīgās 
dejas izpildītāju grupas Coline studējošajiem, LKA, 2023., 

•  Klasiskās dejas meistarklases Polijas dejas akadēmijas studentiem, LKA, 2024. 

• Skatuves dejas meistarklases Ukrainas teātra akadēmijas studentēm, LKA,     
2024. 

• Kultūras ministrijas apbalvojuma par jauniešu sasniegumiem starptautiskajos 
konkursos, izstādēs un skatēs mākslu nozarēs” žūrijas komisijas locekle – 
dejas eksperte, 2023. 

 
 

 

Rita Lūriņa 

• “Dejot. Biogrāfiski pastāstiņi ar vingrinājumiem” (iesniegts izdevniecībā 
“Zinātne” 2024.g. maijā). 

• Latviešu modernisma teātris un žests: personības, skolas, vīzijas. Zinātniskā 
monogrāfija, Rīga: Zinātne. 2023.  

• Acting Education. Looking for Tradition: Latvian Case. Starptautiskā zinātniskā 
konference “Acting. Reacting. Enacting. Theory and Practice in Performing Arts”, 
Rīga: LKA 2023. 04.11. 

• intervija Latvijas Radio1 raidījumā “Augstāk par zemi”,  
https://www.lsm.lv/raksts/kultura/teatris-un-deja/-skatuves-kustiba-un-prieks-
par-savu-esibu-ka-mainijies-aktieru-speles-stils-kops-pirmsākumiem.a527191/, 
15.10.2023. 

• Mācību satura izstrādātāja un vadītāja Pedagogu profesionālās Kompetences 

pilnveides programmā “Kustību māksla starpdisciplinaritātei mācību jomas 

“Kultūras izpratne un Pašizpausme mākslā” skolotāja darba pilnveidošanai, 

(2023.). 

• Zinātniskā eksperte VISC izstrādātā Specializētā kursa programmas parauga 

vispārējai vidējai izglītībai “Teātris un drāma” saturam, (2023.). 

• Zinātniskā eksperte VISC izstrādātā Specializētā kursa programmas parauga 

vispārējai vidējai izglītībai “Publiskā uzstāšanās” saturam, (2023.). 

 

 
DŽEZA KATEDRA 

 
STUDENTU SASNIEGUMI 

• Džeza katedras galvenais pasākums – studentu džeza festivāls “Džeztivāls”, 
kurš jau 3 gadu norisinās džeza klubā M/Darbnīca jūnija sākumā. Tas 
vienlaicīgi ir arī specialitātes un kombo eksāmens, turklāt festivālu organizē 
paši studenti – tiek izveidota darba grupa, kas veido gan uzstāšanās secību, 
gan publicitāti utt. Festivāla norisē sadarbojamies ar skaņu režijas katedru, 
Latvijas Mākslas akadēmiju (festivāla vizuālais tēls) un Latvijas Kultūras 
koledžu (festivāla organizācija un koncertu vadība). 

https://www.lsm.lv/raksts/kultura/teatris-un-deja/-skatuves-kustiba-un-prieks-par-savu-esibu-ka-mainijies-aktieru-speles-stils-kops-pirmsākumiem.a527191/
https://www.lsm.lv/raksts/kultura/teatris-un-deja/-skatuves-kustiba-un-prieks-par-savu-esibu-ka-mainijies-aktieru-speles-stils-kops-pirmsākumiem.a527191/


 
66 

• Jau ilgstoša sadarbība ar VEF Kultūras pili – maija beigās bakalauru 4. kursa 
un maģistru diplomeksāmens ir atklāts koncerts VEF Kultūras pils Džeza 
kluba koncertsērijā, kur piedalās arī akadēmijas bigbends. 

• Regulāra ilggadīga sadarbība ar Igauniju – Viljandi Kultūras akadēmiju, kas 
izpaužas ikgadējā studentu grupu un pasniedzēju vizītēs, kā arī Lietuvu – 
Viļņas kolēģija džeza nodaļu. Šogad notika liels kopējs projekts – tika veidots 
kopīgs studentu sastāvs, kurš veidoja koncertprogrammu ar kuru uzstājās 
ļoti prestižajā Birštonas džeza festivālā š.g. martā. šis ir ļoti nozīmīgs 
notikums, jo studenti uzstājās ar savām speciāli komponētām kompozīcijām 
vienā no prestižākajiem un senākajiem Lietuvas džeza festivāliem.  

• Katedras studentu ansambļi regulāri uzstājas ar koncertiem ārpus 
akadēmijas – klubā Valhalla Liepājā, M/Darbnīcā, kā arī skolās (J. Mediņa 
RMV, RDKS, Rēzeknes Mūzikas vidusskolā un citur). 

• Bigbenda aktivitātes – jau 4. gadu notiek jauno komponistu konkurss 
bigbendam un pusfināla koncertus atskaņo akadēmijas bigbends. Šogad tas 
tika veidots starptautiska BIP veidā kā starptautisks bigbends ar koncertu 
Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē. 

• Bigbenda koncerti regulāri notiek festivāla “Decibels” ietvaros, kā arī 
Starptautiskajā džeza dienā 30. aprīlī, katrreiz ar pieaicinātiem pazīstamiem 
ārzemju viesiem – džeza mūziķiem (Espen Berg, Eirik Hegdahl, Pete 
Madsen, Matthew Story).  

• Regulāri turpinās arī koncertsērija – Bigbends ar akadēmijas mācībspēkiem. 
Pagājušā gada decembrī notika bigbenda koncerts E.Dārziņa Mūzikas 
vidusskolas zālē ar saksofonistu K.Vanagu, atskaņojot K.Vanaga 
kompozīcijas. 

• Katedrā turpinās arī ilggadīga sadarbība ar ASV Nebraskas universitātes 
Omahā džeza nodaļu, kas izpaužas studentu un pasniedzēju apmaiņā. 
Šogad ASV bija katedras studenti Rihards Jakuško un Annija Briška, 
savukārt pie mums mācījās studenti Mike McDermot un Matea Jerkovic. ASV 
apmeklēja pasniedzēji I.Veitners un V.Ritovs, bet Latvijā viesojās Pete 
Madsen un Matthew Story, kas uzstājās ar bigbendu kultūrvietā “Tu jau zini 
kur”. 

• Katedras studenti aktīvi piedalījās arī starptautiskos BIP – Ferarā (Itālija), 
Barselonā (Spānija), starptautiskā North Star bigbenda sastāvā (Lietuva).  

• Bez tam katedra aktīvi sadarbojas ar skaņu režijas katedru, veicot ierakstus 
un koncertu apskaņošanā. 
 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

• Visi katedras pasniedzēji ir profesionāli strādājoši mūziķi – LR bigbendā 
(A.Orubs, V.Ritovs, K.Vanags, D.Jurka), bigbendā Mirage (I.Veitners, 
M.Kalniņš,), kā arī citos kolektīvos (T.Timofejevs strādā Latvijas Operas 
orķestrī).  

• Visi minētie kolektīvi ļoti intensīvi koncertē, to koncertu skaits mērāms 
desmitos. 

• I.Bērziņa un E.Protektore veic regulāru koncertdarbību visdažādāko projektu 
sastāvos, kā arī aktīvi ierakstās un komponē. 

• A.Jevsjukovs regulāri uzstājās dažādu džezroka projektu sastāvā.  

• M.Kalniņš ir pazīstams komponists un aranžētājs, kurš regulāri piedalās 

daudzskaitlīgos projektos gan kā komponists, gan aranžētājs, kā arī veic 

ierakstus. 

• A.Orubs ir pieprasītākais Latvijas bundzinieks.  

• T.Rudzinskis ir viens no aktīvākajiem Latvijas jaunās paaudzes 
saksofonistiem, kurš aktīvi komponē un veido daudzskaitlīgus starptautiskus 



 
67 

projektus. Viņa pagājušā gada albums Abyss saņēma Zelta Mikrofonu kā 
labākais džeza ieraksts 2023. gadā. 

• Ar pētniecību nodarbojas katedras vadītājs I.Veitners, kurš jau vairākus 
gadus piedalās JVLMA pētnieku komandas sastāvā CERT projektā kā 
pētnieks, un š.g. martā uzstājās starptautiskajā konferencē “Rhythm 
Changes” Grācā ar referātu par Latvijas bigbendu kultūras fenomenu.  

• I.Veitners piedalās arī vairākos ar etnisko mūziku saistītos projektos – tūlīt 
nāks klajā CD ar koklētāju un dziedātāju B.Ozoliņu un indiešu sitāras mūziķi 
Subratu De, kā arī regulāra koncertdarbība ar etno-gruou A.I.I.Z (Z.Šmite, 
A.Grunte, I.Grunte, I.Veitners). 

• Š.g. martā tika izveidots jauns sastāvs “Miezis-Veitners quartet”, ar ko tika 
veikts plates ieraksts, kurš nāks klajā š.g. rudenī izdevniecībā “Jersika 
rekords”. 

• Pateicoties ļoti intensīvai katedras pasniedzēju radošai un koncertdarbībai, 
arī studenti tiek iesaistīti šajā procesā – gan lekcijās, iegūstot informāciju par 
jaunāko džeza pētniecībā (piemēram, džeza vēstures lekcijās), gan praktiski 
(regulāri piedaloties projektos kopā ar saviem pasniedzējiem, kā piem. 
A.Orubu). 

• Katedrā plaši tiek praktizēta kopīga dalība ar studentiem profesionālos 
projektos (koncertos un ierakstos). Kā piemērs jāmin kopīga katedras 
saksofonu studentu un pasniedzēju uzstāšanās koncertā novembrī kopā ar 
T.Rudzinski un K.Dahl Knudsen (Olborga, Danija), Toma albuma “Abyss” 
tūres koncertā kultūrvietā “Tu jau zini kur”. 

• Par tradīciju kļuvis katedras džeza pianistu un pasniedzēju A. Andersona un 
I.Veitnera  Hamonda ērģeļu koncerts Liepājas Lutera baznīcā š.g. maijā, kas 
bija jau otrais šāda veida koncerts. 

• I.Veitners un V.Ritovs uzstājās ASV Nebraskas universitātes Omahā, 
koncertā kā solisti kopā ar univeristātes bigbendu. Programmā bija arī 
V.Ritova kompozīcijas un aranžējumi. Abi pasniedza arī meistarklases.  

• E.Protektore, I.Veitners un A.Orubs piedalījās International Week  
meistarklasēs Lietuvā Viļņas kolegija, kur pasniedza meistarklases, uzstājās 
kopīgā koncertā ar starptautisko meistarklašu pasniedzējiem.  

• T.Timofejevs piedalījās BIP Barselonā, Spānijā,  kur uzstājās kopā ar 
starptautisku bigbendu. 

• T.Rudzinskis piedalījās BIP Ferārā, Itālijā kur pasniedza meistarklases un 
piedalījās koncertā. Toms kopā ar D.Jurku piedalījās arī IP Dānijā, Olborgā, 
kur veica kopīgu plates ierakstu. 

• I.Bērziņa pasniedza meistarklases Ferarā, Itālijā, pēc Feraras 
konservatorijas ielūguma, kā arī piedalījās vispasaules Džeza vokālistu 
konferencē Helsinkos, Somijā. 

• I.Veitners piedalījās starptautiskā zinātniskajā konferencē “Rhythm 
Changes” Grācā (Austrija) ar referātu par Latvijas bigbendu kultūras 
fenomenu. 

• I.Veitners martā piedalījās meistarklasēs Liepājas mūzikas vidusskolā, 
noslēgumā sniedzot koncertu ar jaunizveidoto kvartetu “Miezis-Veitners 
quartet”. 

• I.Bērziņa piedalījās kā žūrijas loceklis vidusskolu vokālistu konkursā Cēsīs, 
bet I.veitners bija žūrijas loceklis Valsts mūzikas skolu konkursā Cēsīs.  

• Vairāki katedras mācībspēki piedalās kā pasniedzēji džeza nometnēs – 
E.Protektore “Saulkrasti jazz”, bet T.Rudzinskis “Ventspils Groove”.  

 
 

 



 
68 

MUZIKOLOĢIJAS KATEDRA 

 

BŪTISKĀKĀS NORISES 

• Katedras pārstāvji uzsāka darbu jaunā Kultūras ministrijas VPP projektā 

“Latvijas kultūras ekosistēma kā resurss valsts izturētspējai un 

ilgtspējai/CERS”; 

• Bija izstrādāti jaunie studiju kursi katedras ietvaros. Vairākiem esošiem 

kursiem bija atjaunināts vai pilnveidots saturs: 

o Atjaunināts saturs studiju kursam “Mūzikas stilu terminoloģija” (Baiba 

Jaunslaviete), 

o Pilnveidots saturs studiju kursiem “Rietumu klasiskās mūzikas vēsture 

II”, “Orķestra projektu producēšana”, “Stils un interpretācija” (Baiba 

Kurpniece), “Dzirdes treniņš vokālistiem”, “Dzirdes treniņš 

kordiriģentiem”, “Solfedžo pedagogiem” (Līva Grīnberga) 

o Izveidots un palaists jauns studiju kurss “Videospēļu mūzikas vēsture 

un attīstība” (Anastasija Gridjuško), kas ir veltīts jaunajai muzikoloģijas 

nozarei. 

• Vairāki katedras docētāji piedalījās JVLMA atvērto durvju dienā 2024. gada 

aprīlī; 

• Katedras docētāju piedalīšanās lekciju ciklā “Ar tēju lasītavā” 4. sezonā: 

o Profesors Valdis Bernhofs (kopā ar Kristīni Grosu, Betinu Serralahu un 

Markusu Kristineru) lekcijā “Dzirdes uzmanības traucējumi no 

vairākiem skatpunktiem”; 

o Profesors Andris Vecumnieks lekcijā “BEST OF LATVIJA. Notikumi. -

1918- 2018+”; 

o Docētāja Gundega Šmite lekcijā “Operas mūza – vai tā lido arī 

mūsdienās?”. 

• Katedras docētāju (Edgars Raginskis, Jānis Daugavietis, Džeikins Pusons, 

Kristiāna Vaickovska) un studentu (Laura Bokta, Kate Slišāne, Līva Šķestere, 

Marta Liepiņa, Marta Paula Pauliņa) dalība starptautiskā IAMIC konference 

14.09.2023. – 17.09.2023. Rīgā un Liepājā; 

• Turpinājās katedras pasākums “Brokastis Vītola istabā”, kas bija veltīts gan 

mūzikas pētniecības jaunumiem, gan katedras studējošo neformālai saziņai. 

 

 

 

 

 



 
69 

DOCĒTĀJU SASNIEGUMI 

Profesore Anda Beitāne 

• Dalība vairākās starptautiskās konferencēs (Itālijā, Austrijā, Francijā, Latvijā), 

tai skaitā kopā ar katedras pieaicināto docētāju Ardianu Ahmedaju (Ardian 

Ahmedaja). 

• Dalība starptautiskos projektos un organizācijās, tai skaitā Starptautiskajā 

mūzikas un dejas tradīciju padomē (Latvijas oficiālā pārstāve), Eiropas 

seminārā etnomuzikoloģijā, Eiropas daudzbalsīgās mūzikas pētniecības 

centrā, Starptautiskās balāžu komisijā. 

• Kopā ar Ardianu Ahmedaju tika sastādīta un izdota grāmata “Experience and 

Expectation The "Future From the Past" in Music Making”, kurā bija iekļauti 

arī Andas un Ardiana raksti. 

Profesors Jānis Kudiņš 

• Zinātniskās publikācijas angļu un latviešu valodās (tai skaitā raksts “Vu akhin 

zol ikh geyn? / Tell Me Where Can I Go? A Study of a Well-Known Song and 

the Author of Its Music”). 

• Uzstāšanās starptautiskajās zinātniskajās konferencēs Latvijā un ārvalstīs 

(Serbijā, Zviedrijā). 

• Aktīvs pedagoģiskais un metodiskais darbs, nodarbību vadīšana gan Latvijā 

(latviešu un angļu valodās), gan Lietuvā. 

• Dalība vairākos projektos un organizācijās, tai skaitā Starptautiskās 

muzikoloģiju biedrībā. 

Profesors Guntars Prānis 

• Dalība starptautiskās konferencēs (Polijā, Igaunijā) un projektos; Latvijas 

pārstāvēšana projektā EarlyMuse. 

• Aktīvs mākslinieciski radošais darbs, kā arī vairāku vieslekciju un 

meistarklašu vadīšana ārvalstīs (Ungārijā, Gruzijā, Vācijā). 

Profesore Baiba Jaunslaviete 

• Vairākas zinātniskās un populārzinātniskās publikācijas latviešu un angļu 

valodās. 

• Dalība starptautiskās konferencēs Latvijā un ārvalstīs (Rumānijā, Bulgārijā, 

Polijā). 

Profesors Krists Auznieks 

• Aktīvs radošais un pedagoģiskais darbs, nodarbību vadīšana gan Latvijā (tai 

skaitā lekciju kursi par 20. gs. mūziku un mūzikas lomu Mākslas akadēmijā); 

vieslekcijas notise Latvijas Mākslas muzejā. 

Viesprofesors Ardian Ahmedaja 

• Grāmatas “Diverging ontologies in music for dancing” izdošana un 

prezentēšana Vīnē, Austrijā, sadarbība ar profesori Andu Beitāni. 



 
70 

Docētāja Līva Grīnberga 

• Publikācija internetžurnālā dance.lv “Kārtīgie džungļi” par baletu “Džungļu 

grāmata” 2024.gada maijā. 

• Aktīvs pedagoģiskais un metodiskais darbs, nodarbību vadīšana ar jauno 

tehnoloģiju lietošanu (piem., strādājot ar kordiriģentu kursu). 

Docētāja Zane Prēdele 

• Dalība starptautiskā projektā “Beethoven in Nazi-Occupied European 

Countries”; publikācijas izveide projekta ietvaros. 

• Redakcionālais darbs publikācijā “Latvijas Konservatorijas organizācijas 

šūpulis Parka ielā”. 

Docētāja Gundega Šmite 

• Sastādīta un izdota grāmata “Brīnišķā operas pasaule” (Rīga, 2023). 

• Darbs akadēmiskā žurnālā “Principles of Music Composing”. 

 

STUDENTU SASNIEGUMI 

• 2024. gadā katedru absolvēja divi bakalaura programmas studenti (Mūzikas 

vēsture, teorija un žurnālistika) un trīs akadēmiskā maģistra programmas 

studenti. 

• Katedras pieaicinātais docētājs Džeikins Pusons (Jachin Edward Pousson) 

aizstāvēja promocijas darbu par tēmu “Brain-Computer Music Interface 

(BCMI) design for Embodied Music Interaction applications”; viņam tika 

piešķirts zinātniskā doktora grāds humanitārajās un mākslas zinātnēs; 

promocijas darbs ir pieejams JVLMA Bibliotēkas grāmatu nodaļā. 

 

 

VISPĀRIZGLĪTOJOŠO STUDIJU KURSU KATEDRA 

Lai pilnveidotu studentu profesionālās darbības sociālos un uzņēmējdarbības 

aspektus, kā arī pilnveidotu sadarbības un starpkultūru komunikācijas prasmes, no 

2024. gada 28. aprīļa līdz 3. maijam 3 JVLMA bakalaura studiju programmu studenti 

un Studiju virzienu vadītāja piedalījās Ziemeļu un Baltijas valstu mākslu augstskolu 

tīkla ActinArt intensīvajā kursā ”Hack the challenge! Art for sustainable impact” 2024 

Stokholmā, ko organizēja Stokholmas Karaliskā Mūzikas augstskola. 

Intensīvas darba nedēļas laikā 34 studenti no dažādām valstīm apguva 

uzņēmējdarbības rīkus un iepazina ilgtspējīgas domāšanas pieejas, meklējot atbildes 

uz jautājumiem: kā māksla var veicināt pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā un radīt 

ilgtspējīgu ietekmi? Starptautiskās grupās tika izstrādātas starpdisciplināru mākslas 

projektu idejas, ko nedēļas noslēgumā studenti prezentēja ANMA (The Assembly of 

Nordic Music Academies) konferencē. Dalība projektā notika ar Nordplus programmas 

atbalstu. 



 
71 

PROJEKTI 

JVLMA 2017.-2023. gadu periodā ES struktūrfondu projektos ir piesaistījusi 

finansējumu 2 223 229,79 EUR apmērā un īstenojusi 7 projektus, no tiem 3 projekti 

turpinājās un veiksmīgi noslēdzās 2023.gadā. 

Projektu ietvaros 2023. gadā  esam varējuši veikt būtiskas investīcijas JVLMA 

attīstībā: 

• izstrādājuši jaunas studiju programmas: profesionālā doktorantūra Mākslās un 

jaunās pedagoģijas programmas un nodrošināta to akreditācija; 

• ieguldījuši cilvēkresursu attīstībā, nodrošinot gan algojuma palielināšanas 

iespējas vispārējam personālam un akadēmiskā personāla kā ekspertu 

apmaksātu iesaisti projektu aktivitāšu īstenošanā, kā arī angļu valodas 

apmācības (10 vispārējā personāla pārstāvjiem); 

• Studiju procesa nodrošināšanai LAIS; 

• Modernizētas grāmatvedības un personāla vadības programmatūras; 

• Ar ārējo ekspertu atbalstu izstrādā JVLMA attīstības stratēģija 2024. – 2028. 

gadam, Rīcības plāns stratēģijas ieviešanai, Infrastruktūras attīstības plāns, 

Digitālās transformācijas plāns. 

 

2023. GADA PABEIGTIE PROJEKTI 

Projekts  "Labas pārvaldības nodrošināšana Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijā" (Nr. 8.2.3.0/18/A/013)  

SAM 8.2.3. (777 800,00 EUR) 

Mērķis: Ieviesta JVLMA attīstības stratēģija un nodrošināta efektīva pārvaldība. 

Aktivitātes: 

1. Esošo studiju programmu studiju virzienā “Mākslas” satura pilnveide un salāgošana 

ar nozares attīstības vajadzībām.  

2. JVLMA organizatoriskās un pārvaldības struktūras pilnveide. 

3. JVLMA kvalitātes vadības pilnveide, t.sk. jaunveidoto pedagoģijas studiju 

programmu pārvaldības uzlabošana. 

4. JVLMA e-studiju vides un modulārās studiju kursu pārvaldības informācijas 

sistēmas pilnveide. 

5. JVLMA vadības personāla kompetenču pilnveide. 

6. Pārmaiņu vadības procesa un rezultātu komunikācija un publicitāte. 

 

Projekts “Mūzikas, mākslas, dejas un kultūras studiju skolotāju studiju 

programmu jaunveide”  SAM 8.2.1. 1.k. 

 (305 006,00 EUR) 

Mērķis: Pedagoģijas studiju programmu jaunveide, nodrošinot resursu efektīvu 

koplietošanu un mazinot pedagoģijas studiju programmu fragmentāciju. 



 
72 

Aktivitātes: 

1. Studiju programmu izstrāde un licencēšana. 

2. Studiju programmu akreditācija. 

3. Studiju programmu komunikācija un publicitāte. 

 

Projekts “Profesionālās doktorantūras mākslās studiju programmas jaunveide”  

SAM 8.2.1 2.k  

(100 000,00 EUR)  

Mērķis: Mākslu augstskolu efektīva resursu koplietošana doktorantūras studiju 

programmas mākslās izveidē un īstenošanā. 

Aktivitātes: 

1. Studiju programmas doktorantūra mākslās angļu valodā izstrāde un licencēšana. 

2. Programmas aprobācija un starptautisko sadarbības partneru pieredzes izpēte. 

3. Studiju programmas akreditācija starptautiskā profesionālā organizācijā. 

4. Studiju programmas starptautiska komunikācija un publicitāte. 

 

2024. gadā JVLMA kā partnerorganizācija uzsākusi līdzdalību LU projektā Nr. 

4.2.2.7/1/23/I/001 “Indukcijas gada atbalsts jaunajiem pedagogiem pēc skolotāja 

kvalifikācijas iegūšanas”. JVLMA finansējums: 79 779,00 EUR. 

Projekta mērķis ir nodrošināt indukcijas gada atbalstu jaunajiem pedagogiem pēc 

skolotāja kvalifikācijas iegūšanas. 

Aktivitātes: atbalsts pedagogu sagatavošanas studiju programmu absolventiem pirmo 

gadu pēc skolotāja kvalifikācijas iegūšanas un mērķstipendijas indukcijas gada 

dalībniekiem. Atbalsts paredz pedagoģijas studiju programmu absolventiem, kuri 

strādā par pedagogiem, mērķstipendiju 200,- eiro apmērā un atbalsta apmācības, 

dalību profesionālās pilnveides grupās, atbalsta grupās, stundu vērošanu. 

JVLMA nodrošina vienas atbalsta grupas koordināciju (kopā 15 absolventiem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
73 

VADĪBA UN PĀRVALDĪBA 

GADA NOTIKUMI 
 

JVLMA padomes un Izglītības un zinātnes ministrijas apstiprināta “Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas vidēja termiņa stratēģija 2024. – 2028. gadam”, 
kas ir saskaņota ar JVLMA stratēģiskās specializācijas jomām atbilstošām nozares 
profesionālajām organizācijām “Latvijas Nacionālā Opera un Balets” un “Latvijas 
Komponistu savienība”, kā arī Kultūras ministriju, Ekonomikas ministriju un Latvijas 
Darba devēju konfederāciju. 

Pāreja uz institucionālo finansēšanas modeli – dokumentu izstrāde, saziņa ar KM. 

Ir veikta iekšējā audita “2.3. Studējošo, absolventu un darba devēju aptaujas 
anketu rezultātu analizēšana un veiktās darbības situācijas uzlabošanai” ietvaros 
formulēto ieteikumu ieviešanas progresa uzraudzība. 

Regulāra piedalīšanās Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas 
sēdēs par aktuālo problēmjautājumu risināšanu. 

Senāta sēdē izskatīts jautājums un sākti priekšdarbi studiju programmas 
“Mūzika un skatuves māksla” apakšprogrammas “Dramatiskā teātra muzikālais 
aktieris/ Mūziklu dziedātājs” izveidi JVLMA. 

Pēc 2024. gada 8. un 15. marta raidījumiem “Kultūršoks” izveidota Rīcības 
grupa, kurā piedalās JVLMA rektors, padome, prorektori, studējošo pašpārvalde, 
senāta priekšsēdētāja, juriste, personāldaļas vadītāja un sabiedrisko attiecību 
speciāliste. Rīcības plānā iekļauts: 

• Normatīvā regulējuma pārskatīšana un pilnveidošana; 

• Ziņošanas mehānismu izvērtēšana un pārskatīšana (skaidra un viegli, 
ātri atrodama informācija – kur un pie kā vērsties, kādos gadījumos), t.sk., 
info grafikas, vizuāli atgādinājumi telpās ar QR kodu uz vietni mājas lapā, 
lai ziņotu par pārkāpumiem. 

• Tehniski/organizatoriski risinājumi, kas vērsti uz preventīvu seksuālās 
vardarbības novēršanu, t.sk., regulāras studentu aptaujas veikšana. 

• Nodrošināta sadarbība ar tiesībsargājošām iestādēm, t.sk., skrupulozs 
darbs sadarbībā ar Valsts policiju un tiesībsargu, kuriem sniegta JVLMA 
rīcībā esošā informācija. Aktīva sadarbība ar JVLMA studējošo 
pašpārvaldi. 

2024.gada 15. aprīlī no amata atkāpās JVLMA rektors Guntars Prānis un 30. 
aprīlī kopā ar prorektoriem Andu Beitāni un Valdi Bernhofu beidza pildīt savus 
pienākumus. 

2024. gada 1. maijā par rektores vietas izpildītāju kļuva profesore Ilona Meija 
un darbu sāka Akadēmiskā darba prorektora pienākumu izpildītājs Toms Ostrovskis un 
Zinātniskā un radošā darba prorektores vietas izpildītāja Diāna Zandberga. 

Saistībā ar darbinieku iekšējo rotāciju notika sekojošas izmaiņas: 
Personāldaļas vadītāja Ginta Krūmiņa, Studiju daļas vadītāja Inese Gūte, Rektora 
biroja vadītāja Agnese Filipenoka,  Studiju daļas sekretāre Viktorija Jumiķe, Studiju 
virzienu vadītāja Elīna Šmaukstele, Muzikoloģijas, kompozīcijas un tehnoloģiju 
nodaļas vadītāja Kristīne Vecā. Darbu uzsāka jurists Dāvis Mednis, Finanšu un 
attīstības prorektore Solvita Zvidriņa.  



 
74 

Pamatojoties uz iepriekšējās Ētikas komisijas darbu un pierādījumiem, 
Rolandam Kronlakam 19. aprīlī ir uzteikts darbs. Balstoties uz policijas rīkojumu, 
31.maijā JVLMA beidza darba attiecības ar Māri Kupču. 

Maijā aktualizēts jauns Ētikas komisijas sastāvs: priekšsēdētāja Diāna 
Zandberga, sekretāre Ginta Krūmiņa, akadēmiskā personāla pārstāve Aira Rūrāne, 
akadēmiskā personāla pārstāvis Ventis Zilberts, studējošo pārstāvis Markuss 
Skraucis. 

Nodrošināta sadarbība ar tiesībsargājošām iestādēm, tostarp sniedzot JVLMA 
rīcībā esošo informāciju un nodrošinot pārstāvniecību trijās tiesvedībās 
(ārpakalpojumā pieaicinātas advokātes Tatjana Jurkeviča un Dace Teice). 

Ar filozofes, LU emeritētās profesores Skaidrītes Lasmanes semināru 5.jūnijā 
atsākts izglītojošo lekciju cikls «GURU TREŠDIENAS», kurā turpmāk piedalīsies 
dažādu jomu profesionāļi, tostarp JVLMA emeritētie profesori. 

Aizstāvēti pirmie trīs profesionālā doktora grādi JVLMA, ko paveica JVLMA 
mācībspēki diriģents Kaspars Ādamsons, flautiste Ilze Urbāne un horeogrāfs Jānis 
Purviņš. 

17. jūnijā notika JVLMA padomes izvirzīto pretendentu - profesoru Ilonas 
Meijas un Romāna Vanaga publiskās debates, ko vadīja fiziķis, Latvijas Universitātes 
padomes priekšsēdētājs Mārcis Auziņš. 19. jūnijā Satversmes sapulcē tika ievēlēta 
Ilona Meija, kas ar savu komandu sāka darbu 1. jūlijā. 

Sadarbībā ar profesori Skaidrīti Lasmani 2024. gada maijā izveidotā JVLMA 
Ētikas komisija ir atjaunojusi Ētikas kodeksu, kurš apstiprināts JVLMA Senātā 28. 
augustā. 

  

SASNIEGUMI UN APBALVOJUMI 
 

Pasniegtas trīs Starojuma balvas – Ārlietu daļas vadītājai Maijai Sīpolai, 
Bibliotēkas darbiniecei Ilzei Lazdiņai, Kora diriģēšanas katedras docētājam 
profesoram Arvīdam Platperam. 

Pasniegtas pateicības trijiem JVLMA darbiniekiem: 

• Vizmai Zandersonei par ilggadēju, augsti profesionālu un kvalitatīvu 
darbu, 

• Profesoram Ventim Zilbertam par ilggadēju un augsti profesionālu 
ieguldījumu latviešu mūzikā 100.semestrī JVLMA, 

• Janīnai Martinsonei par ilggadēju, augsti profesionālu un kvalitatīvu 
darbību. 

Pasniegti 2 KM Atzinības raksti: 

• JVLMA Stīgu instrumentu katedra, Emeritus profesoram Jurim 
Švolkovskim, 

• JVLMA Koncertmeistaru katedras docētājai Venetai Miķelsonei. 

VIII Jāzepa Vītola starptautiskā pianistu konkursā pirmo vietu ieguva JVLMA 
1.kursa students Daniils Mickevičs. 

29.konkursā “Yamaha stipendija 2024” uzvarēja un stipendiju 1000,00 EUR 
saņēma asoc.prof. Jura Žvikova klavieru klases 2.semestra students Aleksandrs 
Komka. 



 
75 

Pasniegtas JVLMA un LMT Gada balvas 2023 mācībspēkam – JVLMA 
Kompozīcijas katedras docentam Jānim Petraškevičam un “JVLMA un LMT Gada 
balvas 2023 jaunajiem mūziķiem” Daniilam Mickevičam, Artūram Švarcbaham. 

Šī gada jaunums ir pianistes Diānas Ketleres iedibinātā Teofīla Biķa piemiņas 
stipendija ATSPULGI, ko ieguva Daniils Mickevičs. 

Latvijas Vispārējās izglītības iestāžu mūzikas skolotāju asociācijas /LVIIMSA/ 
BALVA piešķirta topošajai vispārējās izglītības mūzikas skolotājai Terēzei Elzai Rozei. 

 Pasniegtas JVLMA Mecenātu balvas: 

- Klavierspēles profesora Oļģerta Zīversa balvas laureāte – Viktorija Radomane;  
- Komponista Tālivalža Ķeniņa balvas laureāts – Ernests Valts Circenis; 
- Mācītāju Dr. Anitas Gaides un prāv. Ivara Gaides Mūzikas balvas ieguvējas –   
vokāliste Paula Mihailova un ērģeļu klases studente Agnese Abramāne;  
- Nika Gothama Mūzikas balvas ieguvējs - Ralfs Arbidāns; 
- JVLMA Kompozīcijas katedras Jaunrades balvas ieguvējs - Aleksandrs Avramecs; 
- Pētera Plakida vokālās kamermūzikas balvas un komponista Viktora Baštika 
stipendijas ieguvējs - Henrijs Poikāns; 
- Filadelfijas latviešu draudzes kora stipendijas ieguvējs - Henrijs Rolands Kalniņš; 
- Ilgas Štauveres balvas ieguvēja – Annija Anna Zariņa; 
- Saksofonista Indriķa Veitnera balvas ieguvējs - Miks Jurovs. 

Pēc JVLMA rektores prof. Ilonas Meijas aicinājuma savas radošās stipendijas/balvas 
iedibināja divi pūšaminstrumentālisti, tādēļ 2024. gadā pirmo reizi tika pasniegta 
trompetista un fotogrāfa Jāņa Porieša stipendija, kuru saņēma Daniels Sabanskis, un 
obojista Pētera Endzeļa balva par izcilību, kas nonāca Katrīnas Elzas Krastiņas rokās. 

7. jūnija balva piešķirta Saimniecības daļas vadītājai Inesei Rautiņai. Šīs balvas 
krusttēvi Andris Vecumnieks, Jānis Puriņš, Armands Lapiņš, Jānis Stafeckis un 
Aleksandrs Kreišmanis ik gadu piešķir šo balvu kādam no JVLMA personāla par 
atjautību, degsmi, enerģiju un atbalstu JVLMA mācībspēku un studējošo radošā 
entuziasma lidojuma mākslinieciskajā realizācijā. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


